
Rīgā, 2022. gads 
 

 

Projektētājs 

 

 
 

SIA „Projekts EAE” 
Juridiskā adrese: "Medulāji", Ziemera pag., 

Alūksnes nov., LV-4332 

Biroja adrese: Zeltiņu iela 26, 

Rīga, LV-1035 

Reģ. Nr.: 44103073494 

Tālr.: +371 26324524 

E-pasts: info@projektseae.lv 

 

  

Pasūtītājs 

 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

Reģistrācijas numurs 40003344207 

Juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050 

Pasūtījuma Nr. 

 

 

 

 

 

 

LVC2022/4.4/AC/227 

Būvobjekta nosaukums 

 

GALVENĀS VALSTS MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS POSMĀ 

DOBELE – RĪGA IZPĒTE 

 

Būvobjekta adrese 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS POSMĀ DOBELE – RĪGA 

  

Būvprojektēšanas stadija IZPĒTES PROJEKTS (GALA ZIŅOJUMS) 

 

Būvprojekta minimālā sastāvā 

daļa 
VISPĀRĪGĀ DAĻA 

CEĻA DARBI 

 

 
Sējuma Nr. 1/1 

 
Marka IP 

  

SIA „Projekts EAE” valdes loceklis Edgars Krūmiņš 

Pētījuma vadītājs Roberts Zvejnieks (sert. nr. 3-00169) 

  

Pētījuma autors SIA „Projekts EAE” 

 



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

  IZPĒTES PROJEKTA SASTĀVS 

 

1.SĒJUMS   VISPĀRĪGĀ DAĻA, CEĻA DARBI     IP 
 

  

2



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SATURS 

Titullapa ............................................................................................................................................................. 1 
Izpētes projekta sastāvs ...................................................................................................................................... 2 

Saturs .................................................................................................................................................................. 3 

VISPĀRĪGĀ DAĻA ......................................................................................................................................... 5 

Izpētes uzsākšanai nepieciešamie izejas dati ...................................................................................................... 6 

Lēmuma par komersanta reģistrēšanu būvkomersantu reģistrā ar Nr.9470-R kopija ................................... 6 

Darba uzdevums ............................................................................................................................................ 8 

AS “Augstsprieguma tīkls” nosacījumi ....................................................................................................... 14 

SIA “Baltcom” vēstule ................................................................................................................................ 18 

AS “Conexus Baltic Grid” nosacījumi ........................................................................................................ 19 

SIA “Dobeles Enerģija” nosacījumi ............................................................................................................ 23 

SIA “DOBELES ŪDENS” nosacījumi ....................................................................................................... 25 

AS “Gaso” nosacījumi ................................................................................................................................ 26 

SIA “Jelgavas novada KU” nosacījumi ...................................................................................................... 28 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vēstule ................................................... 29 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” vēstule ........................................................................................................... 30 

AS “Latvenergo” nosacījumi ...................................................................................................................... 31 

VAS “Latvijas dzelzceļš” nosacījumi ......................................................................................................... 33 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nosacījumi ........................................................................... 35 

SIA “Latvijas Mobilais Telefons” nosacījumi ............................................................................................ 36 

VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” nosacījumi .................................................................... 37 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes nosacījumi ............................................................................... 40 

AS “Olaines ūdens un siltums” nosacījumi ................................................................................................. 41 

SIA “Ozolnieku KSDU” nosacījumi ........................................................................................................... 43 

SIA “RETN Baltic” vēstule......................................................................................................................... 44 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Rīgas gaisma” nosacījumi ..................................................... 45 

AS “RĪGAS SILTUMS” vēstule ................................................................................................................. 46 

SIA “Rīgas ūdens” nosacījumi .................................................................................................................... 48 

AS “Sadales tīkls” nosacījumi..................................................................................................................... 51 

SIA “Tet” nosacījumi .................................................................................................................................. 53 

Valsts vides dienesta vēstule ....................................................................................................................... 54 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” nosacījumi .............................................................. 57 

Informācija no Dobeles novada pašvaldības ............................................................................................... 59 

Informācija no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ..................................................................................... 61 

Informācija no Jelgavas novada pašvaldības............................................................................................... 62 

Informācija no Olaines novada pašvaldības ................................................................................................ 64 

Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polises kopija ............................................................................... 66 

Skaidrojošs apraksts ......................................................................................................................................... 71 

Vispārīgi ...................................................................................................................................................... 71 

Esošās situācijas raksturojums .................................................................................................................... 72 

Plānotais mikromobilitātes infrastruktūras trases novietojums ................................................................... 73 

Plānotie objekti pētāmā posma tuvumā ....................................................................................................... 78 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitātes analīze ................................................................. 89 

Mikromobilitātes infrastruktūras formas izvēle .......................................................................................... 90 

Mikromobilitātes infrastruktūras segas konstrukcija .................................................................................. 94 

Mikromobilitātes infrastruktūras redzamība tumsā ..................................................................................... 95 

Šķērsojumi ar mikromobilitātes infrastruktūru ........................................................................................... 95 

Satiksmes drošības līmeņa aprēķini ............................................................................................................ 96 

3



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošana ar ūdenstilpēm .................................................................... 104 

Iesaistīto institūciju prasības ..................................................................................................................... 104 

Informācija par dabas liegumiem un to ierobežojumiem .......................................................................... 113 

Indikatīvais mikromobilitātes trases novietojums pilsētās ........................................................................ 113 

Saskaņojumi ar skartajām pašvaldībām un citām institūcijām .................................................................. 113 

Privāto zemju skaršana .............................................................................................................................. 116 

Mikromobilitātes infrastruktūras uzturēšana un kopšana .......................................................................... 117 

Koku ciršana un saglabāšana..................................................................................................................... 119 

Apgaismojums ........................................................................................................................................... 119 

Satiksmes organizācija .............................................................................................................................. 120 

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā ..................................................................................................... 121 

Apzaļumošana un labiekārtošana .............................................................................................................. 121 

Vides pieejamības aspektu novērtējums.................................................................................................... 122 

Problēmas un nestandarta risinājumi, kas varētu rasties būvprojektēšanas un būvniecības gaitā ............. 122 

Priekšlikumi tālākai perspektīvā būvprojekta izstrādes veikšanai ............................................................ 123 

CEĻA DARBI ............................................................................................................................................... 126 

IP-1 Vispārīgie rādītāji ................................................................................................................................... 127 

IP-2 Trases plāns ............................................................................................................................................ 128 

IP-3 Tipveida griezumi ................................................................................................................................... 139 

IP-4 Uz 1. starpziņojumu iesniegto un Pasūtītāja neapstiprināto MMI trašu variantu shēmas ...................... 141 

IP-5 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Dobelē ..................................................................... 142 

IP-6 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Jelgavā ..................................................................... 143 

IP-7 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Olainē ...................................................................... 144 

IP-8 Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti Mārupē .................................................................... 145 

EKONOMIKAS DAĻA ............................................................................................................................... 146 

Aptuvenā būvdarbu aprēķinātā cena .............................................................................................................. 147 

PIELIKUMI .................................................................................................................................................. 148 

1. Neapstiprināto mikromobilitātes trases variantu novietojums ....................................................... 149 

2. Reģionālā maršruta Rīga – Jaunmārupe shematiskie posmi .......................................................... 155 

3. Satiksmes drošības līmeņa aprēķini esošajai situācijai................................................................... 157 

4. Satiksmes drošības līmeņa aprēķini pēc MMI izbūves .................................................................. 173 

5. Pašvaldību un plānošanas reģionu vēstules par izpētes projekta 1. starpziņojumu ........................ 192 

6. Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. AP22SI0219 ........................... 201 

7. Piezīmes un atbildes par 1. starpziņojuma piezīmēm ..................................................................... 213 

8. Tehniskās komisijas sanāksmes protokola izraksts par 1. starpziņojuma apstiprināšanu .............. 219 

9. Piezīmes un atbildes par 2. starpziņojuma piezīmēm ..................................................................... 222 

10. Tehniskās komisijas sanāksmes protokola izraksts par 2. starpziņojuma apstiprināšanu .............. 224 

11. Informācija par atsavināmajiem zemes gabaliem ........................................................................... 227 

 
 

  

4



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISPĀRĪGĀ DAĻA 

  

5



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

IZPĒTES UZSĀKŠANAI NEPIECIEŠAMIE IZEJAS DATI 

LĒMUMA PAR KOMERSANTA REĢISTRĒŠANU BŪVKOMERSANTU REĢISTRĀ AR NR.9470-R KOPIJA 

 

6



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

7



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

DARBA UZDEVUMS 

 

 

8



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

9



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

10



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

11



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

12



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

13



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS” NOSACĪJUMI 

 

14



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

15



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

16



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

17



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “BALTCOM” VĒSTULE 

 

18



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “CONEXUS BALTIC GRID” NOSACĪJUMI 

 

19



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

20



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

21



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

22



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “DOBELES ENERĢIJA” NOSACĪJUMI 

 

23



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

24



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “DOBELES ŪDENS” NOSACĪJUMI 

 

25



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “GASO” NOSACĪJUMI 

 

26



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

27



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “JELGAVAS NOVADA KU” NOSACĪJUMI 

 

28



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “PILSĒTSAIMNIECĪBA” VĒSTULE 

 

29



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” VĒSTULE 

 

30



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “LATVENERGO” NOSACĪJUMI 

 

31



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

32



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

VAS “LATVIJAS DZELZCEĻŠ” NOSACĪJUMI 

 

33



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

34



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

LATVIJAS ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS AĢENTŪRAS NOSACĪJUMI 

 

35



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “LATVIJAS MOBILAIS TELEFONS” NOSACĪJUMI 

 

36



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

VAS “LATVIJAS VALSTS RADIO UN TELEVĪZIJAS CENTRS” NOSACĪJUMI 

 

37



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

38



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

  

39



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

NACIONĀLĀS KULTŪRAS MANTOJUMA PĀRVALDES NOSACĪJUMI 

 

40



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “OLAINES ŪDENS UN SILTUMS” NOSACĪJUMI 

 

41



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

42



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “OZOLNIEKU KSDU” NOSACĪJUMI 

 

43



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “RETN BALTIC” VĒSTULE 

 

44



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “RĪGAS GAISMA” NOSACĪJUMI 

 

45



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “RĪGAS SILTUMS” VĒSTULE 

 

46



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

47



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “RĪGAS ŪDENS” NOSACĪJUMI 

 

48



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

49



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

50



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AS “SADALES TĪKLS” NOSACĪJUMI 

 

51



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

52



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA “TET” NOSACĪJUMI 

 

53



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

VALSTS VIDES DIENESTA VĒSTULE 

 

54



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

55



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

56



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

VSIA “ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” NOSACĪJUMI 

 

57



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

58



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

59



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

60



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

 

61



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

62



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

63



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

INFORMĀCIJA NO OLAINES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 

64



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

 

65



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

CIVILTIESISKĀS ATBILDĪBAS APDROŠINĀŠANAS POLISES KOPIJA 

 

66



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

67



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

68



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

69



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

 

70



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SKAIDROJOŠS APRAKSTS 

VISPĀRĪGI 

Izpētes projekts izstrādāts saskaņā ar līgumu, kas noslēgts starp VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk 

LVC vai Pasūtītājs) un SIA „Projekts EAE” (turpmāk Izpildītājs). 

Pētījums izstrādāts pamatojoties uz sekojošiem dokumentiem: 

• Darba uzdevums; 

• AS “Augstsprieguma tīkls” nosacījumi; 

• SIA “Baltcom” vēstule; 

• AS “Conexus Baltic Grid” nosacījumi; 

• SIA “Dobeles Enerģija” nosacījumi; 

• SIA “DOBELES ŪDENS” nosacījumi; 

• AS „Gaso” nosacījumi; 

• SIA “Jelgavas novada KU” nosacījumi; 

• Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vēstule; 

• SIA “JELGAVAS ŪDENS” vēstule; 

• AS “Latvenergo” nosacījumi; 

• VAS “Latvijas dzelzceļš” nosacījumi; 

• Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nosacījumi; 

• SIA “Latvijas Mobilais Telefons” nosacījumi; 

• VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” nosacījumi; 

• Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes nosacījumi; 

• SIA “Olaines ūdens un siltums” nosacījumi; 

• SIA “Ozolnieku KSDU” nosacījumi; 

• SIA “RETN Baltic” vēstule; 

• Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Rīgas gaisma” nosacījumi; 

• AS “RĪGAS SILTUMS” vēstule; 

• SIA “Rīgas ūdens” nosacījumi; 

• AS “Sadales tīkls” nosacījumi; 

• SIA „Tet” nosacījumi; 

• Valsts vides dienesta vēstule; 

• VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” nosacījumi; 

• Informācija no Dobeles novada pašvaldības; 

• Informācija no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības; 

• Informācija no Jelgavas novada pašvaldības; 

• Informācija no Olaines novada pašvaldības. 

 

 

71



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Izpētes projektu izstrādājuši sekojoši būvinženieri: 

Roberts Zvejnieks – pētījuma vadītājs/būvinženieris (LBS būvprakses sertifikāts Nr. 3-00169); 

Matīss Gaiķis – pētījuma izstrādātājs/būvinženieris (LBS būvprakses sertifikāts Nr. 3-02254). 

Projektēšanas darbi izpildīti ievērojot Latvijas būvnormatīvus, Latvijas valsts standartus un Eiropas 

normas (EN). Projektēšanā izmantota ceļu projektēšanas sistēma AutoCad Civil 3D. 

Projektā izmantotie saīsinājumi: 

MMI – mikromobilitātes infrastruktūra; 

DUS – degvielas uzpildes stacija; 

AADT vai GVDI – gada vidējā diennakts intensitāte; 

a/c – autoceļš; 

dz/c – dzelzceļš; 

CSN – ceļu satiksmes noteikumi; 

CSNg – ceļu satiksmes negadījums; 

LVS – Latvijas Valsts standarts; 

ICP – Ieteikumi ceļu projektēšanai “Ceļa sega”; 

DN/ID – iekšējais diametrs; 

NP – normālprofils; 

LP – labā puse; 

KP – kreisā puse; 

dnn – diennakts; 

AP – autobusu pietura; 

GP – gājēju pāreja; 

GC – gājēju ceļš, ietve; 

VC – veloceļš; 

GVC – gājēju un velosipēdu ceļš; 

KGVC – kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš; 

LED vai GED – gaismas emisijas diodes. 

Autoceļam P97 labā un kreisā puse pieņemta skatoties no Jelgavas virzienā uz Dobeli, autoceļam P100 

skatoties virzienā no Jelgavas uz Rīgu, autoceļiem A8 un V13 skatoties virzienā no Rīgas uz Jelgavu. 

 

ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

AUTOCEĻŠ P97 

Autoceļš P97 Jelgava – Dobele - Annenieki ir Latvijas reģionālais autoceļš, kas savieno autoceļu A8 

Jelgavā caur Dobeli ar autoceļu A9 Anneniekos. Autoceļa kopējais garums ir 45.4 km un tas visā garumā klāts 

ar asfaltbetona segumu. Ceļš šķērso Jelgavas pilsētu un Jelgavas un Dobeles novadus. 

Esošajā situācijā pētāmajā posmā ārpus pilsētām blakus autoceļam P97 gājēju un/vai velosipēdu ceļi 

atrodas pie Dobeles (kopējais garums ~ 0.33 km mērot līdz pilsētas robežai), Šķilbē (kopējais garums ~ 50 m) 

un pie Jelgavas (kopējais garums ~ 0.70 km mērot līdz pilsētas robežai). 

72



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

AUTOCEĻŠ P100 

Autoceļš P100 Jelgava - Dalbe ir Latvijas reģionālais autoceļš, kas savieno Jelgavas centru caur 

Ozolniekiem ar autoceļu A8 divus kilometrus no Dalbes. Autoceļa kopējais garums ir 10.4 km un tas visā 

garumā klāts ar asfaltbetona segumu. Ceļš šķērso Jelgavas pilsētu un Jelgavas novadu. 

Esošajā situācijā pētāmajā posmā ārpus Jelgavas pilsētas blakus autoceļam P100 gājēju un/vai 

velosipēdu ceļi atrodas Ozolniekos (kopējais garums ~ 2.76 km mērot līdz pilsētas Jelgavas robežai). 

DZELZCEĻA LĪNIJA R ĪGA - JELGAVA  

Dzelzceļa līnija Rīga - Jelgava savieno Rīgu ar Jelgavu. Līnija šķērso Rīgas, Mārupes novada, Olaines 

novada, Jelgavas novada un Jelgavas pilsētas teritorijas. Līnijas kopējais garums ir 43 km un elektrovilciena 

brauciena ilgums no Rīgas līdz Jelgavai ir 49 minūtes. Līnija tiek izmantota kā kravas, tā pasažieru satiksmei. 

Līnijā kursē 24 elektrovilcienu pāri darbdienās un 18 pāri brīvdienās, kā arī divi dīzeļvilcienu pāri nedēļā.  

AUTOCEĻŠ A8 

Autoceļš A8 Rīga – Jelgava - Lietuvas robeža (Meitene), arī Jelgavas šoseja, ir augstākās kategorijas 

Latvijas autoceļš, kas savieno galvaspilsētu Rīgu ar Jelgavu un tālāk ar Lietuvas robežu. Autoceļš A8 no Rīgas 

apvedceļa līdz robežai ietilpst starptautiskajā autoceļā E77. Autoceļa kopgarums ir 76.1 km un tas visā garumā 

ir ar asfaltbetona segumu. 

Esošajā situācijā pētāmajā posmā ārpus Jelgavas un Rīgas pilsētām blakus autoceļam A8 gājēju un/vai 

velosipēdu ceļi atrodas pie Dalbes (kopējais garums ~ 0.7 km mērot līdz pilsētas Jelgavas robežai), pie Olaines 

un Jaunolaines (kopējais garums ~ 3.02 km). Esošajā situācijā autoceļa A8 divlīmeņu gājēju un velosipēdistu 

šķērsojums ir izbūvēts pie Dalbes, Jaunolainē, pie Lubaušu ciema un pie Medemciema. 

AUTOCEĻŠ V13 

Autoceļš V13 Tīraine – Jaunolaine ir Latvijas vietējais autoceļš, kas savieno autoceļu A8 Rīgā ar 

autoceļu A8 Jaunolainē. Autoceļa kopējais garums ir 11.2 km un visā garumā ir klāts ar asfaltbetona segumu. 

Ceļš šķērso Olaines un Mārupes novadus. Autoceļu V13 dzelzceļa līnija Rīga – Jelgava sadala divās daļās, kur 

minēto dzelzceļu ir atļauts šķērsot tikai gājējiem un velobraucējiem. 

Esošajā situācijā pētāmajā posmā ārpus pilsētām blakus autoceļam V13 gājēju un/vai velosipēdu ceļi 

atrodas Stūnīšos (kopējais garums ~ 0.68 km) un Tīrainē (kopējais garums ~ 1.85 km). 

 

PLĀNOTAIS MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS TRASES NOVIETOJUMS 

 Ņemot vērā VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pasūtīto pētījumu ar nosaukumu “Pētījums par velosatiksmi 

un velosatiksmes infrastruktūru nacionālā mērogā” kā arī darba uzdevumu, kurā norādīts, ka MMI optimālais 

novietojums atbilst dzelzceļa līnijai Rīga – Liepāja vai autoceļiem P100  un A8, izpētes projekta izstrādes laikā 

uz 1. starpziņojumu tika piedāvāti četri mikromobilitātes infrastruktūras Dobele – Rīga trases varianti. No 

minētajiem četriem variantiem Pasūtītājs ir apstiprinājis variantu Nr. 1 (skatīt pielikumu “Tehniskās komisijas 

sanāksmes protokola izraksts par 1. starpziņojuma apstiprināšanu”). Tālāk tekstā norādīta detalizētāka 

informācija par Pasūtītāja apstiprināto MMI trases variantu. Informāciju par neapstiprinātajiem MMI trases 

variantiem skatīt pielikumā sadaļā “Neapstiprināto mikromobilitātes trases variantu novietojums”. 

73



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 Plānotais mikromobilitātes infrastruktūras trases novietojums izvēlēts ņemot vērā šādus aspektus: 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot iespējami tuvu apdzīvotām vietām vai cauri tām, nodrošinot 

pieejamību pēc iespējas vairāk vietējiem iedzīvotājiem; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot iespējami tuvu pašvaldības un valsts infrastruktūras un 

tūrisma objektiem; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot tā, lai pēc iespējas mazāk tiktu skarta apkārtējā vide 

(piemēram, iespējami mazāk būtu nepieciešama koku ciršana, iespējami mazāk tiktu skartas 

aizsargājamās teritorijas u.t.t.); 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot tā, lai pēc iespējas mazāk būtu ietekmēta satiksmes drošība; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot pēc iespējas tuvāk esošajiem gājēju un velosipēdu ceļiem; 

• Mikromobilitātes infrastruktūru novietot, lai pēc iespējas mazāk tiktu skartas esošās ēkas. 

Nākošajās sadaļās ir sniegts detalizētāks mikromobilitātes infrastruktūras novietojuma apraksts. 

Detalizētākus mikromobilitātes infrastruktūras risinājumus skatīt IP-2 rasējumos. Novietojams uzrādīts 

orientējošs un precizējams nākošajās projektēšanas stadijās.  

Posms Dobele - Jelgava 

MMI no Dobeles līdz Jelgavai izvietota autoceļa P97 nodalījuma joslā autoceļa kreisajā pusē 

(Dienvidu pusē, skatīt Attēls 2). Paredzēts, ka MMI šajā posmā sāksies netālu no Dobeles pilsētas 

administratīvās robežas vietā, kur sākas esošais kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš aptuveni autoceļa P97 29.7 

kilometrā. Minētais KGVC ir 2.5 m plats. Paredzēts, ka MMI šajā posmā beigsies netālu no Jelgavas 

valstspilsētas administratīvās robežas vietā, kur sākas esošais kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš aptuveni 

autoceļa P97 8.8 kilometrā pie iebrauktuves uz Tušķu ciemu. Minētais KGVC ir 2.0 m plats. 

 Netālu no Bērzes tilta pie īpašuma “Dimziņas” (kad. apz. 46520050141), vietā kur esošā ēka ir tuvu 

autoceļam P97 (skatīt Attēls 1), lai saglabātu esošo ēku, MMI nepieciešams izbūvēt uz vienas klātnes ar 

autoceļu P97 kā arī MMI nogāzei uz ēkas pusi izbūvējama atbalstsiena vai nogāzes slīpums 1:1 (precizēt 

nākošajās projektēšanas stadijās). 

 
Attēls 1 

74



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 2 

Posms Jelgava - Rīga 

MMI no Jelgavas līdz Rīgai izvietota autoceļu P100, A8 un V13 nodalījuma joslās (skatīt Attēls 6). 

Paredzēts, ka MMI šajā posmā sāksies netālu no Ozolnieku ciema administratīvās robežas pašos 

Ozolniekos pie a/c P100 un Tirgoņu ielas ceļu mezgla. Šajā vietā atrodas esoša neregulēta gājēju pāreja un 

netālu arī fotoradars. No Ozolniekiem līdz Jelgavai MMI nav paredzēts izbūvēt sakarā ar to, ka šajā posmā ir 

izbūvēta esoša gājēju un velobraucēju infrastruktūra. 

Posmā no Ozolniekiem līdz a/c A8 MMI paredzēts izbūvēt a/c P100 kreisajā pusē (Rietumu pusē). No 

a/c P100 un A8 ceļu mezgla līdz a/c V13 MMI paredzēts izvietot blakus a/c A8 tā labajā pusē (Rietumu pusē). 

Īpašumā “Ceļa Sargi” (kad. apz. 54440030016) tuvu a/c A8 atrodas esoša ēka (skatīt Attēls 3). Lai šo ēku 

nebūtu jādemontē, paredzēts MMI izbūvēt pa īpašumu “Ceļa Sargi” un “Pūces” (kad. apz. 54440030013) 

robežu. 

 
Attēls 3 

75



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Netālu no a/c V28 un autobusu pieturām “Blukas” paredzēta divlīmeņu gājēju pāreja pāri a/c A8, lai 

Pēternieku iedzīvotājiem būtu iespējams nokļūt gan minētajās autobusu pieturās, gan uz MMI. Šādu divlīmeņu 

gājēju pāreju lūdza arī izbūvēt Olaines novada pašvaldība (skatīt sadaļu “Saskaņojumi ar skartajām 

pašvaldībām un citām institūcijām”). Minētās divlīmeņu gājēju pārejas novietojums var mainīties pēc izpētes 

projekta “Divlīmeņu gājēju/velosipēdistu šķērsojuma ierīkošanas iespējas uz a/c A8 Rīga – Jelgava – Lietuvas 

robeža (meitene), km 23.00 (uz Olaines dz.c. stac.) un gājēju/velosipēdistu infrastruktūras ierīkošana no km 

22.00 (ieskaitot A8 un V18 mezglu) – km. 25.80 (ieskaitot A8 un V28 mezglu)” izstrādes. Pie Valsts nozīmes 

vēstures pieminekļa “Vidzemes – Kurzemes – Zemgales robežstabi” Nacionālās kultūras mantojuma pārvalde 

rekomendēja izbūvēt MMI a/c A8 kreisajā pusē (Austrumu pusē), taču MMI tika paredzēs a/c A8 labajā pusē 

(Rietumu pusē), lai MMI lietotājiem būtu jāmēro īsāks ceļš, neveicot liekus manevrus pāri a/c A8. Izpildītājs 

norāda, ka MMI ir iespējams izbūvēt, neskarot Valsts nozīmes vēstures pieminekli “Vidzemes – Kurzemes – 

Zemgales robežstabi”. Rezultātā MMI lietotājiem būs vieglāka pieeja aplūkot minēto Valsts nozīmes vēstures 

pieminekli. 

Tālāk MMI līdz pat Rīgas valstspilsētas administratīvajai robežai MMI paredzēts izbūvēt a/c V13 

nodalījuma joslā tā labajā pusē (Rietumu pusē), neskaitot aptuveni 570 m garu MMI posmu Tīrainē, kur, 

izmantojot esošās gājēju pārejas, MMI paredzēts izvietot a/c V13 kreisajā pusē (Austrumu pusē), lai izvairītos 

no esošās ēkas demontāžas īpašumā “Jelgavas ceļš 28” (kad. apz. 80760080243, skatīt Attēls 4). A/c V13 un 

dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava šķērsojumā pie Jaunolaines paredzēts izmantot esošo gājēju un velobraucēju 

šķērsojumu (skatīt Attēls 5). 

 
Attēls 4 

76



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 5 

 
Attēls 6 

77



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

PLĀNOTIE OBJEKTI PĒTĀMĀ POSMA TUVUMĀ 

 Izpildītājs no Pasūtītāja ir saņēmis “Baltijas Vides Forums” un SIA “IE.LA inženieri” izstrādāto 

izpētes projektu ar nosaukumu “Mobilitātes punktu iespējamības izpēte Rīgas Metropoles areāla pašvaldībās”. 

Minētā izpēte ir vērsta uz mobilitātes punktu attīstīšanu reģionālā līmenī un mobilitātes punktu koncepcijas 

integrēšanu un nostiprināšanu praksē Rīgas Metropoles areālā pašvaldībās. Izpētē tika izvēlēti 6 mobilitātes 

punkti, kuri atrodas Rīgas metropoles areālā. No šiem 6 mobilitātes punktiem viens ir paredzēts Jelgavā. 

Jelgavas pilsētas pašvaldībā kā lokācija reģionālā mobilitātes punkta izveidei tika izvirzīta Jelgavas 

centrālā dzelzceļa stacija. Mobilitātes punkta izvietošana paredzēta zemes vienībās ar kad. apz 09000060172 

un 09000060196, kuru platības ir – 2.74 ha un 0.35 ha (skatīt Attēls 7). 

 
Attēls 7 

Perspektīvajam mobilitātes punktam paredzētā teritorija atrodas Jelgavas pilsētas dienvidu daļā, 

Zemgales prospekta un Stacijas ielas krustojumā. Blakus atrodas valsts reģionālais autoceļš P97 (Jelgava – 

Dobele), kā arī citas pilsētas centrālās ielas. 

Pie mobilitātes punkta atrodas jau esošs Jelgavas pilsētas sabiedriskā transporta galapunkts. Uz 

sabiedriskā transporta platforma novietota nojume ar nepieciešamo informāciju par autobusu kustības 

grafikiem. Virzienā uz rotācijas apli, Pasta un Stacijas ielu krustojumā, ir pieejama arī autobusu stāvvieta 1-2 

autobusiem atkarībā no to garuma. Paralēli autobusu pieturai ir izbūvēta arī speciāla apstāšanās vieta 

taksometriem. Apbūvi papildina dažādi labiekārtojuma elementi, esošs apgaismojuma tīkls. Pie stacijas 

izvietotas aptuveni 50 velonovietnes. 

Pašreiz norisinās Valsts galvenā autoceļa A8 pārbūves darbi posmā no 9.93 – 18.93 km, kura ietvaros 

paredzēts veikt autoceļa A8 labās brauktuves segas pārbūves (pastiprināšanas) darbus. Projekta “Valsts 

78



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

galvenā autoceļa A8 Rīga-Jelgava- Lietuvas robeža (Meitene) 9.93- 18.93 km (labā brauktuve) segas pārbūve 

(pastiprināšana)” risinājumi uzrādīti plāna rasējumos. 

Pasūtītājs ir norādījis, ka plānots veikt trokšņu sienu izpēti autoceļam A8 Rīga – Jelgava – Lietuvas 

robeža (Meitene) kreisajai brauktuvei posmā km 16.8 - 16.9 km, kas neietekmēs MMI Dobele – Rīga 

risinājumus. 

Pasūtītājs ir norādījis, ka plānots veikt izpēti ar nosaukumu “Divlīmeņu gājēju/velosipēdistu 

šķērsojuma ierīkošanas iespējas uz a/c A8 Rīga – Jelgava – Lietuvas robeža (meitene), km 23.00 (uz Olaines 

dz.c. stac.) un gājēju/velosipēdistu infrastruktūras ierīkošana no km 22.00 (ieskaitot A8 un V18 mezglu) – km. 

25.80 (ieskaitot A8 un V28 mezglu)”. Izpildītājs projekta plāna rasējumos ir norādījis, ka minētā izpētes 

projekta risinājumi var mainīt MMI novietojumu. 

Pēc Pasūtītāja sniegtās informācijas Rail Baltica projekta risinājumi paredz Rail Baltica dzelzceļa 

līnijas šķērsojumu ar autoceļu A8 aptuveni 15.3 autoceļa A8 kilometrā, turpat blakus šķērsojot esošo dzelzceļa 

līniju Rīga – Jelgava un autoceļu V13. Pasūtītājs ir norādījis, ka Rail Baltica risinājumi vēl var mainīties. Rail 

Baltica projekta risinājumi var ietekmēt MMI Dobele – Rīga novietojumu. 

2008. gadā kopuzņēmums “JV SFS Latvian Roads” izstrādāja izpētes projektu ar nosaukumu 

“Iespējamības izpēte automaģistrāles Rīga - Jelgava”. Minētā projekta mērķis bija izpētīt iespējamos autoceļa 

A8 pārbūves risinājumus, lai autoceļam A8 varētu piešķirt automaģistrāles statusu posmā no Rīgas līdz 

Jelgavai. Šī projekta attīstība var ietekmēt MMI trases novietojumu blakus autoceļam A8 posmā Rīga – Jelgava 

un blakus autoceļam V13. Nākošajās rindkopās norādītas vietas, kurās, iespējams, būs jāveic MMI pārbūve 

gadījumā, ja autoceļš A8 tiks pārbūvēts par automaģistrāli pēc MMI Dobele – Rīga izbūves. 

Iepriekšminētajā izpētes projektā vairākās vietās norādītas trokšņu sienu izbūves vietas gan pie 

pilsētām, gan pie dažādiem ciematiem. Atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” dokumentam “Rīcības plāna 

vides trokšņa samazināšanai valsts autoceļu posmiem 2019.-2023. gadam 2. pielikums” akustiskā diskomforta 

zona konstatēta tikai pie Jaunolaines un Pārolaines, taču tā nav konstatēta pie esošajiem ciematiem, piemēram 

Pēterniekiem, Ezīša, Dalbe u.t.t. Līdz ar to secināms, ka abos minētajos izpētes projektos trokšņu sienu izbūves 

vietas atšķiras kā rezultātā nav iespējams noteikt precīzas vietas, kur trokšņu sienu izbūve varētu ietekmēt 

MMI novietojumu. Izstrādājot autoceļa A8 pārbūves par automaģistrāli būvprojektu, jau detalizēti tiks 

noteiktas kurās vietās nepieciešams izbūvēt trokšņu sienas un ar kādiem parametriem. Izpildītājs informē, ka 

trokšņu sienu izbūves vietas var ietekmēt MMI novietojumu gadījumā ja trokšņu sienas netiks būvētas uz 

autoceļa A8 nomales. 

Autoceļa A8 pārbūves par automaģistrāli izpētes projektā vairākās vietās paredzēti dažāda veida 

divlīmeņu šķērsojumi. Minēto šķērsojumu garums ir jāparedz pietiekami liels, lai būtu iespējams saglabāt 

izbūvēto MMI, ja MMI tiks izbūvēts ātrāk par autoceļa A8 pārbūvi par automaģistrāli. 

Nākošajā redzamajā attēlā (skatīt Attēls 8) ir norādīts posms, kurā būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

esošā a/c A8 un a/c P100 ceļu mezgla tuvumā, brīdī, kad a/c A8 tiks pārbūvēts par automaģistrāli. 

79



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 8 

Nākošajā attēlā (skatīt Attēls 9) ir norādīts posms, kurā, iespējams, būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

Misas upes tuvumā, brīdī, kad a/c A8 tiks pārbūvēts par automaģistrāli. MMI pārbūves nepieciešamība var būt 

atkarīga no uzrādītā paralēlā ceļa novietojuma. 

 
Attēls 9 

Nākošajā attēlā (skatīt Attēls 10) ir norādīts posms, kurā, iespējams, būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

a/c A8 un a/c V1088 ceļu mezgla tuvumā kā arī esošās autobusu pieturas “Dzilnas” tuvumā, brīdī, kad a/c A8 

tiks pārbūvēts par automaģistrāli. MMI pārbūves nepieciešamība var būt atkarīga no uzrādītā paralēlā ceļa 

novietojuma. 

80



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 10 

Nākošajā attēlā (skatīt Attēls 11) ir norādīts posms, kurā, iespējams, būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

a/c A8 un a/c V18 ceļu mezgla tuvumā, brīdī, kad a/c A8 tiks pārbūvēts par automaģistrāli. 

 

 
Attēls 11 

Nākošajā attēlā (skatīt Attēls 12) ir norādīts posms, kurā, iespējams, būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

esošās autobusu pieturas “Jaunolaine” tuvumā, brīdī, kad a/c A8 tiks pārbūvēts par automaģistrāli. 

81



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 12 

Nākošajā attēlā (skatīt Attēls 13) ir norādīts posms, kurā, iespējams, būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

autoceļa V13 un autoceļa uz naftas bāzi ceļu mezgla tuvumā, brīdī, kad a/c A8 tiks pārbūvēts par 

automaģistrāli. 

 

 
Attēls 13 

82



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Nākošajā attēlā (skatīt Attēls 14) ir norādīti posmi, kuros, iespējams, būtu nepieciešams pārbūvēt MMI 

autoceļa V13 un citu autoceļu divlīmeņu ceļu mezglu tuvumā, brīdī, kad a/c A8 tiks pārbūvēts par 

automaģistrāli. 

 
Attēls 14 

Izpētes projekta izstrādes laikā tika apskatīti skarto novadu teritorijas plānojumi, lai iegūtu informāciju 

par plānotajiem gājēju un/vai velosipēdu ceļiem. Pēc materiālu izvērtēšanas tiek secināts, ka pašreiz skarto 

novadu teritorijas plānojumos plānotie gājēju un/vai velosipēdu ceļi nav norādīti. 

83



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta mājaslapā ir pieejama informācija par esošajiem un 

plānotajiem veloceļiem Rīgā. Pētījumā ar nosaukumu “Pētījums par pilsētvides attīstību raksturojošo 

pakalpojumu kvalitāti un pieejamību Rīgas pilsētā” norādīts, ka Rīgā plānots izbūvēt veloceļu gar autoceļu A8 

(Vienības gatve) līdz Rīgas robežai (skatīt Attēls 15). Minētais pētījums izstrādāts 2020. gadā. 

 
Attēls 15 

Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmā (2021. – 2027. gadam) ir norādīta perspektīvās 

mikromobilitātes infrastruktūras attīstības karte. Šajā kartē ir norādīts, ka plānots/projektēšanas stadijā esošs 

velosipēdistu ceļš ir blakus autoceļam P97 posmā no Dobeles līdz Šķilbei (skatīt Attēls 16). Minētajā kartē arī 

norādīts, ka perspektīvie/nepieciešamie veloceļi ir blakus autoceļam P97 posmā no Šķilbes līdz Jelgavai un 

blakus autoceļam P100 posmā no Jelgavas līdz Jelgavas novada robežai. 

84



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 16 

Ar izpētes projekta risinājumiem skartajām pašvaldībām tika lūgts sniegt informāciju par plānotajiem 

objektiem mikromobilitātes infrastruktūras tuvumā, kas varētu ietekmēt intensitāti mikromobilitātes 

infrastruktūrā. Pašvaldību vēstules skatīt sadaļā “Izpētes uzsākšanai nepieciešamie izejas dati”. Tālāk norādīta 

informācija par plānotajiem objektiem mikromobilitātes infrastruktūras tuvumā. 

 

Dobeles novads 

Dobeles novada pašvaldība informē, ka MMI trašu variantu tuvumā Dobeles novada pašvaldībai nav 

attīstības plāni, kas būtiski varētu ietekmēt intensitāti uz mikromobilitātes infrastruktūras. Taču Dobeles 

novada pašvaldība vērš uzmanību, ka Dobeles pilsētā Elektrības ielas rajonā divi esošie uzņēmumi plāno 

paplašināt savu darbību rūpnieciskās apbūves teritorijās, kas varētu nākotnē ietekmēt intensitāti uz 

mikromobilitātes infrastruktūras. 

85



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Dobeles novada pašvaldība norāda, ka MMI trašu tiešā tuvumā izsniegta būvatļauja nekustamajā 

īpašumā “Dimziņas” (kadastra Nr.46520050141) saimniecības ēkas būvniecībai.  

Dobeles novada pašvaldība pilsētā no Elektrības ielas līdz pagriezienam uz Virkus kapiem (t.i. 

Jelgavas virzienā) ir izbūvējusi gājēju / velo celiņu. Minētais cliņš ir Bērzes pagasta Miltiņu ciema virzienā, 

taču līdz ciema teritorijai nesniedzas. Dobeles novada pašvaldība norāda, ka Miltiņu ciems ir Dobeles pilsētas 

funkcionālā teritorija, liela daļa tā iedzīvotāju strādā Dobelē, bērni skolas un PII apmeklē pilsētā, kā arī lielāko 

daļu un ikdienā svarīgākos pakalpojumus iedzīvotāji saņem pilsētā. Ciems atrodas vien 3 km attālumā no 

pilsētas, bet sabiedriskā transporta nodrošinājums ir nepietiekams, autobusi nekursē bieži. Cilvēki pārvietojas 

gar autoceļa P97 nomali, kurš ir noslogots gan diennakts gaišajā laikā, gan krēslas un vakara stundās, kad ir 

tumšs. Plānotais gājēju/velo celiņš - no pagrieziena uz Virkus kapiem līdz Miltiņu ciemam un nepieciešamais 

turpinājums līdz Šķibei (Smiltnieki) un tālāk līdz Kārļa Ulmaņa "Pikšas" - uzlabos satiksmes drošību, dodot 

iespēju iedzīvotājiem droši pārvietoties (uz/no darba vieta, veselība, tūrisms), kā arī veicinās iedzīvotāju 

veselības uzlabošanos pārvietojoties kājām vai velotransportu. 

 

Jelgavas novads 

Jelgavas novada pašvaldība informē: 

• autoceļa P100 (Jelgava—Dalbe) posmā paredzēts izstrādāt tehnisko projektu "Gājēju celiņa izbūve no 

Ozolniekiem līdz Tilta ielai, Cenu pagastā" (projekts ir daļa MMI Dobele – Rīga); 

• Valsts akciju sabiedrība "Latvijas dzelzceļš" izstrādā tehnisko projektu “Dzelzceļa pasažieru 

infrastruktūras modernizācija - elektroapgādes tīklu izbūve pieturas punktā Ozolnieki”, kas sevī ietver 

perona atjaunošanu; 

• Jelgavas novada būvvaldē nav informācijas norādīto trašu tuvumā (aizsargjoslā) par plānotajiem 

attīstības plāniem un pašvaldībā vai cita pasūtītājai izsniegtiem projektēšanas uzdevumiem; 

• Izstrādes procesā ir Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-

2034.gadam, kurā plānots radīt gājējiem un velosipēdistiem drošu infrastruktūru, turpināt attīstīt 

veloceļu tīklu, veidojot to sasaistē ar Jelgavas novadu (5–8 km rādiusā no Jelgavas valstspilsētas uz 

Jelgavas novada attīstības centriem), veidot kopīgus velotūrisma maršrutus ar novadu un izstrādāt 

veloinfrastruktūras attīstības koncepciju. 

 

Jelgavas valstspilsēta 

 Jelgavas valstspilsētas pašvaldība ir iesūtījusi informāciju par esošajiem un perspektīvajiem gājēju 

un/vai velosipēdu ceļiem Jelgavas pilsētā (skatīt Attēls 17). 

86



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 17 

 

Olaines novads 

 Olaines novada pašvaldība ir iesūtījusi informāciju par esošajiem un perspektīvajiem gājēju un/vai 

velosipēdu ceļiem Olaines novadā (skatīt sadaļu “Informācija no Olaines novada pašvaldības”). Papildus 

olaines novada pašvaldība norāda, ka pašvaldība ir pasūtījusi būvniecības dokumentācijas izstrādi sekojošos 

veloinfrastruktūras objektos: 

87



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa posmā no Bērzpils līdz Miglas ielai un pieturvietas "Bērzpils" 

Rīgas virzienam izbūve Stūnīšu ciemā, autoceļa V13 nodalījuma joslā, Olaines novadā (paredzēts 

projekta risinājums izmantot MMI infrastruktūrai, aptuvenie risinājumi norādīti plāna rasējumos); 

• Kopīga gājēju un velosipēdu ceļa izbūve, posmā no valsts galvenā autoceļa A8 līdz Pēternieku 

ciemam, autoceļa V28 nodalījuma joslā, Olaines novadā (aptuvenie projekta risinājumi norādīti plāna 

rasējumos); 

• Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa Rīgas ielā, Olaines pilsētā posmā no Zemgales ielas līdz 

Rūpnīcu ielai (minētā projekta risinājumi neietekmēs MMI izvietojumu); 

• Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa posmā no Sveņķu ielas Grēnes ciemā līdz dzelzceļa pieturvietai 

"Jaunolaine" Jaunolaines ciemā, Olaines novadā izbūve (minētā projekta risinājumi neietekmēs MMI 

izvietojumu). 

Olaines novada pašvaldība norāda, ka minēto objektu būvniecība plānota laikā no 2022. līdz 2024. gadam. 

 

Mārupes novads 

Zemāk norādīta informācija no Mārupes novada pašvaldības. 

2022.gada 26.janvārī ir apstiprināta Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības, kurai atbilstoši Tīrainē ir 

iezīmēts reģionāla līmeņa mobilitātes punkts, lai veicinātu sasaisti gan ar velo infrastruktūru, gan ar sabiedrisko 

transportu. Pašvaldība konceptuāli atbalsta potenciālā mobilitātes punkta veidošanu Tīrainē, Vecozolu ielā 107 

(kad. nr. 8076 008 0397). Ņemot vērā, ka nekustamo īpašumu Jelgavas ceļš 9 un Lindes-1 īpašnieki ir iecerējuši 

veikt detālplānojuma izstrādi, 2022.gada 23.septembrī Mārupes novada plānošanas koordinācijas darba grupas 

sanāksmē tika izskatīts jautājums par detālplānojuma darba uzdevumā iekļaujamiem nosacījumiem, nolemjot, 

ka detālplānojuma izstrādē nepieciešams papildus izvirzīt prasības iekļaut mikromobilitātes punktu 

velonovietnēm un invalīdu transportam, kuri atrastos pie Tīraines dzelzceļa stacijas. 

2022.gada 24.augustā ir apstiprināta Mārupes novada Attīstības programma 2022.-2028.gadam, kurā 

viena no rīcībām ir noteikta velo infrastruktūras plānošana un izbūve, sasaistē arī ar kaimiņu novadu 

teritorijām. Šobrīd Investīciju plānā 2022.-2025.gadam ir iekļauti divi projekti reģionāla mēroga 

veloinfrastruktūras izveidei (Rīga – Babīte – Piņķi un Rīga – Mārupe – Jaunmārupe), kurus plānots īstenot 

Atveseļošanās fonda ietvaros. Lai gūtu visaptverošu analīzi par projekta risinājumiem un izmaksām, kopš 

2022.gada jūlija tika veikti priekšizpētes darbi. 2022.gada oktobrī ir saņemti priekšizpētes rezultāti par 

reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveides virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža) – Mārupe – Jaunmārupe 

risinājumu, kura ietvaros veloinfrastruktūra plānota no Mārupes – Rīgas robežas (Sīpeles iela) pa Dzelzceļa 

ielu, pāriet gar autoceļu V13 līdz Vecozolu ielai un tālāk turpinās līdz Jaunmārupei. Priekšizpētes reģionālā 

maršruta Rīga – Jaunmārupe shematiski posmi uzrādīti pielikumā sadaļā “Reģionālā maršruta Rīga – 

Jaunmārupe shematiskie posmi”. Paredzēts, ka posmā Vecozolu iela – Rudzrogu iela MMI Dobele – Rīga 

risinājumi pārklājas ar iepriekš minētās priekšizpētes risinājumiem. 

 

88



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS SATIKSMES INTENSITĀTES ANALĪZE 

Izpētes projekta ietvaros tika veikta mikromobilitātes infrastruktūras intensitāšu analīze (skatīt Tabula 

1). Autoceļu satiksmes intensitātes dati ņemti no VSIA “Latvijas Valsts ceļi” mājaslapā lvceli.lv publicētās 

informācijas. Tabulā minētās mikromobilitātes infrastruktūras intensitāšu vērtības pieņemtas subjektīvi, ņemot 

vērā mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu. Tiek pieņemts, ka 10 gadu laikā satiksmes intensitāte uz 

mikromobilitātes infrastruktūras varētu pieaugt par 20%. 

Tabula 1 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāte maksimumstundā 

Posms 

Esošā 
autoceļa 

intensitāte, 
2021. g. 
(aut/24h) 

Gājēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(velo/h) 

Gājēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Pk. 0+00 – Pk. 25+67 (Dobele – 
Miltiņi) 

5326 9 11 11 13 

Pk. 25+67 – Pk. 63+81 (Miltiņi – 
Šķilbe) 

5326 6 7 7 8 

Pk. 63+81 – Pk. 104+77 (Šķilbe 
– Ūdeles) 

5326 13 11 16 13 

Pk. 104+77 – Pk. 147+70 
(Ūdeles – a/c P96) 

5326 6 7 7 8 

Pk. 147+70 – Pk. 177+28 
(a/c P96 – a/c V1060) 

6631 5 7 6 8 

Pk. 177+28 – Pk. 194+40 
(a/c V1060 – Viesturciems) 

6631 6 9 7 11 

Pk. 194+40 – Pk. 209+20 
(Viesturciems – Tušķi) 

6631 8 12 10 14 

Pk. 209+20 – Pk. 240+47 
(Ozolnieki – Cena) 

9603 6 12 7 14 

Pk. 240+47 – Pk. 258+14 (Cena 
– a/c A8/P100 krust.) 

9603 5 7 6 8 

Pk. 258+14 – Pk. 280+29 (a/c 
A8/P100 krust. – Dalbe) 

17907 5 7 6 8 

Pk. 280+29 – Pk. 319+87 (Dalbe 
– Pēternieki) 

17907 6 7 7 8 

Pk. 319+87 – Pk. 345+41 
(Pēternieki – Olaines stacija) 

17907 8 12 10 14 

Pk. 345+41 – Pk. 354+65 
(Olaines stacija – a/c V18) 

17907 13 13 16 16 

Pk. 354+65 – Pk. 370+57 (a/c 
V18 – Smilšu iela) 

26028 9 13 11 16 

Pk. 370+57 – Pk. 383+11 
(Smilšu iela – AP 

“Dzelzceļnieku ciems”) 
26028 18 18 20 20 

Pk. 383+11 – Pk. 396+25 (AP 
“Dzelzceļnieku ciems” – Naftas 

bāze) 
806 6 10 7 12 

89



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāte maksimumstundā 

Posms 

Esošā 
autoceļa 

intensitāte, 
2021. g. 
(aut/24h) 

Gājēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 

infrastruktūras 
izbūves brīdī 

(velo/h) 

Gājēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Velobraucēju 
intensitāte 10 

gadus pēc 
infrastruktūras 

izbūves 
(gāj/h) 

Pk. 396+25 – Pk. 428+00 (Naftas 
bāze – a/c A5 Ziemeļu rampa) 

806 6 8 7 10 

Pk. 428+00 – Pk. 448+71 (a/c A5 
Ziemeļu rampa – Gaismas iela) 

3190 8 13 10 16 

Pk. 448+71 – Pk. 475+97 
(Gaismas iela – Lapiņu dambis) 

3190 6 18 7 20 

Pk. 475+97 – Pk. 488+04 
(Lapiņu dambis – Vecozolu iela) 

3190 18 26 20 31 

Pk. 488+04 – Pk. 494+90 
(Vecozolu iela – Rīga) 

3190 35 40 42 48 

Piezīmes: 

1. Velosipēdistu intensitātēs ir iekļautas pārējo mikromobilitātes transportlīdzekļu intensitātes 

(elektroskūteri u.t.t.). 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS FORMAS IZVĒLE 

Atbilstoši LVS 190-9 “Velosatiksme” 5.1.1. tabulai ārpus apdzīvotas vietas ir pieļaujams izbūvēt 

velosipēdu ceļu un kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu. Velosipēdu ceļu nav ieteicams izmantot, jo 

mikromobilitātes infrastruktūru vēlēsies izmantot gan gājēji, gan skrituļslidotāji, gan braucēji uz skrejriteņiem 

un citi mikromobilitātes dalībnieki, neskaitot velosipēdistus.  

Rezultātā Izpildītājs piedāvā mikromobilitātes infrastruktūras šķērsprofilu pieņemt atbilstoši 

automobiļu un mikromobilitātes infrastruktūras dalībnieku intensitātei, kā tas ir norādīts LVS 190-2 9.2.1. 

punktā. Ņemot vērā prognozēto mikromobilitātes infrastruktūras satiksmes intensitāti (skatīt Tabula 1), 

mikromobilitātes infrastruktūrai tiek pieņemtas divas mikromobilitātes infrastruktūras formas: 

• Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš (KGVC); 

• Gājēju un velosipēdu ceļš (GVC). 

Nākošajā tabulā (skatīt Tabula 2) apkopota informācija par mikromobilitātes infrastruktūras formu 

novietojumu. 

Tabula 2 

Mikromobilitātes infrastruktūras forma 

Posms 
Esošā autoceļa 

intensitāte, 2021. 
g. (aut/24h) 

KGVC vai 
GVC 

Piezīmes, formas izvēles iemesls 

Pk. 0+00 – Pk. 25+67 (Dobele – 
Miltiņi) 

5326 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 25+67 – Pk. 63+81 (Miltiņi – 
Šķilbe) 

5326 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 63+81 – Pk. 104+77 (Šķilbe 
– Ūdeles) 

5326 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

90



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras forma 

Posms 
Esošā autoceļa 

intensitāte, 2021. 
g. (aut/24h) 

KGVC vai 
GVC 

Piezīmes, formas izvēles iemesls 

Pk. 104+77 – Pk. 147+70 
(Ūdeles – a/c P96) 

5326 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 147+70 – Pk. 177+28 
(a/c P96 – a/c V1060) 

6631 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 177+28 – Pk. 194+40 
(a/c V1060 – Viesturciems) 

6631 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 194+40 – Pk. 209+20 
(Viesturciems – Tušķi) 

6631 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 209+20 – Pk. 240+47 
(Ozolnieki – Cena) 

9603 GVC 

Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 
pieņemot, ka intensitāte uz autoceļa varētu 

pārsniegt 10000 aut/24h pēc 
mikromobilitātes infrastruktūras izbūves 

Pk. 240+47 – Pk. 258+14 (Cena 
– a/c A8/P100 krust.) 

9603 KGVC 

Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam, 
pieņemot, ka intensitāte uz autoceļa varētu 

pārsniegt 10000 aut/24h pēc 
mikromobilitātes infrastruktūras izbūves 

Pk. 258+14 – Pk. 280+29 (a/c 
A8/P100 krust. – Dalbe) 

17907 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 280+29 – Pk. 319+87 (Dalbe 
– Pēternieki) 

17907 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 319+87 – Pk. 345+41 
(Pēternieki – Olaines stacija) 

17907 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 345+41 – Pk. 354+65 
(Olaines stacija – a/c V18) 

17907 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 354+65 – Pk. 370+57 (a/c 
V18 – Smilšu iela) 

26028 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 370+57 – Pk. 383+11 
(Smilšu iela – AP 

“Dzelzceļnieku ciems”) 
26028 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 383+11 – Pk. 396+25 (AP 
“Dzelzceļnieku ciems” – Naftas 

bāze) 
806 KGVC 

Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 
nepieciešams izbūvēt tikai ietvi, taču 

Izpildītājs rekomendē izbūvēt KGVC MMI 
vienveidības dēļ kā arī, lai nerastos “pudeles 
kakls” ar negadījumu risku vietās, kur MMI 

no GVC/KGVC pāriet ietvē 

Pk. 396+25 – Pk. 428+00 (Naftas 
bāze – a/c A5 Ziemeļu rampa) 

806 KGVC 

Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 
nepieciešams izbūvēt tikai ietvi, taču 

Izpildītājs rekomendē izbūvēt KGVC MMI 
vienveidības dēļ kā arī, lai nerastos “pudeles 
kakls” ar negadījumu risku vietās, kur MMI 

no GVC/KGVC pāriet ietvē 
Pk. 428+00 – Pk. 448+71 (a/c A5 
Ziemeļu rampa – Gaismas iela) 

3190 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 448+71 – Pk. 475+97 
(Gaismas iela – Lapiņu dambis) 

3190 KGVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

91



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Mikromobilitātes infrastruktūras forma 

Posms 
Esošā autoceļa 

intensitāte, 2021. 
g. (aut/24h) 

KGVC vai 
GVC 

Piezīmes, formas izvēles iemesls 

Pk. 475+97 – Pk. 488+04 
(Lapiņu dambis – Vecozolu iela) 

3190 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

Pk. 488+04 – Pk. 494+90 
(Vecozolu iela – Rīga) 

3190 GVC Atbilstoši LVS 190-2 9.2.1. punktam 

 

Kopīgā gājēju un velosipēdu ceļa platuma izvēle 

Kopīgā gājēju un velosipēdu ceļa normālprofils pieņemts atbilstoši LVS 190-9 “Ceļu projektēšanas 

noteikumi. 9.daļa: Velosatiksme” nosacījumiem. Kopīgā gājēju un velosipēdu ceļa platuma noteikšana veikta 

atbilstoši LVS 190-9 7.2.1 tabulai, kas nosaka, ka gājējiem un velobraucējiem katram paredzētā telpa 1.25 m, 

kas veido KGVC platumu 2.5 m (LVS 190-9 7.3.5 punkts, skatīt Attēls 18). Papildus nepieciešams izbūvēt 0.5 

m platas nomales. Atsevišķās vietās atļauts nomales vietā izbūvēt ietves bortakmeni, piemēram, vietās, kur 

nepieciešams izvairīties no privāto zemju skaršanas. 

 
Attēls 18 

Gājēju un velosipēdu ceļa platuma izvēle 

Gājēju un velosipēdu ceļa normālprofils pieņemts atbilstoši LVS 190-9 “Ceļu projektēšanas 

noteikumi. 9.daļa: Velosatiksme” nosacījumiem. Optimālākais un efektīvākais risinājums gājēju un velosipēdu 

ceļam ir paredzēt atdalīt gājēju un velosipēdistu satiksmi ar horizontālo apzīmējumu (LVS 190 7.1.16. attēls, 

skatīt Attēls 19). Šāds risinājums tiek pielietots ārpus pilsētām arī citur Latvijā, piemēram velomaršrutā 

Jūrmala – Rīga. 

 
Attēls 19 

Atbilstoši LVS 190-9 7.2.1. tabulai gājēju un velosipēdu ceļam mazākā divvirzienu velosatiksmes 

telpa ir 2.0 m, taču mazākā telpa gājējiem ir 1.5 m. Tas nozīmē, ka gājēju un velosipēdu ceļa kopējais 

nepieciešamais platums ir 3.5 m. Papildus nepieciešams izbūvēt 0.5 m platas nomales. Atsevišķās vietās atļauts 

nomales vietā izbūvēt ietves bortakmeni, piemēram, vietās, kur nepieciešams izvairīties no privāto zemju 

skaršanas. 

Orientējoši principiālie griezumi uzrādīti rasējumā IP-3. 

Plāna rasējumos mikromobilitātes infrastruktūras nomales netiek uzrādītas. 

92



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Atsevišķās vietās esošā gājēju un velosipēdistu infrastruktūra ir nepiemērotas mikromobilitātes 

infrastruktūrai (slikts segums, pārāk šaura infrastruktūra u.t.t.), tāpēc tās paredzēts pārbūvēt: 

• esošais ~2.4 m plats KGVC Jaunolainē posmā no a/c V18 līdz Īsajai ielai, kura vietā paredzēts izbūvēt 

3.5 m platu GVC (skatīt Attēls 20); 

 
Attēls 20 

• esošā ~2.3 m platā ietve pie Stūnīšiem posmā no Dzērvju ielas līdz Sūnu ielai, kuras vietā paredzēts 

izbūvēt 2.5 m platu KGVC (skatīt Attēls 21); 

 
Attēls 21 

• esošās ~1.5 m platās ietves Tīrainē posmā no Lapiņu dambja līdz Rudzrogu ielai a/c V13 vienā vai 

otrā pusē, kuru vietā plānots izbūvēt 3.5 m platu GVC (skatīt Attēls 22). 

93



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 22 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS SEGAS KONSTRUKCIJA 

Lai velosipēdistiem, skrituļslidotājiem un citiem iedzīvotājiem, kuri izmanto dažādus ripojošus 

transportlīdzekļus būtu ērtāka pārvietošanās pa mikromobilitātes infrastruktūru kā arī ekonomisku apsvērumu 

dēļ paredzēts mikromobilitātes infrastruktūrai izmantot asfaltbetona segumu ar 0.5 m platām nesaistīta 

minerālmateriāla nomalēm. 

 Mikromobilitātes infrastruktūras kopējais konstrukcijas biezums paredzēts 70 cm, kas sastāv no (skatīt 

Attēls 23): 

• Asfaltbetona AC 8 surf 5 cm biezumā, kas ļaus ērti pa infrastruktūru pārvietoties skrituļslidotājiem un 

citiem iedzīvotājiem, kuri izmanto dažādus ripojošus transportlīdzekļus, tajā pašā laikā nodrošinot iespējami 

lielāku transportlīdzekļu slodžu noturību mikromobilitātes infrastruktūras uzturēšanas gadījumos; 

• Nesaistītu minerālmateriālu maisījums 25 cm biezumā, kas nodrošinās transportlīdzekļu slodžu 

noturību mikromobilitātes infrastruktūras uzturēšanas gadījumos; 

• Nepastiprināta salizturīgā kārta 40 cm biezumā, kas ir noteikts vidējais nepieciešamās salizturīgās 

kārtas biezums, pieņemot dažādus ģeotehniskos apstākļus. 

 

 
Attēls 23 

Nepastiprinātās salizturīgās kārtas biezumus precizēt būvprojekta izstrādes laikā atkarībā no esošajiem 

ģeotehniskajiem apstākļiem. 

Atkarībā no ģeotehniskajiem apstākļiem, atsevišķās vietās iespējama zemes klātnes grunts apmaiņa 

vai stabilizēšana. 

94



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS REDZAMĪBA TUMSĀ 

 Vietās, kur tiek prognozēta lielāka intensitāte uz mikromobilitātes infrastruktūras, paredzēts izbūvēt 

apgaismojumu blakus mikromobilitātes infrastruktūrai. Apgaismojums paredzēts pēc principa – 1.5 km 

attālumā no pilsētu robežas, 0.5 km attālumā no ciematu robežas. Vietās, kur atrodas liels skaits dzīvojamo 

ēku, komercapbūves vai tūrisma objekti tālāk par 1.5 km no pilsētu robežas vai 0.5 km no ciematu robežas, 

apgaismojums tika paredzēts garākā posmā. Mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietas ar Valsts 

reģionālajiem autoceļiem un dzelzceļiem paredzēts apgaismot. Būvprojekta izstrādes laikā visām divlīmeņu 

gājēju pārejām jāizbūvē apgaismojums. Apgaismojuma aptuveno novietojumu skatīt IP-2 rasējumā. Kopējais 

aptuvenais paredzētais apgaismojuma līnijas garums – 37.38 km. 

 Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra ir pietuvināta autoceļam, paredzētas drošības barjeras, 

kuras tiks aprīkotas ar atstarotājiem mikromobilitātes infrastruktūras izmantotāju drošībai visu diennakti. 

 Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūrai nav paredzēts apgaismojums, taču tā ir attālināta no 

autoceļa, nepieciešams izbūvēt signālstabiņus blakus autoceļam, tādā veidā vizuāli (arī diennakts tumšajā 

laikā) tiktu atdalītas abas infrastruktūras.  

 Sakarā ar iepriekšējās rindkopās minēto visas bīstamās zonas, kā mikromobilitātes infrastruktūras 

pietuvinājumi autoceļam, šķērsojumi ar valsts reģionālajiem autoceļiem, tiks aprīkotas ar satiksmes 

organizācijas līdzekļiem, lai nodrošinātu mikromobilitātes infrastruktūras izmantotāju redzamību jebkādos 

apstākļos no autoceļiem. 

 Būvprojekta izstrādes laikā veikt gājēju un riteņbraucēju redzamības pārbaudi atbilstoši LVS 190-3 

6.5.5. punktam. Nepieciešamības gadījumā paredzēt koku un krūmu ciršanu. 

 

ŠĶĒRSOJUMI AR MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRU 

 Mikromobolilitātes infrastruktūra vairākās vietās šķērso gan dažāda tipa autoceļus, piemēram, Valsts 

autoceļi, pašvaldību autoceļi, māju autoceļi, u.t.t, gan dzelzceļu. 

 Visas šķērsojamās nobrauktuves, kuras esošajā situācijā ir ar nesaistītu segumu, jāpārbūvē par 

nobrauktuvēm ar saistītu segumu, lai samazinātu grants/dubļu sanesumu veidošanos uz mikromobilitātes 

infrastruktūras nobrauktuvju zonā. Principiālu nobrauktuvju un mikromobilitātes infrastruktūru šķērsošanas 

vietu rasējumu skatīt IP-3 rasējumā. Visas nobrauktuves, kuras šķērso mikromobilitātes infrastruktūra, izbūvēt 

atbilstoši LVS 190-9 “Velosatiksme”. 

 Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra šķērso augstas intensitātes autoceļus kā arī 

autoceļa atļautais braukšanas ātrums pārsniedz 70 km/h, paredzēts izbūvēt divlīmeņu gājēju pārejas, atbilstoši 

LVS 190-10 4.1.3 punktam. Divlīmeņu šķērsojumu paredzēts izbūvēt Pk. 319+87, šķērsojot autoceļu A8 

(divlīmeņu šķērsojuma atrašanās vieta var mainīties atkarībā no saistītā projekta “Divlīmeņu 

gājēju/velosipēdistu šķērsojuma ierīkošanas iespējas uz a/c A8 Rīga – Jelgava – Lietuvas robeža (meitene), 

km 23.00 (uz Olaines dz.c. stac.) un gājēju/velosipēdistu infrastruktūras ierīkošana no km 22.00 (ieskaitot A8 

un V18 mezglu) – km. 25.80 (ieskaitot A8 un V28 mezglu)” risinājumiem), tādā veidā nodrošinot pieeju 

Pēternieku iedzīvotājiem gan pie autobusu pieturām “Blukas”, gan pie MMI. IP-2 rasējumos uzrādīts 

aptuvenais divlīmeņu gājēju pārejas novietojums.  

Paredzēts izmantot esošos vai izbūvēt jaunus MMI šķērsojumus ar dzelzceļu: 

95



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Pk. 203+60; 

• Pk. 255+35; 

• Pk. 392+55; 

• Pk. 494+30. 

Regulējamas gājēju pārejas nav paredzēts izbūvēt. Jaunas vienlīmeņu neregulējamas gājēju pārejas 

nav paredzēts izbūvēt, taču paredzēts izmantot esošās gājēju pārejas Pk. 482+05 un Pk. 487+90. 

 

SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA APRĒĶINI 

SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA ANALĪZES METODE 

Drošības līmeņa salīdzinošajam aprēķinam pielietota konfliktpunktu metode (Smirnovs, J. Autoceļu 

satiksmes organizācija un drošība 1. daļa. Rīga : Rīgas Tehniskā universitāte, Būvniecības fakultātes Ceļu un 

tiltu katedra, 2007. lpp. 113. – turpmāk [1]). Šī metode, balstoties uz varbūtības teorijas atziņām, prognozē 

iespējamo ceļu satiksmes negadījumu skaitu mezglos. Satiksmes drošības līmeņa analīzei pie esošās situācijas 

tiek izmantotas esošās satiksmes intensitātes. Satiksmes drošības līmeņa analīzei pie mikromobilitātes 

infrastruktūras izbūves tiek izmantotas esošās satiksmes intensitātes, pieņemot, ka mikromobilitātes 

infrastruktūra ir jau izbūvēta. Oktobrī tika veikta satiksmes intensitātes uzskaite ar vizuālās novērošanas 

metodi. Intensitātes skatīt drošības līmeņu aprēķinu tabulās. Atsevišķos ceļu mezglos tika konstatēti gājēju un 

velobraucēji esošajā situācijā, kuri tika pievienoti drošības līmeņa aprēķiniem esošajai situācijai.  

Satiksmes drošības līmeņu aprēķinus katram ceļu mezglam skatīt pielikumā sadaļā “Satiksmes 

drošības līmeņa aprēķini”.  

Drošības līmeņa analīze tika veikta mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietām ar VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi” pārvaldībā esošajiem ceļiem kā arī nozīmīgākajām pašvaldības ielām. Kopā drošības 

līmeņa aprēķini tika veikti 13 mikromobilitātes infrastruktūras šķērsošanas vietās: 

1. a/c P97 un a/c V1104 ceļu mezgls (skatīt Attēls 24); 

2. a/c P97 un a/c V1105 ceļu mezgls (skatīt Attēls 24); 

3. a/c P97, a/c V1103 un pašvaldības ceļa, kurš ved uz Nākotni, ceļu mezgls (skatīt Attēls 24); 

4. a/c P97 un a/c P96 ceļu mezgls (skatīt Attēls 24); 

5. a/c P97 un a/c V1060 ceļu mezgls (skatīt Attēls 24); 

6. a/c P100 un pašvaldības ceļa, kurš ved uz Cenu (Tilta iela), ceļu mezgls (skatīt Attēls 25); 

7. a/c A8 un a/c V1066 ceļu mezgls (skatīt Attēls 25); 

8. a/c A8 un a/c V18 ceļu mezgls (skatīt Attēls 26); 

9. a/c A8 un Īsās ielas ceļu mezgls (skatīt Attēls 26); 

10. a/c V13 un a/c A5 divlīmeņu ceļu mezgla Dienvidu rampas ceļu mezgls ar a/c V13 (skatīt 

Attēls 27); 

11. a/c V13 un a/c A5 divlīmeņu ceļu mezgla Ziemeļu rampas ceļu mezgls ar a/c V13 (skatīt Attēls 

27); 

12. a/c V13 (Jelgavas ceļš) un Lapiņu dambja ceļu mezgls (skatīt Attēls 28); 

13. a/c V13 (Jelgavas ceļš) un Rudzrogu ielas ceļu mezgls (skatīt Attēls 28). 

96



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 24 

 
Attēls 25 

97



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 26 

 
Attēls 27 

98



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 28 

Tiek izdalīti trīs dažādi konfliktpunktu veidi (Attēls 29): 

• Plūsmu sadalīšanās konfliktpunkti; 

• Plūsmu saplūšanas konfliktpunkti; 

• Plūsmu krustošanās konfliktpunkti. 

 
Attēls 29 

, kur: 

 

99



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

  ■ – plūsmu saplūšanas konfliktpunkts; 

  ►- plūsmu sadalīšanās konfliktpunkts; 

● – plūsmu krustošanās konfliktpunkts; 

*-transportlīdzekļa un gājēju/velosipēdistu konfliktpunkts. 

V IENLĪMEŅA NEREGULĒJAMU CEĻA MEZGLU SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA IZVĒRTĒJUMS 

Katra konfliktpunkta potenciālo bīstamību var aprēķināt izmantojot sekojošu formulu: 

 �� � �� ∙ �� ∙ �� ∙ 25��

∙ 10��  

kur:   

qi – konfliktpunkta bīstamība (CSNg/gadā); 

Ki – relatīvā konkrētā konfliktpunkta bīstamība, tiek pieņemta saskaņā ar [1] 6.42-6.46 tabulām; 

Mi un Ni – dotajā konfliktpunktā krustojošos satiksmes plūsmu intensitāte (aut/24h); 

Kr – satiksmes nevienmērības koeficients, tiek pieņemts saskaņā ar [1] 6.47 tabulu; 

25 – darba dienu skaits mēnesī, kad ceļu mezglu noslodze ir lielāka. 

Lai novērtētu iespējamo ceļu satiksmes negadījumu skaitu Ggj., starp gājējiem un transportlīdzekļiem, 

izmanto sekojošu vienādojumu: 

 
���. � 0,0025  0,92 ∙ 10�� ∙��	�
��.

�

���

∙ ����.�    

, kur:  

Ggj. – ar gājējiem saistīto ceļu satiksmes negadījumu skaits (CSNg/gadā); 

Igj. – gājēju intensitāte (gājēji stundā); 

Itransp. – kopējā transportlīdzekļu intensitāte, kas šķērso pāreju (aut/h); 

n – gājēju pāreju skaits ceļa mezglā. 

Tas nozīmē, ka kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā veidojas no ceļu 

satiksmes negadījuma skaita starp transportlīdzekļiem, gājējiem un transportlīdzekļiem: 

 � � ������.  ���.   

 

Aprēķinot koeficientu Ka ir iespēja novērtēt ceļu mezgla bīstamību, kas raksturo iespējamo ceļu 

satiksmes negadījumu skaitu uz 107 transportlīdzekļiem, kas šķērso ceļa mezglu: 

 �
 � � ∙ 10� ∙ ��

��  �� ∙ 25  

kur:   

� � ∑ ��
�

���  – teorētiski iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā; 

n – konfliktpunktu skaits dotajā mezglā; 

M – satiksmes intensitāte uz galvenā ceļa (aut/24h); 

N – satiksmes intensitāte uz mazāksvarīgā ceļa (aut/24h); 

Kr – satiksmes nevienmērības koeficients, tiek pieņemts saskaņā [1] 6.47 tabulu. 

Ceļu mezgla bīstamības koeficienta Ka novērtējumu skatīt Tabula 3. 

100



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

V IENLĪMEŅA REGULĒJAMU CEĻA MEZGLU SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA IZVĒRTĒJUMS 

Aprēķinot regulējamu ceļa mezglu bīstamību, jāņem vērā tas apstāklis, ka parādās jauns 

transportlīdzekļu konflikta veids – sadursme ar priekšā braucošo transportlīdzekli, kas bremzē vai jau apstājies 

pirms luksofora. Arī citu konfliktpunktu bīstamība ir atšķirīga, līdz ar to regulējamiem ceļa mezgliem tiek 

izmantotas citas konfliktpunktu bīstamības skaitliskās vērtības. 

Izpētes projektā gājēju uzbraukšanas konflikpunkts tiek apzīmēts kā “*”. 

Regulējamu ceļa mezglu konfliktpunktu (izņemot transportlīdzekļa uzbraukšanas priekšā stāvošajam 

konfliktpunktu) bīstamības aprēķinam izmanto sekojošu formulu: 

 �� � �� ∙ �� ∙ �� ∙ 10��  

, kur:   

qi – konfliktpunkta bīstamība (CSNg/gadā); 

Ki – relatīvā konkrētā konfliktpunkta bīstamība, tiek pieņemts saskaņā ar [2] 6.50. tabulu; 

Mi un Ni – dotajā konfliktpunktā krustojošos satiksmes plūsmu intensitāte (aut/h); 

Lai novērtētu uzbraukšanas konfliktpunkta bīstamību, izmanto atšķirīgu formulu: 

 �����. � �����. ∙ ���∑ ∙ ��∑� ∙ 10��  

, kur:   

quzbr. – konfliktpunkta bīstamība (CSNg/gadā); 

Kuzbr. – relatīvā uzbraukšanas konfliktpunkta bīstamība, tiek pieņemta saskaņā ar [2] 6.50. tabulu; 

Mi∑ un Ni∑ – dotajā konfliktpunktā krustojošos satiksmes plūsmu intensitāte (aut/h). 

Līdz ar to var novērtēt, cik liels ir iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits Greg., kuri ir notikuši 

tikai starp transportlīdzekļiem, gada laikā: 

 
����. � �0,468  �����. ���

�

���

  

, kur:  

Greg. – teorētiski iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā; 

n – konfliktpunktu skaits dotajā mezglā. 

Lai novērtētu iespējamo ceļu satiksmes negadījumu skaitu Ggj., starp gājējiem un transportlīdzekļiem, 

izmanto sekojošu vienādojumu: 

 
���. � 0,0025  0,92 ∙ 10�� ∙��	�
��.

�

���

∙ ����.�    

, kur:  

Ggj. – ar gājējiem saistīto ceļu satiksmes negadījumu skaits (CSNg/gadā); 

Igj. – gājēju intensitāte (gājēji stundā); 

Itransp. – kopējā transportlīdzekļu intensitāte, kas šķērso pāreju (aut/h); 

n – gājēju pāreju skaits ceļa mezglā. 

Tas nozīmē, ka kopējais iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits regulējamajā ceļu mezglā 

veidojas no ceļu satiksmes negadījuma skaita starp transportlīdzekļiem, gājējiem un transportlīdzekļiem: 

101



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 � � ����.  ���.   

 �
 � � ∙ 10� ∙ ��

��∑ �∑� ∙ 25   

, kur:  

G – teorētiski iespējamais ceļu satiksmes negadījumu skaits ceļu mezglā gada laikā; 

Mi∑ un Ni∑ – krustojošos plūsmu summārā satiksmes intensitāte (aut/24h); 

Kr – satiksmes nevienmērības koeficients tiek pieņemts saskaņā [2] 6.47 tabulu (pieņemts gadā lielākais). 

Ceļu mezgla bīstamības koeficienta Ka novērtējumu skatīt Tabula 3. 

Tabula 3 

 

SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA IZVĒRTĒJUMA SECINĀJUMI 

Pēc iegūtajām Ka skaitliskajām vērtībām tiek noteikta ceļa mezgla bīstamības pakāpe atbilstoši 3. 

tabulai. Pēc veiktā aprēķina rezultātiem noteikts, ka esošajā situācijā esošajiem ceļu mezgliem ir dažādi 

drošības līmeņa novērtējumi sākot no “drošs” un beidzot ar “ļoti bīstams”. Pēc MMI izbūves lielākajā daļā 

ceļu mezglu drošības līmeņa novērtējums saglabājas tāds pats kā esošajā situācijā, izņemot ceļu mezglā nr. 3 

un ceļu mezglā nr. 10. Ceļu mezglā nr. 3 koeficienta Ka vērtība ir ļoti tuvu satiksmes drošības līmeņa 

novērtējumam “bīstams”, līdz ar to var secināt, ka šajā mezglā satiksmes drošības līmenis būtiski nemainīsies. 

Ceļu mezglā nr. 10 satiksmes drošības līmenis būtiski pasliktināsies, taču mezgls nekļūst par bīstamu. 

Mikromobilitātes infrastruktūras šķērsojuma vietu drošības līmeņu apkopojumu skatīt zemāk 

redzamajā tabulā. 

Tabula 4 

Mikromobilitātes 
infrastruktūras 
šķērsojuma nr. 

Koeficienta Ka 
vērtība pirms 

mikromobilitātes 
infrastruktūras 

izbūves 

Satiksmes 
drošības līmeņa 

novērtējums 
pirms 

mikromobilitātes 
infrastruktūras 

izbūves 

Koeficienta Ka 
vērtība pēc 

mikromobilitātes 
infrastruktūras 

izbūves 

Satiksmes 
drošības līmeņa 
novērtējums pēc 
mikromobilitātes 

infrastruktūras 
izbūves 

1 1.9216 Drošs 2.2307 Drošs 

2 0.1410 Drošs 0.3025 Drošs 

3 7.9290 Mazbīstams 8.7741 Bīstams 

4 13.8119 Ļoti bīstams 15.3457 Ļoti bīstams 

5 9.7026 Bīstams 10.4004 Bīstams 

6 11.0659 Bīstams 11.3424 Bīstams 

7 0.0445 Drošs 0.2836 Drošs 

8 1.3850 Drošs 1.9377 Drošs 

9 1.1571 Drošs 1.2753 Drošs 

10 1.3692 Drošs 6.3822 Mazbīstams 

11 6.3336 Mazbīstams 7.3555 Mazbīstams 

12 3.3049 Mazbīstams 3.6271 Mazbīstams 

13 39.9992 Ļoti bīstams 41.4533 Ļoti bīstams 
 

102



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 Rezultātā tiek secināts, ka MMI izbūve būtiski neietekmēs satiksmes drošības līmeni esošajos ceļu 

mezglos. Lielākā daļā ceļu mezglu satiksmes drošības līmenis tikai nedaudz pasliktināsies, nemainot satiksmes 

drošības līmeņa novērtējumu. Būtiskākās satiksmes drošības līmeņa izmaiņas pēc MMI izbūves paredzamas 

ceļu mezglā nr. 10, kurā satiksmes drošības līmenis nebūs bīstams vai ļoti bīstams. 

 Ceļu mezglā nr. 4 (autoceļu P96 un P97 ceļu mezgls) nepieciešams veikt pārbūves darbus, lai uzlabotu 

satiksmes drošību ceļu mezglā. Tā kā autoceļa P96 pieslēguma leņķis pie autoceļa P97 ir ļoti mazs, tad minētā 

ceļa mezgla drošības līmenis jau esošajā situācijā ir konstatējams kā “ļoti bīstams”. Izpildītājs rekomendē veikt 

a/c P97 un P96 ceļu mezgla pārbūvi, pieslēdzot a/c P96 pretī a/c V1076 (skatīt Attēls 30). 

 
Attēls 30 

Esošajā situācijā ceļu mezgla nr. 13 drošības līmenis konstatējams kā “ļoti bīstams” ar lielu koeficienta 

Ka vērtību. Minētajā ceļu mezglā nepieciešams veikt pasākumus, lai samazinātu transportlīdzekļu satiksmes 

intensitāti ceļu mezglā. Papildus būtiski satiksmes drošības līmeni uzlabotu ceļu mezgla rādiusu palielināšana 

kā arī kreisās nogriešanās joslas izbūve, jo ļoti liela daļa autovadītāju ceļu mezglā veic kreisā pagrieziena 

manevru. Tomēr ar minētajiem pasākumiem nebūtu pietiekami, lai ceļu mezgla drošības līmeni uzlabotu 

vismaz līdz līmenim “bīstams”. Tā kā minētajam ceļu mezglam ļoti tuvu ir esoša dzelzceļa pārbrauktuve, līdz 

ar to nav iespējams veikt būtiskus satiksmes drošības uzlabošanas pasākumus ceļu mezglā, piemēram, 

izbūvējot luksoforus vai rotācijas apli, Izpildītājs rekomendē ceļu mezglu likvidēt slēdzot kādu no ceļu mezgla 

zariem: 

1. Slēdzot Rudzrogu ielas zaru, nodrošinot pārvietošanās iespējas tikai pa autoceļu V13; 

2. Slēdzot a/c V13 Ziemeļu zaru, nodrošinot iespējas pārvietoties pa autoceļu V13 un Rudzrogu 

ielu, taču liedzot šķērsot esošo dzelzceļa pārbrauktuvi. 

103



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS ŠĶĒRSOŠANA AR ŪDENSTILPĒM 

 Vairākās vietās mikromobilitātes infrastruktūra šķērso dažādas upes un grāvjus. Visās vietās, kur 

mikromobilitātes infrastruktūra šķērso esošos grāvjus, nepieciešama caurteku izbūve. Caurteku izbūves 

parametrus pētīt nākošajās projektēšanas stadijās, veicot caurteku dimensionēšanu. 

 Pētījuma IP-2 rasējumos ir uzrādītas esošās upes. Esošo upju šķērsošanai tiek paredzētas dažāda tipa 

infrastruktūras.

Esošās caurtekas pārbūve vai pagarināšana mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei paredzēta: 

• Pk. 77+75 (upe Strautiņu grāvis); 

• Pk. 134+54 (upe Dorupīte); 

• Pk. 320+78 (upe Pupla).

Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve paredzēta: 

• Pk. 26+33 (upe Bērze); 

• Pk. 61+45 (upe Ālave); 

• Pk. 93+76 (upe Auce); 

• Pk. 274+30 (upe Misa). 

Atkarībā no tā kad plānots realizēt MMI izbūvi kādā konkrētajā posmā, nākošajās projektēšanas 

stadijās izskatīt iespēju upēm Bērze, Ālave, Auce un Misa pārbūvēt esošos autoceļa tiltus, veicot veco tiltu 

demontāžu un jauna kopīga tilta būvniecību, kur MMI ir apvienots ar autoceļa brauktuvi. Izskatīt iespēju 

atsevišķus tiltus pielāgot MMI vajadzībām, piekarinot MMI esošam tiltam. Nākošajās projektēšanas stadijās 

izvēlēties atbilstošāko un ekonomiski izdevīgāko upju un grāvju šķērsošanas variantu, veicot visus 

nepieciešamos aprēķinus. 

Ūdens novadīšanai izmantojami esošie sāngrāvji un nogāzes. Esošās dzelzsbetona caurtekas ieteicams 

mainīt pret jaunām polimēra caurtekām. Caurteku iztekas un ietekas galu nogāžu nostiprināšanai izmantojams 

dabīgas šķiedras preterozijas paklājs vai laukakmens bruģis cementa javā, veicama tekņu nostiprināšana. 

Sāngrāvju ar konkrētu ūdens atvades virzienu aizbēršanas gadījumā posmos paredzama drenāžas izbūve. 

Drenāžas izbūve paredzama arī zem ovālteknēm. Detalizētu ūdens atvades risinājumu izstrāde un caurteku 

nomaiņas izvērtējums veicams nākošajās projektēšanas stadijās. 

 

IESAISTĪTO INSTITŪCIJU PRASĪBAS 

Lai noskaidrotu iesaistīto institūciju turētāju prasības, ir pieprasīti principiālie nosacījumi katram 

inženierkomunikāciju turētājam. Lielākoties, izvirzītās prasības ir ievērot Aizsargjoslu likuma prasības, 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 574 Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 “Inženiertīklu 

izvietojums” prasības un citu saistošo noteikumu prasības. Detalizētāku informāciju par inženierkomunikāciju 

turētāju izvirzītajām principiālajām prasībām skatīt sadaļā “Izpētes uzsākšanai nepieciešamie izejas dati”. 

Atsevišķās vietās iespējama esošo inženierkomunikāciju tīklu pārcelšana. Precīzu inženierkomunikāciju 

tīklu pārcelšanas apjomus noskaidrot nākošajās projektēšanas stadijās. Nākošajās projektēšanas stadijās visiem 

skarto inženiertīklu turētājiem pieprasīt tehniskos noteikumus. 

Esošajām inženierkomunikācijām noteiktas šādas aizsargjoslas (skatīt Tabula 5). 

 

 

104



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Tabula 5 

Komunikācijas Aizsargjosla uz katru pusi no komunikācijas ass, m 

Pazemes elektronisko sakaru tīklu līnijas un 

kabeļu kanalizācija 

1 

Elektrisko tīklu gaisvadu līnijas ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kV 

6,5 

Elektrisko tīklu gaisvadu līnijas ar nominālo 

spriegumu līdz 110 kV 

30 (no malējiem vadiem uz ārpusi no līnijas) 

Elektrisko tīklu gaisvadu līnijas ar nominālo 

spriegumu līdz 330 kV 

30 (no malējiem vadiem uz ārpusi no līnijas) 

Elektrisko tīklu kabeļu līnijas 1 

Elektrisko tīklu sadales iekārtas 1 

Pazemes siltumvadi 2 

Ūdensvadi un kanalizācijas spiedvadi, ja tie 

atrodas līdz 2 metru dziļumam 

3 

Ūdensvadi un kanalizācijas spiedvadi, ja tie 

atrodas dziļāk par 2 metriem 

5 

Pašteces kanalizācijas vadi 3 

Ģeodēziskā tīkla punkti: 

a) globālās pozicionēšanas tīkla 0 klases punkti, 

b) ģeomagnētiskā tīkla 1.klases punkti, 

c) gravimetriskā tīkla 1.klases punkti; 

50 

Pārējie ģeodēziskā tīkla punkti 5 

Gāzesvadi līdz 0,4 megapaskāli 1 

Gāzesvadi vairāk par 0,4 megapaskāliem līdz 1,6 

megapaskāliem 

5 

Gāzesvadi vairāk par 1,6 megapaskāliem 15 

AS “AUGSTSPRIEGUMA TĪKLS ” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Augstsprieguma tīkls ” prasības: 

• Ēkas un to vistālāk izvirzītās konstrukcijas, būves un ugunsdzēsības hidrantus, sabiedriskā transporta 

pieturvietas novietot ārpus GL aizsargjoslas; 

• Vertikālais gabarīts, pie vadu maksimālās nokares āra temperatūrā +35oC, starp 110kV elektrolīniju 

zemāko vadu un šķērsojamā ceļa brauktuves virsmu ne mazāks kā 7,0 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 110kV elektrolīnijām paralēli novietota ceļa brauktuves, 

trotuāra, luksofora, ceļa grāvja malas vai uzbēruma pēdas līdz 110kV elektrolīnijas malējam vadam - 4 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 110kV elektrolīniju balstu pamatiem, to zemētājiem un balstu 

atsaitēm, šķērsojumā ar autoceļu, līdz autoceļa brauktuvei, ceļa grāvja malai vai uzbēruma pēdai - 5 metri; 

105



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Vertikālais gabarīts, pie vadu maksimālās nokares āra temperatūrā +35oC, starp 330kV elektrolīniju 

zemāko vadu un šķērsojamā ceļa brauktuves virsmu ne mazāks kā 8,5 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 330kV elektrolīnijām paralēli novietota ceļa brauktuves, 

trotuāra, luksofora, ceļa grāvja malas vai uzbēruma pēdas līdz 330kV elektrolīnijas malējam vadam - 8 metri; 

• Minimālais horizontālais attālums no 330kV elektrolīniju balstu pamatiem, to zemētājiem un balstu 

atsaitēm, šķērsojumā ar autoceļu, līdz autoceļa brauktuvei, ceļa grāvja malai vai uzbēruma pēdai - 10 metri; 

• Paralēli novietotus stādāmos vai saglabājamos kokus paredzēt ārpus elektrolīnijas aizsargjoslas; 

• Minimālais attālums no apgaismes staba projekcijas pret zemi apgaismes staba krišanas gadījumā: 

o līdz 110kV GL vadiem, pie vadu maksimālās nokares, āra temperatūrā +35oC nedrīkst būt 

mazāks par 3 metriem; 

o līdz 330kV GL vadiem, pie vadu maksimālās nokares, āra temperatūrā +35oC nedrīkst būt 

mazāks par 5 metriem; 

o līdz GL balsta pamatiem un zemētājiem nedrīkst būt mazāks par 1 metru; 

• Ja apgaismes stabu novietojums paredzams 110kV GL aizsargjoslā, apgaismes stabu augstumu 

paredzēt ne tuvāk par 4 metriem no GL tuvākā vada, pie vadu maksimālās nokares, āra temperatūrā +35oC; 

• Ja apgaismes stabu novietojums paredzams 330kV GL aizsargjoslā, apgaismes stabu augstumu 

paredzēt ne tuvāk par 6 metriem no GL tuvākā vada rādiusa, pie vadu maksimālās nokares, āra temperatūrā 

+35oC; 

• Minimālais horizontālais attālums no GL balsta pamatu zemētājiem līdz pazemes kabeļu elektrolīnijai 

– pilsētu teritorijās 2 metri, ārpus apdzīvotām vietām 10 metri; 

• Paredzēt piebraukšanas iespējas elektrolīniju balstiem ar mehānismiem (autoceltņi, pacēlāji u. c.) 

ekspluatācijas un remonta darbu veikšanai; 

• Projektā paredzēt risinājumus, kas reāli izslēdz iespēju izmantot elektrolīniju aizsargjoslu materiālu 

noliktavām, transporta stāvvietām un cilvēku pulcēšanās vietām (laukumiem). 

SIA  “BALTCOM” PRASĪBAS 

SIA “BALTCOM” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

AS “CONEXUS BALTIC GRID” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Conexus Baltic Grid ” prasības: 

• ievērot Aizsargjoslu likuma nosacījumus; 

• ievērot Enerģētikas likuma nosacījumus; 

• ievērot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un būvniecību vispārīgi reglamentējošos normatīvos 

aktus; 

• ievērot LVS 422 standarta “Dabasgāzes pārvades sistēmas cauruļvadu projektēšana” nosacījumus un 

prasības. 

106



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA  “DOBELES ŪDENS” 

SIA “DOBELES ŪDENS” norāda, ka projekta izstrādes gaitā nepieciešams ievērot prasības 

kanalizācijas spiedvada aizsardzībai būvdarbu veikšanas laikā. 

AS “GASO” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Gaso” prasības: 

• Gāzesvadu šķērsojumi ar autoceļiem jāparedz 90⁰ leņķī un jāievieto apvalkcaurulēs. Ierobežotos 

apstākļos un pamatotos gadījumos šķērsošanas leņķi var samazināt līdz 60⁰; 

• Uzklājot asfalta vai cita veida segumu virs gāzesvadu ierīcēm, pazemes gāzesvadu armatūru kapes 

jāsaglabā, kapju vākiem jābūt vienā līmenī ar segumu; 

• Ja izmainās seguma līmenis, gāzesvada ierīču pagarināšanas vai saīsināšanas darbus veic AS “Gaso” 

Rīgas iecirknis pēc pasūtītāja rakstiska iesnieguma, kurā garantēta darbu apmaksa; 

• Virs esošajām apvalkcauruļu ierīcēm un kapēm nedrīkst ierīkot asfalta segumu. Ja autoceļa risinājums 

paredz asfalta seguma izbūvi arī virs šīm ierīcēm, nepieciešams veikt to pārvietošanu. 

SIA  “JELGAVAS NOVADA KU” 

SIA “Jelgavas novada KU” norāda, ka aizsargjoslas ap inženierkomunikācijām noteikt, ņemot vērā 

Aizsargjoslu likumu. 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “PILSĒTSAIMNIECĪBA” PRASĪBAS 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

SIA  “JELGAVAS ŪDENS” PRASĪBAS 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

AS “LATVENERGO” PRASĪBAS 

AS “Latvenergo” norāda, ka veicot projektēšanu ievērot sekojošu normatīvu prasības: 

• Latvijas Republikas "Būvniecības likuma", "Aizsargjoslu likuma" un citu saistošo un spēkā esošu 

normatīvu aktu prasībām; 

• Latvijas būvnormatīviem (LBN) un Ministru kabineta noteikumiem; 

• 2014. gada 19. augusta MK noteikumiem Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi"; 

• 2018. gada 28. augusta MK noteikumiem Nr.545 LBN 202-18 "Būvniecības ieceres dokumentācijas 

noformēšana; 

• 2014. gada 30. septembra MK noteikumiem Nr. 574 LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums"; 

• Projekta izstrādē nepieciešams ievērot, ka būvobjekta darbu zonā atrodas AS "Augstsprieguma tīkls" 

110 kV un 330 kV elektrolīnijas, uz kurām ir instalēti AS "Latvenergo" un SIA "Tet" optiskās šķiedras kabeļi 

(OPGW troses), kā arī pilsētu teritorijās atrodas AS "Latvenergo" elektronisko sakaru kabeļu aizsargcaurules, 

kurās instalēti AS "Latvenergo" optiskie kabeļi. 

VAS “LATVIJAS DZELZCEĻŠ” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās VAS “Latvijas dzelzceļš” (turpmāk tekstā LDz) prasības: 

107



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Informējam, ka dzelzceļa infrastruktūra, tajā skaitā dzelzceļa zemes nodalījuma josla ir paaugstinātas 

bīstamības zona, atpūtas vai izklaides objektu ierīkošana tajā nav pieļaujama. 

• Projekta realizācijas dēļ nedrīkst pasliktināties dzelzceļa redzamība, satiksmes drošība un dzelzceļa 

infrastruktūras ekspluatācija, kā arī netiks ierobežotas LDz nākotnes attīstības iespējas. 

• Velosatiksmes infrastruktūra šķērsojumā ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūru jāprojektē 

divos līmeņos vai uz esošām gājēju pārejām vai dzelzceļa pārbrauktuvēm. 

• Velosatiksmes infrastruktūra, kura tiks izvietota paralēli sliežu ceļiem dzelzceļa zemes nodalījuma 

joslā, jāprojektē maksimāli tuvu zemes gabala kadastra robežai. Izņēmuma gadījumi atsevišķi saskaņojami ar 

LDz Nekustamā īpašuma pārvaldi. 

• Velosatiksmes infrastruktūra dzelzceļa zemes nodalījuma joslā jānorobežo ar žogu no sliežu ceļa 

puses. 

• Veloceliņa novietojumam un būvprojekta risinājumam jānodrošina: 

o tehnikas piekļuve dzelzceļa zemes nodalījuma joslai; 

o tehnikas piekļuve pie melioratīvajām sistēmām (grāvji, ūdens notekas, upes, segtā drenāža, 

segtās teknes); 

o tehnikas piekļuve pie inženiertehniskajām būvēm (tilti, caurtekas, u.c.); 

o attālumam no veloceliņa nožogojuma līdz dzelzceļa uzbēruma garengrāvju nogāzes malai jābūt 

ne mazākam ka 6 m; 

o Horizontālajam attālumam no veloceliņa nožogojuma līdz kontakttīkla un 10 kV 

elektropārvades garenlīnijas balsta pamatam jābūt ne mazāk kā 5 m. 

o jānodrošina tehnikai paredzamās veloceliņa šķērsojuma vietu vai pārvietošanās posmu 

nožogojuma pārtraukums, vai to savstarpējais attālums ne mazāks kā 4 m; 

o tehnikai paredzamās veloceliņa šķērsojuma vai pārvietošanās posmu seguma konstrukcijai 

jānodrošina tehnikas pārvietošanos ar ass slodzi ne mazāku kā 6,5T vai 17,7 T/m²; 

o ūdensteču šķērsošanas vieta ar veloceliņu tiltu vai caurteku jāparedz ārpus dzelzceļa zemes 

nodalījuma joslas un caurteku risinājumam jānodrošina pavasara palu maksimālo caurplūdumu 

ar pārsniegšanas varbūtību p=1%. 

• Ja būvprojektam paredzētajā zonā tiks atrasti LDz inženiertīkli, pasūtītājam par saviem līdzekļiem 

jāparedz to pārcelšana un pasargāšana, lai nodrošinātu inženiertīklu izvietojumu atbilstoši Aizsargjoslu likuma 

un Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” prasībām. 

• Mikromobilitātes infrastruktūrai jāparedz integrācija ar esošo (modernizēto) pasažieru infrastruktūru 

un iespēja veikt savienojumus ar nākotnē pārbūvējamo. 

• Jāparedz piesardzības pasākumi, ņemot vērā, ka dzelzceļa iecirknis Rīga – Jelgava ir aprīkots ar 3,3 

kV līdzstrāvas elektrovilci un nākotnē tiks aprīkots ar 2x25 kV maiņstrāvas elektrovilci. 

• Jāņem vērā, ka projekta „Rail Baltica” ietvaros ir paredzēta jauna Eiropas standarta platuma 1435 mm 

divceļu dzelzceļa trase ar kontakttīklu izpētes objektu tuvumā. 

• Atkarībā no projekta risinājumiem un projekta, īpašniekam zeme nodalījuma joslā tiks nodota 

lietošanā (līguma tips atkarīgs no tehniskajiem risinājumiem). 

108



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Pirms tehnisko noteikumu pieprasīšanas būvprojekta pasūtītajam vai pilnvarotai personai ir jānozīmē 

komisija, pieaicinot atbildīgos LDz speciālistus un Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas pārstāvjus, lai veiktu 

projektējamās velosatiksmes infrastruktūras šķērsojumā ar sliežu ceļiem apsekošanu un objekta izbūves vietas 

precizēšanu. Par komisijas rezultātiem jāsastāda akts. Komisijas apsekošanas akts jāpievieno iesniegumam 

pieprasot tehniskos noteikumus būvniecības informācijas sistēmā (BIS). 

LATVIJAS ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS AĢENTŪRAS PRASĪBAS 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra norāda, ka izpētes projektā iekļautajā teritorijā atrodas 

vairāki valsts ģeodēziskā tīkla punkti, kuriem ir noteikta aizsargjosla. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 

aģentūra norāda, ka pirms būvprojekta izstrādes ir jāpieprasa tai tehniskie noteikumi ar valsts ģeodēziskā tīkla 

punktu aizsardzības pasākumu uzskaitījumu. 

SIA  “LATVIJAS MOBILAIS TELEFONS” PRASĪBAS 

SIA “Latvijas mobilais telefons” norāda, ka jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības, tai 

skaitā Aizsargjoslu likuma nosacījumi par attālumu ievērošanu gar elektronisko sakaru līnijām. SIA “Latvijas 

mobilais telefons” informē, ka esošo inženiertīklu pārvietošana teorētiski ir iespējama, ja plānotās būvniecības 

ierosinātājs izstrādā atbilstošu būvprojektu un kompensē visas ar inženiertīklu pārvietošanu saistītās izmaksas. 

VAS “LATVIJAS V ALSTS RADIO UN TELEVĪZIJAS CENTRS” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās VAS “Latvijas valsts radio un televīzijas centrs” (turpmāk LVRTC) 

prasības: 

• Jāsaglabā un jāaizsargā no bojājumiem esošā LVRTC elektronisko sakaru tīklu (turpmāk EST) 

infrastruktūras trase nodrošinot nepārtrauktu LVRTC EST infrastruktūras un pakalpojumu darbību, kā arī 

nodrošinot piekļuvi esošiem LVRTC EST infrastruktūras elementiem to apkalpošanas un uzturēšanas darbu 

veikšanai vai nomaiņai iespējamo avāriju vai bojājumu gadījumā. 

• Izvēloties projektējamās mikromobilitātes infrastruktūras novietojumu, vēlams, lai tā neskar LVRTC 

EST aizsargjoslas. 

• Gadījumā ja ir nepieciešama LVRTC inženierkomunikāciju trases vai kāda tās elementa pārvietošana, 

būvprojektā ir jāparedz jaunas kabeļu kanalizācijas posma vai pārvietojamā LVRTC trases elementa izbūve. 

Konkrētais būvprojektā iekļaujamais risinājums ir jāsaskaņo ar LVRTC būvprojekta izstrādes laikā, paredzot 

nepārtrauktu LVRTC EST pakalpojumu darbības nodrošināšanu. 

• Gadījumos, kad projektējamā mikromobilitātes infrastruktūra tiek novietota esošā LVRTC EST 

aizsargjoslā vai to šķērso, būvprojekta izstrādei LVRTC izvirza sekojošas principiālās prasības esošās LVRTC 

EST infrastruktūras aizsardzībai vai pārcelšanai: 

o būvdarbu rezultātā esošai LVRTC EST infrastruktūras trasei nedrīkst samazināties 

ieguldīšanas dziļums, kam jābūt ne mazāk kā 0.8m, 

o ja starp būvējamā seguma konstrukcijas apakšu un LVRTC caurules augšu vertikālais 

attālums ir mazāks par 0.2m jāparedz esošās LVRTC caurules iečaulošana 1250N šķeltajās caurulēs, 

o izbūvējot cieto segumu virs esošas LVRTC EST infrastruktūras trases, nav pieļaujama esošo 

LVRTC EST pazemes kabeļu kanalizācijas kameru atstāšana zem cietā seguma (ir jāprojektē esošo pazemes 

109



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

kameru pārcelšana vai kabeļu kanalizācijas aku ar virszemes vāku izbūve), būvdarbu laikā ir jāsaglabā vai 

jāpārvieto esošie LVRTC EST infrastruktūras aizsargjoslas stabiņi ar signālvadu izvadiem (nav pieļaujama 

signālstabiņu atstāšana uz celiņiem, vai grāvju gultnēs/nogāzēs), 

o Rakšanas darbus LVRTC EST aizsargjoslā veikt bez mehānismu pielietošanas, grunts 

blīvēšanas darbus veikt bez vibrofunkcijas,  

o Minimālais vertikālais attālums no ceļazīmju un drošības barjeru pamatu ārējiem gabarītiem 

līdz LVRTC kabeļu kanalizācijai nedrīkst būt mazāks par 0.6m. 

NACIONĀLĀS KULTŪRAS MANTOJUMA PĀRVALDES PRASĪBAS 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde norāda, ka Pārvalde neiebilst pret izpētes darbu veikšanu un 

īpašus nosacījumus no savas puses izpētes veikšanai neizvirza. 

 Papildus Nacionālās kultūras mantojuma pārvalde informē, ka Olaines novada Olaines pagastā jāņem 

vērā "Gājēju / velosipēdistu ceļa savienojuma “Olaine – Pēternieki” izbūves plānošana. Iespējamu 

apdraudējumu vēstures piemineklim “Vidzemes - Kurzemes - Zemgales robežstabi” var radīt autoceļa A8 

remonta vai rekonstrukcijas darbi ceļa joslā pie zemes vienības “Kalnrozes” (kadastra apzīmējums 8080 008 

0152), gar minētā zemes gabala kadastra austrumu robežu. Savukārt gājēju/velosipēdistu ceļa savienojumu 

“Olaine – Pēternieki” iesakām projektēt gar autoceļa A8 austrumu malu. Projekta risinājumi norādītajā posmā 

saskaņojami Pārvaldē. 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde informē, ka izpētes teritorija atrodas valsts nozīmes arhitektūras 

pieminekļa “Olaines luterāņu baznīca” (valsts aizsardzības Nr. 8489) aizsardzības zonā, valsts nozīmes 

vēstures pieminekļa “Vidzemes-Kurzemes-Zemgales robežstabi” (valsts aizsardzības Nr. 8542) aizsardzības 

zonā, vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa “Dalbes luterāņu baznīca” (valsts aizsardzības Nr. 5187) 

aizsardzības zonā un vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļa “Glūdas dzelzceļa stacijas ēkas (2)” (valsts 

aizsardzības Nr. 5209) aizsardzības zonā. 

AS “OLAINES ŪDENS UN SILTUMS”  PRASĪBAS 

AS “Olaines ūdens un siltums” norāda, ka jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības. 

SIA  “OZOLNIEKU KSDU”  PRASĪBAS 

SIA “Ozolnieku KSDU” norāda, ka jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības. 

SIA  “RETN BALTIC”  PRASĪBAS 

SIA “RETN Baltic” nekādus īpašos noteikumus neizsniedz. 

R ĪGAS PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “R ĪGAS GAISMA” PRASĪBAS 

SIA “Rīgas gaisma” norāda, ka izpētes projekta zonā neatrodas SIA “Rīgas gaisma” pārziņā esošās 

inženierkomunikācijas. 

AS “R ĪGAS SILTUMS” PRASĪBAS 

SIA “Rīgas siltums” norāda, ka izpētes projekta zonā neatrodas SIA “Rīgas siltums” pārziņā esošās 

inženierkomunikācijas. 

110



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA  “R ĪGAS ŪDENS” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās SIA “Rīgas ūdens” prasības: 

• Ņemt vērā Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumiem Nr. 574 "Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums", Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu, 

Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2016.gada 22.marta noteikumiem Nr. 174 "Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu", Rīgas domes 2017.gada 15.decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.17 "Rīgas pilsētas centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, 

lietošanas un aizsardzības saistošie noteikumi", citu spēkā esošu normatīvo aktu prasībām, Latvijas 

nacionālajiem standartiem un Latvijas nacionālā standarta statusā adaptētiem un noteiktā kārtībā reģistrētiem 

starptautisko un reģionālo standartizācijas organizāciju standartiem. 

• Plānojot velosatiksmes infrastruktūras izbūvi vai arī cietā ceļa seguma pārbūvi vai izbūvi virs 

centralizētās ūdensapgādes sistēmas un tās aizsargjoslas, paredzēt centralizētās ūdensapgādes sistēmas pārbūvi 

vai papildus aizsardzības pasākumus (izbūves/pārbūves metodes projektēšanas gaitā precizējot un saskaņojot 

ar SIA „Rīgas ūdens”), ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumi Nr. 574 "Noteikumi 

par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums"", 26. punkta un Ministru kabineta 2014. 

gada 19. augusta noteikumi Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 15. punkta prasības. 

• Projektā iekļaut prasību: pirms būvdarbu veikšanas (rekomendējams pirms BID izstrādes), 

sertificētam mērniekam SIA “Rīgas ūdens” pārstāvja klātbūtnē veikt skatrakumus, cauruļvadu dziļuma, 

novietojuma precizēšanai un uzmērīšanai, atbilstoši RD SN 17 70.1. punktam. 

AS “SADALES TĪKLS ” PRASĪBAS 

Zemāk norādītas svarīgākās AS “Sadales tīkls” prasības: 

• Jāievēro Latvijā spēkā esošo būvnormatīvu prasības. 

• Esošām elektroietaisēm jābūt uznestām būvprojektā. Būvprojektā jāizceļ esošo elektroapgādes objektu 

aizsardzībai un ekspluatācijai noteiktās aizsargjoslas. 

• AS “Sadales tīkls” valdījumā esošās kabeļlīnijas, šķērsojumos ar projektējamām 

inženierkomunikācijām, kas projektētas izbūvei ar atklātās tranšejas metodi, ceļiem un ietvēm paredzēt ievietot 

kabeļu divpusējās aizsargcaurulēs 750N. 

• Esošo gaisvadu elektrolīniju pārvietošana vai pārbūve veicama, ja: 

o tiek samazināts minimālais šķērsojuma vertikālais attālums no 20kV vai 0.4kV gaisvadu 

elektrolīnijas apakšējā kailvada un piekarkabeļa tā maksimālā nokarē līdz neelektrificēta dzelzceļa sliedes 

galviņai zem pieļaujamā 7.5m attāluma; 

o tiek samazināts minimālais šķērsojuma vertikālais attālums no 20kV vai 0.4kV gaisvadu 

elektrolīnijas apakšējā kailvada un piekarkabeļa tā maksimālā nokarē līdz elektrificēta dzelzceļa augstākajam 

vadam vai trosei zem pieļaujamā 3m attāluma.  

• Veicot darbus ar celšanas mehānismiem 30 m joslā no gaisvadu elektrolīnijas malējā vada ievērot MK 

noteikumus Nr.982 "Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu  noteikšanas metodika". 

111



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

SIA  “TET” PRASĪBAS 

SIA “Tet” izvirza šādas prasības: 

• Ja autoceļa projekta izstrādes laikā nav iespējams nodrošināt tīklu saglabāšanu un aizsardzību 

nodrošinot to nepārtrauktu darbību, tad izstrādāt rasējumu/us tīklu pārvietošanai autoceļa zemes nodalījuma 

joslas robežās. Ietvert EST sadaļu autoceļa būvprojekta inženierrisinājumu daļā.  

• Projekta risinājumos paredzēt, lai esošās kabeļu kanalizācijas akas atrastos zaļajā zonā vai zem gājēju 

ietves. Kabeļu kanalizācijas aku lūkas, kas saskaņā ar projekta risinājumiem paliek zem ielas braucamās daļas, 

nomainīt uz “smagā” tipa lūkām.  

• Saglabāt esošo sakaru kabeļu kanalizāciju, nepieciešamības gadījumā, ja mainās esošās augstuma 

atzīmes, paredzēt papildus pasākumus tās aizsardzībai.  

• Projekta risinājumos paredzēt, lai gruntī guldītie sakaru kabeļi (paralēli ceļa ielas braucamajai daļai), 

atrastos zaļajā zonā.  

• Projekta risinājumā paredzēt gruntī guldītos sakaru kabeļus to šķērsojuma vietās aizsargāt ar šķeltajām 

caurulēm.  

• Darbu veikšanas gaitā nodrošināt zemes gabala un pieguļošajā teritorijā esošo SIA „Tet” elektronisko 

sakaru tīkla un ar to saistīto elementu aizsardzību, nepārtrauktu darbību un piekļuvi elektronisko sakaru tīklam 

bojājumu novēršanas un uzturēšanas darbu veikšanai. 

V ALSTS VIDES DIENESTA PRASĪBAS 

Valsts vides dienests ir norādījis, ka izpētes projektam nepieciešams veikt ietekmes uz vidi sākotnējo 

izvērtējumu atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.2 panta pirmās daļas 1) punktam, ir 

veicams ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, jo izpētes projekta aktivitātes atbilst likuma 2. pielikuma 

10. punkta 5.a) apakšpunktā norādītajai darbībai, izņemot gadījumu, ja tiek veikta esošā autoceļa pārbūve un 

mikromobilitātes infrastruktūras izbūve tiek veikta tieši gar autoceļa brauktuvi, bez atsevišķas no esošā 

autoceļa brauktuves atdalītas klātnes izbūves. 

Valsts vides dienests norāda, ka izvērtējot izpētes projekta teritorijā spēkā esošos Dobeles novada 

Bērzes un Krimūnu pagasta, Jelgavas novada Glūdas, Līvbērzes, Svētes, Ozolnieku, Cenas pagasta, Olaines 

novada Olaines pagasta teritorijas plānošanas dokumentus un Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu 

pārvaldības sistēmā “Ozols” pieejamo informāciju, secināms, ka izpētes projekta teritorija neatrodas valsts 

nozīmes vai Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorijā (Natura 2000), vai īpaši aizsargājamas dabas 

teritorijas tuvumā, tai skaitā tās tiešā tuvumā nav reģistrēti īpaši aizsargājami dabas pieminekļi, bet atzīmējams, 

ka autoceļu P97, P100, A8, V13 nodalījuma joslas un dzelzceļa nodalījuma joslas tiešā tuvumā atrodas jūtīgas 

teritorijas – īpaši aizsargājami biotopi, ar mikromobilitātes infrastruktūru tiks šķērsotas dažādas nozīmes 

ūdensteces, tai skaitā upes – Bērze, Ālave, Auce, Dorupīte, Eglone, Tērvete, Bramberģes strauts, Vilpleķu 

strauts, Iecava, Misa, Pupla – upju aizsargjoslas, tai skaitā Bērzes, Auces, Tērvetes, Iecavas applūstošās 

teritorijas, autoceļa V13 nodalījuma josla atrodas Stūnīšu ezera aizsargjoslā, autoceļu un dzelzceļa nodalījuma 

joslas šķērso vai tieši piekļaujas Dobeles un Olaines pilsētā, Miltiņu, Jaunolaines, Stūnīšu, Tīraines ciemā 

esošu pazemes ūdens ieguves vietu ķīmisko aizsargjoslu teritorijām. Saskaņā ar spēkā esošajiem teritorijas 

plānošanas dokumentiem, izpētes projekta teritorijā vai tās tiešā tuvumā ir noteiktas arī citas vides un dabas 

112



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

resursu aizsardzības aizsargjoslas: kultūras pieminekļu – Glūdas dzelzceļa ēkas (2) (aizsardzības Nr.5209, 

vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis), Dalbes luterāņu baznīcas (aizsardzības Nr.5187, vietējas nozīmes 

arhitektūras piemineklis), Olaines luterāņu baznīcas (aizsardzības Nr.8489, valsts nozīmes arhitektūras 

piemineklis) – aizsargjoslas (aizsardzības zonas); pie autoceļa A8 atrodas arī valsts nozīmes vēstures 

piemineklis Vidzemes-Kurzemes-Zemgales robežstabi (aizsardzības Nr.8542); Jelgavas novada Glūdas 

pagastā dzelzceļa nodalījuma joslai piekļaujas meža platība (zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5452 

003 1799, 5452 003 1831), kas ir noteikta kā meža aizsargjosla ap Jelgavas pilsētas teritoriju. 

Sakarā ar iepriekš minēto izpētes projektam tika veikts sākotnējais ietekmes uz vidi izvērtējums, kurš 

ir pievienots pielikumā (skatīt sadaļu “Paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. 

AP22SI0219”). Valsts vides dienests ir noteicis, ka projektam nepieciešams ietekmes uz vidi novērtējums. 

Minētajā ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējumā Dabas aizsardzības pārvaldes ieskatā jāpiemēro kopīgs 

ietekmes uz vidi novērtējums visiem plānotajiem galvenajiem valsts mikromobilitātes infrastruktūras 

maršrutiem, ko plānots īstenot 2022.-2024. gadā, kam piekrīt arī Valsts vides dienests. 

Atsevišķās vietās MMI trase atrodas blakus īpaši aizsargājamiem biotopiem, sugu dzīvotnēm un 

aizsargājamiem kokiem. IP-2 rasējumos norādītas īpaši aizsargājamu biotopu teritorijas, sugu dzīvotnes un 

aizsargājami koki. 

VSIA  “ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” PRASĪBAS 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” norāda, ka nepieciešams ievērot pašvaldības 

teritoriju plānojumu un apbūves noteikumus kā arī nepieciešams ievērot Latvijas normatīvus, tai skaitā 

aizsargjoslas. 

 

INFORMĀCIJA PAR DABAS LIEGUMIEM UN TO IEROBEŽOJUMIEM 

MMI trase nešķērso vai neatrodas blakus kādam no Latvijā esošajiem dabas liegumiem, taču tā atrodas 

blakus dažādiem valsts un vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļiem. MMI projektējama, ņemot vērā likumu 

“Par kultūras pieminekļu aizsardzību”. 

 

INDIKATĪVAIS MIKROMOBILITĀTES TRASES NOVIETOJUMS PILSĒTĀS 

 Atbilstoši darba uzdevumam, Dobelē, Jelgavā, Olainē un Mārupē tika izpētīti indikatīvie 

mikromobilitātes maršruti (skatīt attiecīgi IP-5, IP-6, IP-7 un IP-8 rasējumus). Indikatīvie mikromobilitātes 

trases maršruti norādīti pilsētu robežās, savienojot plānoto mikromobilitātes infrastruktūru Dobele – Rīga ar 

pašvaldības un sabiedrības interešu objektiem pilsētās. 

 

SASKAŅOJUMI AR SKARTAJĀM PAŠVALDĪBĀM UN CITĀM INSTITŪCIJĀM 

Izpētes projekta darba uzdevumā ir norādīts, ka izpētes projekta gala ziņojumu nepieciešams saskaņot 

ar iesaistītajām pašvaldībām un plānošanas reģioniem. Lai saskaņošana uz izpētes projekta gala ziņojumu ar 

iesaistītajām pašvaldībām un plānošanas reģioniem noritētu raitāk, Izpildītājs minētajām institūcijām iesniedza 

izskatīt izpētes projekta 1. starpziņojumu. Iesaistīto pašvaldību un plānošanas reģionu atbildes vēstules par 

113



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

izpētes projekta 1. starpziņojumu skatīt pielikumā sadaļā “Pašvaldību un plānošanas reģionu vēstules par 

izpētes projekta 1. starpziņojumu”. 

 Zemāk norādīts iesaistīto pašvaldību un plānošanas reģionu viedokļu par izpētes projekta 1. 

starpziņojumu īss apraksts: 

Dobeles novada pašvaldība 

Dobeles novada pašvaldībai nav iebildumu par Pasūtītāja apstiprinātā mikromobilitātes infrastruktūras 

trases varianta būvniecību. 

Jelgavas novada pašvaldība 

Jelgavas novada pašvaldībai nav iebildumu par Pasūtītāja apstiprinātā mikromobilitātes infrastruktūras 

trases varianta būvniecību. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai nav iebildumu par Pasūtītāja apstiprinātā mikromobilitātes 

infrastruktūras trases varianta būvniecību. 

Olaines novada pašvaldība 

Olaines novada pašvaldība aicina precizēt gājēju šķērsojuma (būves) novietojumu posmā starp a/c 

V18 un V28 paredzot šķērsojumus pie a/c A8 autobusa pieturvietas “Blukas”. Izpildītājs ir ņēmis vērā Olaines 

novada pašvaldības ieteikumu. Divlīmeņu gājēju pāreja ir novietota blakus autobusu pieturām “Blukas”. Lai 

iedzīvotājiem, kuri pārvietojas maršrutā no Jelgavas līdz Olainei un otrādi, nebūtu lieki jāveic a/c A8 

šķērsošana, MMI posmā no a/c P100 līdz a/c V13 tika paredzēta autoceļa A8 labajā pusē (Rietumu pusē). 

Iepriekš minētā divlīmeņu gājēju pāreja pie autobusu pieturām “Blukas” paredzēta, lai Pēternieku iedzīvotāji 

varētu nokļūt gan uz MMI, gan uz minētajām autobusu pieturām. Izpildītājs norāda, ka pēc izpētes projekta ar 

nosaukumu “Divlīmeņu gājēju/velosipēdistu šķērsojuma ierīkošanas iespējas uz a/c A8 Rīga – Jelgava – 

Lietuvas robeža (meitene), km 23.00 (uz Olaines dz.c. stac.) un gājēju/velosipēdistu infrastruktūras ierīkošana 

no km 22.00 (ieskaitot A8 un V18 mezglu) – km. 25.80 (ieskaitot A8 un V28 mezglu)” izstrādes posmā no a/c 

V28 līdz a/c V18 gan divlīmeņu gājēju pārejas, gan MMI novietojums vēl var mainīties. 

Olaines novada pašvaldība aicina saglabāt esošo iespēju gājējiem šķērsot a/c A8 posmā starp a/c V18 

un pašvaldības ceļu A8 - Olaines stacija. Esošajā situācijā a/c A8 ir iespējams šķērsot pie autobusu pieturām 

“Olaines stacija”, izmantojot regulējamu gājēju pāreju. Minētā gājēju pāreja gan nodrošina Ezīša iedzīvotājiem 

nokļūt Olainē, gan nodrošinās Ezīša iedzīvotājiem nākotnē nokļūt uz MMI. Izpildītājs arī rekomendē saglabāt 

minēto regulējamo gājēju pāreju. Brīdī, kad autoceļu A8 pārbūvēs par automaģistrāli, Izpildītājs rekomendē 

regulējamās gājēju pārejas vietā izbūvēt divlīmeņu gājēju pāreju. 

Olaines novada pašvaldībai par nav citu iebildumu par Pasūtītāja apstiprinātā mikromobilitātes 

infrastruktūras trases varianta būvniecību. 

Mārupes novada pašvaldība 

Mārupes novada pašvaldība informē, ka Mārupes novada  pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentos veloceļu infrastruktūras izveidošana tiek plānota ar augstu prioritāti, lai savienotu un nodrošinātu 

mobilitātes punktu sasniedzamību, kā arī sasaistītu gan apkaimju un pakalpojumu centrus, gan novada 

teritoriju ar kaimiņu pašvaldībām. 

114



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Mārupes novada pašvaldība norāda, ka izpētes projekta 1. starpziņojuma 72. lpp. sadaļā “Dzelzceļa 

līnija Rīga – Jelgava” minēts, ka dzelzceļa līnija šķērso Rīgas, Olaines novada, Jelgavas novada un Jelgavas 

pilsētas teritorijas. Vēršam uzmanību, ka minētā dzelzceļa līnija šķērso arī Mārupes novadu, tāpēc šī sadaļa 

būtu papildināma ar Mārupes novadu. Izpildītājs norāda, ka minētā nodaļa tika papildināta ar to, ka dzelzceļa 

līnija Rīga – Jelgava šķērso arī Mārupes novadu. 

Mārupes novada pašvaldība norāda, ka izpētes projekta sadaļā “Piedāvātie mikromobilitātes 

infrastruktūras trases varianti” pie 1.varianta 82. lpp. attēlā nr. 10 attēlotā vieta neatbilst tekstā norādītajai 

vietai. Pašvaldība norāda, ka autoceļa V13 un dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava šķērsojumā nav izveidota 

gājējiem-velobraucējiem paredzētā infrastruktūra drošai dzelzceļa pārbrauktuves šķērsošanai. Lai sakārtotu 

minēto gājēju infrastruktūru, savienojot gājēju ietvi ar Tīraines dzelzceļa pārbrauktuvi, Mārupes novada 

pašvaldība sadarbībā ar VSIA “Latvijas dzelzceļš, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un  Rīgas valstspilsētas 

pašvaldību plāno izstrādāt būvniecības ieceres dokumentāciju un veikt Tīraines dzelzceļa pārbrauktuves 

pārbūvi izveidojot gājēju/velo ceļu. Izpildītājs norāda, ka izpētes projekta 1. starpziņojuma 82. lpp. norādīta ir 

esošās dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava gājēju un velobraucēju šķērsošanas vieta pie Jaunolaines, nevis Tīrainē. 

Pēc Mārupes novada pašvaldības komentāra izpētes projektā tika norādīts, ka minētā esošā dzelzceļa pāreja 

atrodas pie Jaunolaines. Izpildītājs atzinīgi vērtē ieceri veikt Tīraines dzelzceļa pārbrauktuves pārbūvi un 

rekomendē minēto ieceri attīstīt. 

Zemgales plānošanas reģions 

Zemgales plānošanas reģionam nav iebildumu par Pasūtītāja apstiprinātā mikromobilitātes 

infrastruktūras trases varianta būvniecību.. 

Zemgales plānošanas reģions papildus vērš uzmanību detalizētākas izpētes laikā rūpīgi izvērtēt un 

projektā ietvert sabiedriskā transporta pieturvietu un mikromobilitātes infrastruktūras trases savienojumu 

vietas, kā arī paredzēt mikromobilitātes infrastruktūras atzaru, savienojumu un nobrauktuvju vietas iedzīvotāju 

ērtākai nokļūšanai uz un no mikromobilitātes infrastruktūras trases. Izpildītājs norāda, ka minētie 

mikromobilitātes infrastruktūras elementi detalizētāk tiks pētīti nākošajās projektēšanas stadijās. 

Rīgas plānošanas reģions 

Rīgas plānošanas reģionam nav iebildumu par Pasūtītāja apstiprinātā mikromobilitātes infrastruktūras 

trases varianta būvniecību. 

Papildus Rīgas plānošanas reģions informē, ka Rīgas plānošanas reģions kā projekta partneris 

piedalījās INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014.-2020.gadam 

projektā “Ilgtspējīga mobilitāte pilsētvidē un ikdienas mobilitātes praktiskie aspekti (SUMBA+)”, kura 

ietvaros tika veikta izpēte “Reģionāla mēroga velo infrastruktūras tīkla attīstība un mobilitātes punktu 

integrācija Rīgas metropoles areālā” ar mērķi identificēt perspektīvo reģionāla mēroga veloceļu tīklojumu 

Rīgas metropoles areālā. Rīgas plānošanas reģions lūdz ņemt vērā šīs izpētes rezultātus valsts mikromobilitātes 

infrastruktūras tīkla attīstības plānošanai. Informāciju par minēto projektu skatīt sadaļā “Plānotie objekti 

pētāmā posma tuvumā”. Izpildītājs norāda, ka atbilstoši darba uzdevuma 4.1 punktam pašvaldību vēlme attīstīt 

savu infrastruktūru nav sasaistāma ar šo projektu. Līdz ar to pašvaldībai par saviem līdzekļiem nepieciešams 

sasaistīt izpētes projektā paredzēto mikromobilitātes infrastruktūru Dobele – Rīga ar mobilitātes punktiem 

Jelgavā. 

115



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

PRIVĀTO ZEMJU SKARŠANA 

 Izpētes projekta ietvaros tika aplūkotas Valsts, Satiksmes Ministrijas personā, īpašumā iegūstamās 

zemes. IP-2 rasējumos norādītas atsavināmo zemju platības. Atsavināmo zemju platības un atsavināmo 

īpašumu skaits var atšķirties, veicot detalizētāku risinājumu izstrādi nākošajās projektēšanas stadijās. 

Apkopojumu par nepieciešamajām papildus iegūstamajām zemju platībām skatīt pielikumā. 

Zemāk redzamajā tabulā (skatīt Tabula 6) apkopota informācija par atsavināmo zemju platībām un 

aptuvenām izmaksām. Valsts un pašvaldību īpašumiem atsavināšanas izmaksas netiek piemērotas. 

Tabula 6 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Īpašnieks Pagasts/Pilsēta 

Aptuvenā 

vidējā cena 

par 1 m2, eur 

Atdalāmā 

zeme, ha 

Zemes 

atdalīšanas 

izmaksas, eur 

1 46520050040 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.131 6550.00 

2 46520050231 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.014 700.00 

3 46520050430 Pašvaldība Bērzes pag. - 0.002 - 

4 46520050126 Juridiska persona Bērzes pag. 5.00 0.025 1250.00 

5 46520050220 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.027 1350.00 

6 46520050250 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.099 4950.00 

7 46520050049 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.081 4050.00 

8 46520050290 Pašvaldība Bērzes pag. - 0.033 - 

9 46520050365 Pašvaldība Bērzes pag. 5.00 0.004 200.00 

10 46520050257 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.099 4950.00 

11 46520050154 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.063 3150.00 

12 46520050365 Pašvaldība Bērzes pag. - 0.006 - 

13 46520050266 Pašvaldība Bērzes pag. - 0.031 - 

14 46520050340 Juridiska persona Bērzes pag. 5.00 0.057 2850.00 

15 46520050109 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.085 4250.00 

16 46520050021 Juridiska persona Bērzes pag. 5.00 0.077 3850.00 

17 46520060235 Juridiska persona Bērzes pag. 5.00 0.024 1200.00 

18 46520060099 Fiziska persona Bērzes pag. 7.00 0.024 1680.00 

19 46520060009 Juridiska persona Bērzes pag. 5.00 0.008 400.00 

20 46520060017 Fiziska persona Bērzes pag. 5.00 0.042 2100.00 

21 54520040080 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.027 1350.00 

22 54520040090 Pašvaldība Glūdas pag. - 0.003 - 

23 54520040432 Pašvaldība Glūdas pag. - 0.003 - 

24 54520040292 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.019 950.00 

25 54520040139 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.008 400.00 

26 54520040006 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.008 400.00 

27 54520040127 Juridiska persona Glūdas pag. 5.00 0.017 850.00 

28 54520020181 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.019 950.00 

29 54520030403 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.076 3800.00 

30 54520030350 Fiziska persona Glūdas pag. 5.00 0.100 5000.00 

31 54520030435 Fiziska persona Glūdas pag. 8.00 0.046 3680.00 

32 54620100885 Pašvaldība Līvbērzes pag. - 0.005 - 

33 54660010903 Fiziska persona Ozolnieku pag. 23.00 0.015 3450.00 

34 54660010770 Fiziska persona Ozolnieku pag. 23.00 0.005 1150.00 

116



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Īpašnieks Pagasts/Pilsēta 

Aptuvenā 

vidējā cena 

par 1 m2, eur 

Atdalāmā 

zeme, ha 

Zemes 

atdalīšanas 

izmaksas, eur 

35 54660011309 Pašvaldība Ozolnieku pag. - 0.005 - 

36 54440020124 Valsts Cenu pag. - 0.189 - 

37 54440020150 Pašvaldība Cenu pag. - 0.005 - 

38 54440020123 Valsts Cenu pag. - 0.692 - 

39 54440020002 Fiziska persona Cenu pag. 7.00 0.286 20020.00 

40 54440020003 Fiziska persona Cenu pag. 10.00 0.089 8900.00 

41 54440020151 Pašvaldība Cenu pag. - 0.013 - 

42 54440030261 Pašvaldība Cenu pag. - 0.185 - 

43 54440030013 Fiziska persona Cenu pag. 10.00 0.106 10600.00 

44 54440030016 Fiziska persona Cenu pag. 10.00 0.011 1100.00 

45 80800110436 Valsts Olaines pag. - 0.004 - 

46 80800110514 Juridiska persona Olaines pag. 15.00 0.022 3300.00 

47 80800080152 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.008 1200.00 

48 80800080235 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.026 3900.00 

49 80800080150 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.017 2550.00 

50 80800080180 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.018 2700.00 

51 80800080804 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.014 2100.00 

52 80800080189 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.015 2250.00 

53 80800080059 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.010 1500.00 

54 80800080063 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.002 300.00 

55 80800080061 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.004 600.00 

56 80800080066 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.022 3300.00 

57 80800080069 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.032 4800.00 

58 80800080168 Fiziska persona Olaines pag. 10.00 0.110 11000.00 

59 80800030085 Juridiska persona Olaines pag. 10.00 0.967 96700.00 

60 80800040019 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.068 10200.00 

61 80800040017 Fiziska persona Olaines pag. 13.00 0.027 3510.00 

62 80800010075 Fiziska persona Olaines pag. 15.00 0.003 450.00 

63 80800010132 Juridiska persona Olaines pag. 15.00 0.023 3450.00 

64 80760080412 Juridiska persona Mārupes pag. 45.00 0.002 900.00 
    Kopā: 4.258 260790.00 

 

MIKROMOBILITĀTES INFRASTRUKTŪRAS UZTURĒŠANA UN KOPŠANA 

 Mikromobilitiātes infrastruktūrai pēc tās izbūves būs jānodrošina nepārtraukta uzturēšana un kopšana 

visa gada garumā. Zemāk norādīti ieteicamie darbi infrastruktūras uzturēšanai un kopšanai. 

Regulārie uzturēšanas darbi visa gada laikā 

• Regulāri nepieciešama mikromobilitātes infrastruktūras pārbaude un atjaunošana (pēc 

nepieciešamības), t. i. infrastruktūras seguma nomaiņa pēc lielas plaisu tīkla parādīšanās, operatīva bedrīšu 

aizlāpīšana, iesēdumu remonts. 

• Regulāra horizontālo apzīmējumu atjaunošana. 

• Regulāra bojāto ceļa zīmju nomaiņa un trūkstošo ceļa zīmju izvietošana. 

• Regulāra apgaismojuma uzturēšana. 

117



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Citu satiksmes organizācijas līdzekļu un labiekārtojuma uzturēšana (drošības barjeras, signālstabiņi, 

soliņi, u.t.t.). 

• Regulāra atkritumu urnu iztukšošana. 

• Applūstošo un pārmitrināto vietu likvidēšana, grāvju un drenāžu tīrīšana. 

• Regulāra seguma attīrīšana no putekļiem, stikliem, zariem u.c. traucējošiem elementiem. 

Mikromobilitātes infrastruktūras segas konstrukcija paredzēta tāda, lai tā spētu nodrošināt konstrukcijas 

nestspēju seguma uzturēšanas darbu laikā ar nelieliem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (skatīt Attēls 31). 

 
Attēls 31 

Ziemas uzturēšanas darbi 

• Sniega tīrīšana un pretslīdes materiālu pielietošana pēc sniega uzsnigšanas vai apledojuma veidošanās 

sala ietekmē vai regulāra virsmas attīrīšana. Mikromobilitātes infrastruktūras segas konstrukcija paredzēta 

tāda, lai tā spētu nodrošināt konstrukcijas nestspēju ziemas uzturēšanas darbu laikā ar nelieliem mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem (skatīt Attēls 32). 

 
Attēls 32 

 

 

118



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Pavasara uzturēšanas darbi 

• Pavasarī jāveic mikromobilitātes infrastruktūras pārbaude, lai redzētu kādus bojājumus infrastruktūrai 

ir izraisījušas ziemas salnas. Pēc defektu konstatēšanas jāveic savlaicīgs remonts. 

 

Vasaras uzturēšanas darbi 

• Jāveic regulāra traucējošo koku vainagu un krūmu apgriešana vietās, kur zari traucē gājēju un 

velobraucēju pārvietošanos. 

• Jāveic regulāri zālāja pļaušanas darbi blakus mikromobilitātes infrastruktūrai, it īpaši vietās, kur ir 

lielas platības ar nātrēm un latvāņiem. Pēc pļaušanas darbiem jāveic seguma tīrīšana. 

• Regulāri jāveic apauguma noņemšana, lai nodrošinātu ūdens migrēšanu no infrastruktūras. 

• Regulāri jāveic caurteku tīrīšanas darbi. 

• Ekspluatācijas laikā pastāvīgi sekojams līdzi apgaismojuma darbībai, nepieciešamības gadījumā 

veicot remontu vai bojāto detaļu nomaiņu. 

 

Rudens uzturēšanas darbi 

• Jāaizpūš vai jānovāc nokritušās koku lapas, kuras paliek slidenas lietainos laikapstākļos. 

 

KOKU CIRŠANA UN SAGLABĀŠANA 

Precīzs koku ciršanas saraksts izstrādājams nākošajās projektēšanas stadijās, kas saskaņojams 

likumdošanā noteiktajā kārtībā. Iespēju robežās nākošajās projektēšanas stadijās rekomendēta esošo ainaviski 

pievilcīgo un veselo koku saglabāšana un īpašu aizsardzības pasākumu pielietošana koka sakņu tuvumā kā arī 

stumbru saudzēšana būvniecības laikā. 

Saglabājamo koku stumbri būvdarbu laikā aizsargājami, lai nepieļautu bojājumus (arī nejaušus) no 

būvtehnikas pārvietošanās. Sakņu tuvumā rakšanas darbi veicami saudzīgi, saglabājot saknes, rekomendēta 

gaisa lāpstu pielietošana. Pieļaujama koku zaru vainaga kopšana, zaru apgriešana mikromobilitātes 

infrastruktūras brīvtelpā. 

 

APGAISMOJUMS 

Mikromobilitātes infrastruktūras lietotāju drošības uzlabošanai, paredzama infrastruktūras 

apgaismošana. Apgaismojums paredzēts vietās, kur tiek prognozēta vislielākā mikromobilitātes infrastruktūras 

satiksmes intensitāte. Apgaismojuma izvietojumu skatīt IP-2 rasējumos. 

Apgaismojums paredzēts pēc šādiem principiem: 

• pilsētās; 

• ciematos; 

• 1.5 km no pilsētu robežas (mazāk paredzēts, ja tuvumā neatrodas neviena māja, vairāk paredzēts, ja 

tuvumā atrodas apdzīvots rajons);  

• 0.5 km no ciemu robežas (vairāk paredzēts, ja tuvumā atrodas apdzīvots rajons). 

119



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Rekomendējami LED tipa gaismekļi ar efektīvu elektroenerģijas patēriņu, ieteicama arī “gudro” 

gaismekļu risinājumu pielietošana – automātiska attālināta vadība vai sensori, kas identificē mikromobilitātes 

infrastruktūras lietotājus attiecīgi pielāgojot apgaismojuma gaismas plūsmu. Apgaismojamas arī apzīmētās 

vienlīmeņu gājēju pārejas kā arī divlīmeņu gājēju pārejas. 

Apgaismojums pozitīvi tiktu uztverts arī no auto vadītāju puses, jo vismaz daļēji tiktu izgaismots arī 

autoceļš. Pozitīvu efektu radītu arī apžilbināšanas iespējas samazinājums, jo tiktu mazināts kontrasts starp 

tumsas zonu un pretim braucoša transportlīdzekļa apgaismojuma radīto piepūli acīs. 

Apgaismojuma izvietojums var mainīties pēc detalizētāku rasējumu izstrādes nākošajās projektēšanas 

stadijās. 

 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJA 

Satiksmes organizācijas daļas risinājumi atkarīgi no detalizētajiem projekta risinājumiem un 

izstrādājami paralēli nākošajās projektēšanas stadijās. 

CEĻA ZĪMES 

Ceļa zīmes uzstādāmas uz cinkotiem metāla balstiem. Ceļa zīmju izmēri jāpieņem atbilstoši LVS 77-

3 7.1 tabulai. Atstarošanas klases izvēlēties atbilstoši LVS 77-2 6.1 tabulas norādījumiem. 

Ceļa zīmju balsti nedrīkst būt plānsieniņu. Ceļa zīmju vairogu materiāls – cinkots skārds. Gaismu 

atstarojošām virsmām jābūt izgatavotām no mikroprizmatiska materiāla. Horizontālais attālums no brauktuves 

malas līdz tuvākajai ceļa zīmes malai - ne mazāks par 1.0 m, zīmju uzstādīšanas minimālais augstums atbilstoši 

LVS 77-2 prasībām. 

IP-2 rasējumos iezīmēts orientējošs ceļa zīmju izvietojums, kas paredzēts mikromobilitātes 

infrastruktūrai. Veicot detalizētāku risinājumu izstrādi ceļa zīmju izvietojums var mainīties. 

 
Attēls 33 

BRAUKTUVES APZĪMĒJUMI 

Brauktuves apzīmējumi uzklājami atbilstoši LVS 85. Horizontālo apzīmējumu materiāls – termoplasts 

vai aukstplastiskie materiāli. Horizontālo apzīmējumu materiālu tehniskajām prasībām jāatbilst LVS EN 1436, 

fizikālajām īpašībām jāatbilst LVS EN 1871. 

Vietās, kur mikromobilitātes infrastruktūra ir apzīmēta kā gājēju un velosipēdu ceļš, uz infrastruktūras 

ieteicams izbūvēt piktogrammas (skatīt Attēls 34). 

120



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 
Attēls 34 

SIGNĀLSTABIŅI 

Signālstabiņi uzstādāmi visā pētāmā posma garumā gan apgaismotās vietās, gan neapgaismotās vietās, 

lai paaugstinātu satiksmes drošību. Signālstabiņi uzstādāmi atbilstoši LVS 85 un LVS 93 nosacījumiem. 

Signālstabiņi ar piketa skaitli iebūvējami atbilstoši autoceļu esošajiem piketa skaitļiem. Ar dzelteniem 

atstarotājiem stabiņi uzstādāmi pieslēgumu un autobusu pieturu sākumā un beigās. Vietās, kur piketa stabiņš 

sakrīt ar nobrauktuves vai autobusu pieturas stabiņu, paredzēt dzelteno signālstabiņu ar piketa skaitli. 

Signālstabiņam jābūt no plastmasas ar minimālo sieniņas biezumu 6 mm ar atbilstošiem atstarojošiem 

apzīmējumiem.  

DROŠĪBAS BARJERAS 

Drošības barjeras uzstādāmas atbilstoši LVS 94 prasībām. Barjeru izvietojumu skatīt IP-2 rasējumos. 

Drošības barjeru izvietojums var mainīties pēc detalizētāku rasējumu izstrādes nākošajās projektēšanas 

stadijās. 

 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJA BŪVDARBU LAIKĀ 

Veicot būvprojekta izstrādi, jāparedz satiksmes organizācijas pasākumi saskaņā ar Ministru Kabineta 

noteikumiem Nr. 421 “Noteikumi par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem”. 

Būvdarbu laikā Uzņēmējam jānodrošina satiksmes plūsmu un jāizstrādā kustības organizēšanas 

shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvdarbu laikā 

jānodrošina iespēja piekļūt rekonstrukcijas posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic pasākumi, kas 

nodrošinātu vietējiem iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības.  

 

APZAĻUMOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA 

Mikromobilitātes infrastuktūrai paredzēti apzaļumošanas darbi. Tie veicami pēc pilnīgas segumu 

izbūves. Apzaļumošanai izmantojama augu zeme h=10 cm, kas apsējama ar daudzgadīgo zālienu sēklām.  

 

121



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

VIDES PIEEJAMĪBAS ASPEKTU NOVĒRTĒJUMS 

Mikromobilitātes infrastuktūrai nepieciešams paredzēt vadlīnijas un brīdinājuma joslas vājredzīgajiem 

gājējiem. Ieklāt taktilo bruģakmeni ar vadlīnijām un brīdinājuma joslām atbilstoši LR Labklājības ministrijas 

izstrādātām vadlīnijām “Vadlīnijas būvnormatīvu piemērošanai attiecībā uz vides pieejamību personām ar 

funkcionāliem traucējumiem”. Vadlīnijas paredzēt izbūvēt pēc principa, kāds uzrādīts 35. attēlā. 

 
Attēls 35 

Visā pētāmajā posmā krustojumos un nobrauktuvēs mikromobilitātes infrastruktūrai nākošajās 

projektēšanas stadijās jāparedz zemās apmales vai arī paredzēt pieslēgt asfaltbetonu krustojuma vai 

nobrauktuves seguma līmenī. Līdz ar to piekļuve gājējiem ar kustību traucējumiem tiek nodrošināta visā 

pētāmajā posmā. 

 

PROBLĒMAS UN NESTANDARTA RISINĀJUMI, KAS VARĒTU RASTIES BŪVPROJEKTĒŠANAS UN 

BŪVNIECĪBAS GAITĀ 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” neveic būvniecību privātīpašumā ārpus sev piederošās zemes. 

Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei būs nepieciešams liels skaits zemju iegādes VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” īpašumā. Zemju iegādei varētu nepiekrist zemju īpašnieki, kas varētu radīt lielu pretestību 

mikromobilitātes infrastruktūras realizācijai. 

Atsevišķās vietās MMI paredzēta ļoti tuvu esošajām ēkām, jo esošās ēkas ir izbūvētas tuvu autoceļiem. 

MMI infrastruktūras izbūvei varētu nepiekrist ēku īpašnieki, kas varētu radīt lielu pretestību mikromobilitātes 

infrastruktūras realizācijai.  

Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei nāktos zāģēt gan atsevišķi augošus kokus ceļa zemes 

nodalījuma joslā, gan kokus (tai skaitā koku rindas) privātīpašumos un pie tiem. Privātīpašumā esošo koku 

īpašnieki var nepiekrist koku zāģēšanai. Pie īpašumiem pārceļami traucējošie žogi un atjaunojamas 

nobrauktuves. 

Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei, iespējams, būs veicama komunikāciju pārbūve kā arī 

likvidējami (pārceļami vai pārbūvējami) traucējošie inženierkomunikāciju balsti. Balstu pārcelšanas gadījumā 

nepieciešams arī saskaņojums no zemes īpašnieka, kam tiek mainīts inženierkomunikāciju aizsargjoslu 

novietojums. Pēdējās tendences norāda uz AS “Sadales tīkls” prasību veikt saskaņošanu ar visiem zemju 

īpašniekiem, arī ja aizsargjoslu novietojums netiek mainīts. Darbības privātīpašumos var tikt kavētas, ja zemes 

īpašnieks nav ieinteresēts sadarboties. 

122



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Atsevišķi vērtējams mikromobilitātes infrastruktūras novietojums atkarībā no blakus esošā reljefa, 

novietojums attiecībā pret autoceļu gan horizontālajā, gan vertikālajā novietojumā būs mainīgs. 

Pašreiz inženierkomunikāciju turētāji ir izsnieguši principiālās prasības mikromobilitātes 

infrastruktūras realizācijai. Būvprojekta izstrādes laikā pilnībā nav paredzamas specifiskas komunikāciju 

turētāju prasības lokālās vietās kā arī uzliktie ierobežojumi, ko var uzlikt Valsts Vides dienests. 

Rīgas plānošanas reģions lūdz MMI sasaistīt ar mobilitātes punktiem Jelgavā, atbilstoši projektam 

“Ilgtspējīga mobilitāte pilsētvidē un ikdienas mobilitātes praktiskie aspekti (SUMBA+)”. Izpildītājs norāda, 

ka šāda prasība neatbilst darba uzdevuma 4.1. punktam, kā rezultātā prasības neizpildīšana varētu izraisīt 

nesaskaņas ar Rīgas plānošanas reģionu, līdz Rīgas plānošanas reģions varētu nesaskaņot izpētes projekta gala 

ziņojumu kā arī turpmāko izpētes projekta realizāciju. 

Aptuveni 250 m attālumā no esošajām autobusu pieturām “Blukas” Olaines virzienā blakus a/c A8 

atrodas Valsts nozīmes vēstures pieminekļi “Vidzemes-Kurzemes-Zemgales robežstabi” (valsts aizsardzības 

Nr. 8542). Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde rekomendē MMI izbūvēt tajā a/c A8 pusē, kurā neatrodas 

minētie vēstures pieminekļi. Lai iedzīvotājiem, kuri pārvietojas maršrutā no Jelgavas līdz Olainei un otrādi, 

nebūtu lieki jāveic a/c A8 šķērsošana, MMI posmā no a/c P100 līdz a/c V13 tika paredzēta autoceļa A8 labajā 

pusē (Rietumu pusē). Izpildītājs norāda, ka MMI ir iespējams izbūvēt vismaz 5 m attālumā no minētajiem 

Valsts nozīmes vēstures pieminekļiem, neskarot tos. Rezultātā pastāv risks, ka Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvalde izvirza papildus prasības MMI izbūvei un vēstures pieminekļu aizsardzībai. 

 

PRIEKŠLIKUMI TĀLĀKAI PERSPEKTĪVĀ BŪVPROJEKTA IZSTRĀDES VEIKŠANAI 

• Izpildītājs rekomendē saglabāt esošo regulējamo gājēju pāreju pie autobusu pieturām “Olaines 

stacija”, kas nodrošina Ezīša iedzīvotājiem nokļūt Olainē. Detalizētāku informāciju skatīt sadaļā “Saskaņojumi 

ar skartajām pašvaldībām un citām institūcijām”. Brīdī, kad autoceļu A8 pārbūvēs par automaģistrāli, 

Izpildītājs rekomendē minētās regulējamās gājēju pārejas vietā izbūvēt divlīmeņu gājēju pāreju. 

• Atsevišķās vietās blakus autoceļam atrodas esoši koki, kuri tiks nocirsti MMI izbūves laikā. Vairākās 

situācijās esošie koki aizsedz skatu no autoceļa uz privātmājām. Izpildītājs rekomendē MMI izbūves gadījumā 

iestādīt jaunus kokus blakus MMI vietās, kur tika nocirsti esošie koki pretī privātmājām. Tādā veidā tiks iegūta 

lielāka piekrišana MMI izbūvei no iedzīvotāju puses, jo tiks saglabāts esošais trokšņu līmenis un iedzīvotāju 

privātums. 

• Lokālos posmos, kur esošie apstākļi ierobežo mikromobilitātes infrastruktūras izveidi uz atsevišķas 

klātnes (vai nav racionāli veicami), pieļaujamas atkāpes, nodrošinot mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku 

drošību un, pēc iespējas, pārvietošanās ērtību. 

• Būvprojektēšanas stadijā izstrādājamas detalizētas specifikācijas, balstoties uz aktuālo specifikāciju 

redakciju un izstrādātajiem būvprojekta risinājumiem. 

• Posmos, kuros gar autoceļu nav esošo sāngrāvju vai blakus zemju īpašnieki neatbalsta 

mikromobilitātes infrastruktūras izveidi, pielietojams risinājums ar mikromobilitātes infrastruktūras 

izvietošanu uz esošas autoceļa klātnes un papildus drošības risinājumi (atbilstošas noturības un darba platuma 

drošības barjera posmos ārpus apdzīvotām vietām, izcelta apmale apdzīvotās vietās). 

123



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Vietās, kur atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” dokumentam ar nosaukumu “Rīcības plāna vides 

trokšņa samazināšanai valsts autoceļu posmiem 2019.-2023. gadam” 2. pielikuma “Akustiskā diskomforta 

zonu noteikšana” blakus autoceļam A8 vai P100 ir noteikta akustiskā diskomforta zona (skatīt Attēls 36 un 

Attēls 37) un pēc MMI izbūves ir paredzēta koku ciršana, Izpildītājs rekomendē veikt trokšņu sienu izbūvi, lai 

nepasliktinātu vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti.  

 
Attēls 36 

 
Attēls 37 

124



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

• Saskaņā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” informatīvo ziņojumu “Par valsts autoceļu attīstību no 2020. 

līdz 2040. gadam” līdz 2030. gadam plānots uzsākt būvdarbus projektam “Autoceļa A8 Rīga – Jelgava – 

Lietuvas robeža (Meitene) posma Rīga – Jelgava pārbūve” (skatīt Attēls 38). Neskatoties uz to, ka vietās, kur 

autoceļam A8 nav divas atdalītas brauktuves plāna rasējumos MMI ir novietots, it kā a/c A8 būtu izbūvētas 

divas atdalītas brauktuves, Izpildītājs rekomendē MMI infrastruktūru blakus autoceļam A8 posmā no Rīgas 

līdz Jelgavai projektēt un būvēt minētā projekta izstrādes laikā vai pēc tā realizācijas, lai maksimāli samazinātu 

iespējas, ka MMI infrastruktūra traucētu autoceļa A8 pārbūvei. 

 
Attēls 38 

• SIA “Tet” prasībās ir norādījis projekta risinājumos paredzēt, lai gruntī guldītie sakaru kabeļi (paralēli 

ceļa ielas braucamajai daļai) atrastos zaļajā zonā. Izpildītājs IP-2 rasējumos ir norādījis esošo sakaru kabeļu 

pārcelšanas darbus vietās, kur MMI paredzēts uz esošajiem sakaru kabeļiem. Tā kā šādas vietas ir vairākas, 

Izpildītājs rekomendē panākt vienošanos ar SIA “Tet” par to, ka sakaru kabeļi drīkst atrasties arī zem MMI, 

veicot esošo sakaru kabeļu aizsargāšanu, piemēram, ievietojot tos aizsargcaurulēs. 

• Izpildītājs rekomendē veikt pārbūvi tiem ceļu mezgliem, kuriem satiksmes drošības līmenis esošajā 

situācijā vērtējams kā “ļoti bīstams” (skatīt sadaļu “Satiksmes drošības līmeņa aprēķini”). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sastādīja       Roberts Zvejnieks   12.2022. 
 

 

125



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEĻA DARBI 

  

126



GALVENIE PĒTĪJUMA RĀDĪTĀJI

Objekta novietne

No Dobeles līdz Jelgavai a/c P97

nodalījuma joslā, no Jelgavas līdz Rīgai

-

IP-1

Vispārīgie rādītāji

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

a/c P100, A8 un V13 nodalījuma joslā

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

IP-1 Vispārīgie rādītāji 

Rasējuma nosaukumsMarka Lapas

1 lapa

IP-2 11 lapasTrases plāns

IP-3 2 lapasTipveida griezumi

49.49 km (ieskaitot esošo un saistītajos

Kopgarums

projektos paredzēto infrastruktūru)

IP-5

Dobelē

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Jelgavā

1 lapa

IP-6 1 lapa

1 lapa

Uz 1. starpziņojumu iesniegto un Pasūtītāja

IP-4

neapstiprināto MMI trašu variantu shēmas

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Olainē

IP-7 1 lapa

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti 

Mārupē

IP-8 1 lapa

127



46520050054

46520050166

46520050236

46520050238

46520050367

4

6

5

2

0

0

5

0

1

7

9

4

6

5

2

0

0

5

0

3

5

7

46520050357

46520050032

46520050237

P

9

7

 

L

u

k

s

t

i

ņ

i

 Vilnīši

Teikas

 Namiķi

Namiķi

 Autoceļš P97-Plēpji

 P97

 Kaķīši

 Grāvmaļi

P97

Jelgava

Dobele

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

46520030021

46520030031

46520030151

46520030154

46520050002

46520050007

46520050014

46520050040

46520050049

46520050057

46520050087

46520050124

46520050126

46520050135

46520050136

46520050137

46520050141

46520050143

46520050144

46520050154

46520050199

46520050202

46520050207

46520050212

46520050213

46520050220

46520050231

46520050242

46520050248

46520050250

46520050257

46520050273

46520050289

46520050290

46520050301

46520050346

46520050358

46520050362

46520050365

46520050366

46520050392

46520050401

46520050421

46520050430

46520050434

46520050455

46520050502

46520050358

46520050358

 Kurpnieki

 Autoceļš P97-Meijas

 Pīlādži

Ziemeļi

Liepiņas

 Kurpnieki

 Lāčplēši

Liepu iela 5

 Unzumāras

Mētras

 Ceļmalas

 Akācijas

  Piekmaņi

 Akācijas

 Dimziņas

Latvieši

 Akmentiņi

46520050154

Liepu iela 7

 Liepu iela 7

Auguļi

Rašenbaumi

 Rašenbaumi

 Lietuvieši

 Vizbuļi

 Avotiņi

 Stari

 Palejas

 Rašenbaumi

Mednieki

Pavasari

 Dzirkstis

Stropi

Rieksti

 Autoceļš P97-Liepkalni-Vērpīši

Šoseja P97-Krīgeri

 Autoceļš P97-Ielejas

Autoceļš P97-Palejas

Jāņzemītes

Autoceļš P97-Ģērķi

 Autoceļš P97-Ružiņas

Talsiņi

 Apogi

-

-

P97

P97

P97

P97

Švinti

46520050501

Atdalāmā zemes

platība ~0.131 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.014 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.002 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.025 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.027 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.099 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.081 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.033 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.004 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.099 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.063 ha

P97

J

e

l
g

a

v

a

D

o

b

e

l
e

MILTIŅI

MILTIŅI

Paredzēts izmantot esošo

infrastruktūru

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

46520050002

46520050008

46520050014

46520050015

46520050058

46520050066

46520050075

46520050098

46520050141

46520050163

46520050164

46520050179

46520050180

46520050196

7315030100006

46520050259

46520050266

46520050280

46520050282

46520050293

46520050324

46520050340

46520050346

46520050357

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

1

46520050374

46520050375

46520050376

46520050410

46520050523

46520050358

46520050365

46520050355

46520050179

46520050380

46520050058

46520050357

46520050357

46520050357

 Pīlādži

Liepiņas

 Dimziņas

Rieksti

P97

P97

P97

P97

P97

 Atmatiņas

 Upenieki

 Zemnieki

 Mauriņi

 Kliesmetes

 Gulbji

Meķi

 Meķi

 Lukstiņi

 Lukstiņi

 Dzirksteles

 Ārīši

Mauriņi

Miltiņi

 Atvaras

 Brīvzemnieki

 Atvaras

 Jaunbērzi

Atvari

 Transformators pie Mauriņiem

 Autoceļš P97-Bērzi

Pīlādži

 Autoceļš P97-Vērpīši

Atvari

 V1104

 Lukstiņi

Šķibe-Meķi

 Zemnieki

Atdalāmā zemes

platība ~0.006 ha
Atdalāmā zemes

platība ~0.031 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.057 ha

P
9
7

J

e

l

g

a

v

a

D

o

b

e

l
e

V

1

1

0

4

B

ē

r

z

e

MILTIŅI

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

MMI tilta izbūve

1:1 nogāzes vai

atbalstsienas būvniecība

(precizēt nākošajās

projektēšanas stadijās)

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

128



46520050021

46520050035

46520050109

4
6
5
2
0
0
5
0
2
3
6

4
6
5
2
0
0
5
0
2
3
8

46520050303

46520050356

46520060009

46520060016

46520060017

46520060033

46520060046 46520060047

46520060048

46520060057

46520060091

46520060096

46520060099

46520060102

46520060108

46520060112

46520060114

46520060137

46520060140

46520060145

46520060165

46520060168

46520060182

46520060189

46520060219

46520060235

54520040029

54520040079

54520040080

4
6
5
2
0
0
5
0
3
5
7

4
6
5
2
0
0
5
0
0
3
2

54520040341

54520040366

46520060099

46520060234

46520060100

4
6
5
2
0
0
5
0
3
5
7

46520060137

4
6
5
2
0
0
6
0
0
6
2

4
6
5
2
0
0
6
0
0
4
3

4
6
5
2
0
0
6
0
1
2
8

4
6
5
2
0
0
6
0
1
2
5

4
6
5
2
0
0
6
0
1
1
6

4
6
5
2
0
0
6
0
0
4
5

 N
a
m
iķ
i

N
am
iķ
i

 P
9
7

 K
a
ķī
ši

 Ūdri 1

 Cerība

 Smiltnieki

 Kārļi 1

V1134

 Ramāti

Ālavītes

 Ālavītes

 Ģīgumi

Jaunbenzoles  Vecbenzoles

 Augšbenzoles

 Vazdiķi

 Benzoles

 Segliņi

 Kārļi

-

-

-

 Dārza iela 2

 Pūces

Sporta halle

 Liepu iela

Vārpas 1

Dārza iela

 Sveces

 Parka iela

 Ramāti

 Jaunputniņi

 Vazdiķi

Vazdiķi

 Pagasta ceļi

V1105

 Kārļi

 Ceļa Bajāri

 Kūts

 
K
r
a
s
t
i

N
a
r
c
is

e
s

 
N

a
r
c
is

e
s

G
r
a
v
a
s

 
 
R
o
z
īt
e
s

 
A
k
m

e
n
s
k
o
k
i

 P
9
7

 P
97

 P
97

Atdalāmā zemes

platība ~0.085 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.077 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.024 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.042 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.027 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.024 ha

P
9
7

J
e
lg

a
v
a

Dobele

V
1
1
3
4

L
i
e
p
u
 
i
e
l
a

V

1

1

0

5

C
entra iela

Ā

l

a

v

e

ŠĶILBE

MMI tilta izbūve

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Esošās meliorācijas

akas pārbūve

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

46520060037

46520060043

46520060045

4
6
5
2
0
0
6
0
0
4
6

4
6
5
2
0
0
6
0
0
4
7

4
6
5
2
0
0
6
0
0
4
8

46520060061

7315030100001

46520060062

46520060077

46520060086

46520060088

4
6
5
2
0
0
6
0
0
9
1

46520060094

46520060116

46520060125

46520060127

46520060128

46520060139

46520060188

54520010013

54520010030

54520010040

54520010083

54520010094

54520010095

54520010149

54520010184

54520010191

54520010223

54520040003

54520040006

54520040089

54520040090

7315030100007

7315030100004

54520040093

54520040139

54520040141

54520040256

54520040273

54520040292

54520040335

54520040340

54520040432

5
4
5
2
0
0
4
0
3
4
1

46520060062

46520060043

46520060128

46520060125

46520060116

54520040341

54520040433

46520060045

54520040256

54520040256

54520040132

J
a
u
n
b
e
n
z
o
le

s

 
V
e
c
b
e
n
z
o
le

s

 
A
u
g
š
b
e
n
z
o
le
s

 
B
e
n
z
o
le

s

 
P
a
g
a
s
t
a
 
c
e
ļi

 Krasti

Narcises

 Narcises

Gravas

  Rozītes

 Akmenskoki

 Krasti

Narcises

 Narcises

Gravas

  Rozītes

 Akmenskoki

 Vārpa

Baloži

 Lapiņas

 Kadiķi

 Ružas

 Ūpji

Ilva

 V1142

 Skabargas

Kaņepes

 Centra Stakles

 Tomsona iela 4

 Ziemeļi

Gravas

Vecsmildziņas

Upes lauks

Pumpuriņi

 Dailes iela

 Madaras

 Ziemeļi

 Dārziņi

 Kliņģerīšu kalns

 Attīrīšanas

 Upeskrasti

 Ziedlejas

Dailes

 Kristiāni

 Pagasta ceļi

Pagasta ceļi

 Nākotnes parks

  Pagasta ceļi

-

 Sili

 
P

9

7

 P97

 
P

9

7

 Loms

Atdalāmā zemes

platība ~0.003 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.003 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.019 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

206

P97

Jelgava

D

o

b

e

l
e

Centra iela

V
1
1
4
2

V

1

1

0

3

S

t
r
a

u

t
i
ņ

u

 
g

r
ā

v

i
s

A

u

c

e

NĀKOTNE

NĀKOTNE

NĀKOTNE

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

MMI tilta izbūve

Esošās autobusu pieturvietas

pārbūve, pārbūvējot gan

pieturas paplašinājumu, gan

pieturas paviljonu

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

DOBELES NOV.

BĒRZES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

2/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

129



54520010017

54520010018

54520010083

54520010138

54520010192

54520010194

54520010197

54520010229

54520010264

54520010265

5
4
5
2
0
0
2
0
0
2
8

54520020104

54520020241

54520020249

5
4
5
2
0
0
2
0
2
5
2

54520020266

54520040003

54520040037

54520040072

54520040127

54520040289

54520040297

54520040350

54520040469

7315030100004

54520040470

54520040256

54520040341

54520040417

54520040256

54520040256

5
4
5
2
0
0
2
0
1
9
8

 Ziemeļi

 Madaras

 
P

9

7

 P97

 P97

 
P

9

7

 Auces Kleiši

 Auces Kleiši

 Lielsillāči

 Ūdeļu iela

Pagasta ceļi

 Pagasta ceļi

Kalni

 Mazsillāči

 Mazsillāču lauks

A
km
e
n
ti
ņ
i

 Mazsillāču lauks

 Kaspari

Pagasta ceļi

 Ā
r
iņ
i

 Vecrozītes

 Tomsona iela 39

 Kurzemnieki

 Sillāči

 Teplīši

Priedāji

 Pagasta ceļi

 Reķīši

7315030100004

Ceļmaliņas

Pag
ast
a c
eļi

Mākoņi

Atdalāmā zemes

platība ~0.017 ha

P97

J
e
lg

a
v
a

Dobele

C

e

n

t

r

a

 

i
e

l
a

Ū
d
e
ļ
u
 
i
e
l
a

NĀKOTNE

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

54520020002

54520020006

54520020007

54520020012

54520020013

54520020028

54520020029

54520020054

54520020074

54520020184

 

P

r

i

n

č

i

54520020193

54520020194

54520020218

7315030100002

54520020226

54520020227

54520020234

54520020252

54520020255

54520020283

54520020297

54520020198

54520020198

54520020198

54520020198

54520020002

54520020189

 P
9
7

Akmentiņi

 Āriņi

Kalna Spiņņi

Vidus Tiļēni

 Dailes Spiņņi

 Tiļēni

 Jaunalkšņi

 Akmentiņi

 Baloži

Kalna Spiņņi

Ceļa Rumbas

Ceļa Rumbas

 Dižrumbas

Alkšņi

 Baltaiņi

 Spiņņi

 Vecalkšņi

V1076

 Dižrumbas

Ceļa mājas

Kalna Spiņņi

Stūri

 P
9
7

 P
9
7

 P
9
7

5

4

5

2

0

0

2

0

1

8

8

V
1
0
7
6

P
9
7

Dobele

D

o

r

u

p

ī

t

e

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

3/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

130



 Putriņas

7315030100005

7315030100010

  Putriņas 

 Mauriņi

 Jaunainavas

Rumbas

 Rūtes

Jaunspāres

7315030100008

Meža ainavas

Ģiezēnu Graudiņi

Klimpji

 Pagasta ceļi

 Alejas

 Meža ainavas

 Prinči

5

4

5

2

0

0

2

0

1

9

3

54520020198

Meža ainavas

 Naftas vads Polocka - Ventspils

 N/v Polocka - Ventspils aizsargjosla

-

 Kumeļu kalni

 Naftas vada Polocka-Ventspils 354./358.

 Saulstari

 Pagasta ceļi

P96

Purenes

 Matīsi

 Druvas

Ainavas

Sprīdīši

Rūķīši

 Šalkas

Rozītes

Cerības

Ceriņi

 Baloži

Zinības

Ceriņi

Ielejas

 Ainavas

5

4

5

2

0

0

2

0

1

9

8

54520020198

54520020198

 Klimpji

 Putriņas

 Niedrāji

 Pagasta ceļi

 Anči

 Kumeļu kalni

C

e

ļ

a

 

R

u

m

b

a

s

 

P

9

7

54520020005

54520020011

54520020015

54520020040

54520020097

54520020100

54520020135

54520020137

54520020168

54520020171

54520020179

54520020182

54520020183

54520020188

54520020211

54520020215

54520020216

54520020217

54520020220

54520020223

54520020230

54520020237

54520020253

54520020271

54520020281

54520020036

54520020039

54520020067

54520020070

54520020095

54520020142

54520020145

54520020148

54520020181

54520020191

54520020205

54520020219

54520020276

54520020171

54520020011

54520020169

54520020242

54520020214

54520020197

 P
97

 P97

 P
97

Atdalāmā zemes

platība ~0.019 ha

P

9

6

J

e

l
g

a

v

a

Jelgava

P97

P97

P

9

7

A

u

c

e

D

o

b

e

l

e

DORUPE

DORUPE

J

E

L

G

A

V

A

S

 
N

O

V

.

G

L

Ū

D

A

S

 
P

A

G

.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

54520020170

7315030100003

54520030010

54520030011

54520030350

54520030403

54520030434

7315030100005

54520030435

54520030437

54520031812

54520031864

54520031866

54520020198

54520020198

 Putriņas

54520020169

 Niedrāji

54520020197

54520030436

54520031866

54520030011

54520020011

54520020169

 P97

 Kājnieki

Sildedži

 Lietavas

 Dainas

   Ceļmaļi

 Lūši

 Dreimaņi

 Lūši

V1060

 Kumeļu kalni

 Niedrāji

Kumeļu kalni

   Kājnieki

Lietavas

 P
97  P

97

 P97

Atdalāmā zemes

platība ~0.076 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.100 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.046 ha

V
1
0
6
0

Dobele

Jelgava

P97

Esošās meliorācijas

akas pārbūve

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

4/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

131



7315030100003

54520030010

54520030011

7315030100001

54520030110

54520030111

54520030187

54520030258

54520030430

7315030100004

54520031860

54520031866

7315030100004

54520031872

54520031915

54520031866

54520030171

54520030013

54520030430

54520031864

5

4

6

2

0

1

0

0

9

4

7

5

4

6

2

0

1

0

0

8

8

5

Sildedži

 Lietavas

 P97

 P
97

Zalpēteri

 Zalpēteri

 Būriņu mežs

 Baltiņi

 Vecklumpji

Pagasta ceļi

 Kalnrozes

 Rasas

Mežmaļi

 Sakarnieki

 Vecklumpji

 Kumeļu kalni

 

D

z

e

l

z

c

e

ļ

a

 

T

u

k

u

m

s

 

I

I

-

J

e

l

g

a

v

a

 

1

5

2

k

m

-

1

6

1

k

m

 

"

G

r

ī

v

a

-

1

"

 

k

o

p

l

i

e

t

o

š

a

n

a

s

 

z

e

m

e

54520031864

Kalvji

Dobele

J

e

l

g

a

v

a

d

z

/

c

 

T

u

k

u

m

s

 

I

I

 

-

 

J

e

l

g

a

v

a

P97

TUŠĶI

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

GLŪDAS PAG.

JELGAVAS NOV.

LĪVBĒRZES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

5

4

5

2

0

0

3

0

2

5

8

5

4

5

2

0

0

3

0

4

3

0

5

4

5

2

0

0

3

1

8

6

0

5

4

5

2

0

0

3

1

8

6

6

5

4

5

2

0

0

3

1

8

6

4

54620100947

54620100627

54620100642

54620100644

54620100647

54620100659

54620100669

54620100690

54620100738

54620100887

54620100893

54620100908

54620100916

54620100918

54620100931

54620100942

54620100943

54620100945

54620100953

54620100972

54620100981

54620100982

54620100985

54620101040

54620101043

54620101044

54620101046

54620101047

54620100885

54620100945

54620100589

54620100590

54620100591

54620100592

54620100595

54620100596

54620100613

54620100614

54620100615

54620100616

54620100617

54620100618

54620100620

54620100621

54620100622

54620100623

54620100624

54620100625

54620100626

54620100628

54620100629

54620100630

54620100631

54620100632

54620100633

54620100634

54620100635

54620100636

54620100637

54620100638

54620100668

54620100735

54620100736

54620100737

54620100741

54620100742

54620100744

54620100884

54620100913

54620100924

54620100988

54620100983

54620100743

 

P

9

7

 
P

9

7

 

B

a

l

t

i

ņ

i

 

V

e

c

k

l

u

m

p

j

i

P

a

g

a

s

t

a

 

c

e

ļ

i

 

K

u

m

e

ļ

u

 

k

a

l

n

i

 Dzelzceļa Tukums II-Jelgava 152km-161km

 Agro 22

Stangas

Agro Nr.42

Agro Nr.20

 Kļaviņas

Taisnā iela 1

Aizupes skola

Taimiņi

-

 Autoceļš P98

Ziemeļi

 Kraukļi

Timaļi

 Zvaigznītes

Sīkrūķi

 V1065

 Autoceļš P97

Būriņu ceļš

AGRO koplietošanas zemes

Krauklīši

 Šalkas

 Ziemelīši

Aizupes skola A

Ciedras

 Tušķu dārzs

 Aizupes skola

 Tušķi 1

 "Grīva-1" koplietošanas zeme

Agro Nr.3

 Agro Nr.5

Agro Nr.9

  Agro Nr.41

Vīgrieži

Stangas

 Agro Nr.20

 Agro Nr.42

Agro Nr.23

Agro Nr.24

Agro Nr.30

 Agro Nr.33

 Agro Nr.34

Agro Nr.35

 Agro 36

 Ozollapas

Aizvēji

Agro 22

 Agro Nr.12

Debesis

Rotas

Vitaļi

Agro Nr.11

Agro Nr.14

 d/s "Agro" Nr.15

 Villa Mode

Agro Nr.18

 Agro Nr.40

 Rūķi

Tūjas

Agro Nr.16

 Agro Nr.39

Latiņi

 Mākoņi

 ''Rosība'' koplietošanas zeme

 Jaunrūķi

Lācīši

Ziemeļmala

"Grīva-1" koplietošanas zeme

 Agro Nr.44

5

4

5

2

0

0

3

1

8

6

4

K

a

l

v

j

i

54620100944

V1065

Atdalāmā zemes

platība ~0.005 ha

Jelg
ava

Dobele

J

e

l

g

a

v

a

d

z

/
c

 
T

u

k

u

m

s

 
I
I
 
-

 
J

e

l
g

a

v

a

P

9
8

P97

T

U

Š

Ķ

I

TUŠĶI

TUŠĶI

Paredzēts izmantot esošo

infrastruktūru

J

E

L

G

A

V

A

S

 

N

O

V

.

G

L

Ū

D

A

S

 

P

A

G

.

J

E

L

G

A

V

A

S

 

N

O

V

.

L

Ī

V

B

Ē

R

Z

E

S

 

P

A

G

.

JELGAVAS NOV.

LĪVBĒRZES PAG.

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

5/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

132



7315030100005

54440020090

54440020122

7315030100005

54440020123

54440020124

54440020150

54440020199

54440020299

54440020300

54660010339

54660010340

54660010751

54660010770

54660010872

54660010873

54660010874

54660010875

54660010903

54660011151

7315030100003

54660011182

54660011228

54660011309

54440020122

54440020122

54440020090

54440020090

54440020123

54440020123

 Meža pētīšanas stacija

Meža pētīšanas stacija

 Meža pētīšanas stacija

 Mušķu dambis-Mušķu kapi

Meža Vilki

 Cenas

 Rīgas iela 43

Rīgas iela 54

  Rīgas iela 52

Rīgas iela 39

 Aizupes - ielas

 Aizupes - ielas

 Aizupes - ielas

Aizupes - ielas

Rīgas iela 37

 Rīgas iela 39A

 Krasta iela

Rīgas iela 45

 Meža pētīšanas stacija

Meža pētīšanas stacija

Meža pētīšanas stacija

 Meža pētīšanas stacija

Autoceļš P100

Autoceļš P100

Autoceļš P100

Autoceļš P100

 Lūsēni

Atdalāmā zemes

platība ~0.015 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.005 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.005 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.189 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.005 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.629 ha

T
i
r
g
o
ņ
u
 
i
e
l
a

M

e
ž
m

a
l
a
s
 
i
e
l
a

Rīgas iela (P100)

P100

K
r
a
s
t
a
 
i
e
l
a

Jelg
ava

Rīga

OZOLNIEKI

OZOLNIEKI

Paredzēts izmantot esošo

infrastruktūru

Ģeodēziskā tīkla punkts

"176a". Projektējot saglabāt.

Esošās sadalnes

pārcelšana

JELGAVAS NOV.

OZOLNIEKU PAG.

JELGAVAS NOV.

OZOLNIEKU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

54440020154

54440020178

54440030077

54440020002

54440020003

54440020008

54440020011

7315030100003

54440020015

54440020021

54440020023

54440020024

54440020027

7315030100006

54440020029

54440020031

54440020037

54440020040

54440020068

54440020090

54440020102

54440020110

54440020115

54440020125

54440020136

54440020151

54440020153

7315030100003

54440020154

54440020179

54440020197

54440020201

54440020212

54440020293

54440020294

54440020295

54440020296

7315030100012

54440020316

54440020317

54440030097

54440030227

54440030317

54440020122

54440020091

54440020154

54440030230

54440020130

54440020090
54440020090

54440020002

54440020123

Meža pētīšanas stacija

Vairogi

 Zeltiņi

 Gundegas

 Gundegas

Aivari

Tūjas

 Miltiņi

 Noriņas

 Tūjas

 Miltiņi

Čaukas

 Skuju skola

 Slotiņas

 Dadzīši

Jaungundegas

 Mazmaltuves

 Mantkalni

 Rozenfeldi

 Mantkalni

 Skuju skola

 Autoceļš A8

 Tilta iela

   Šoseja-Cenu stacija-Zemzari

Meža pētīšanas stacija

 Straumes

 Degaiņi

  Brīvības cīņu piemineklis

 Pasaciņas

Dzidras

Meža Gulbji

 Zvaigžņu dārzs

Bērzu birzīte

-

  Kupenas

 Salas

   Skuju skolas pārbrauktuve-Misas tilts

Meža pētīšanas stacija

 Pasakas

 Meža pētīšanas stacija

  Stacija Dalbe

Stacija Cena

 Gundegas

 Meža pētīšanas stacija

Autoceļš P100

Autoceļš P100
Autoceļš P100

Autoceļš P100

Atdalāmā zemes

platība ~0.629 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.100 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.089 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.186 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.013 ha

P100

T

i
l
t

a

 

i
e

l
a

P100

d

z

/
c

 
J

e

l
g

a

v

a

 
-

 
R

ī
g

a

d

z

/
c

 
J

e

l
g

a

v

a

 
-

 
R

ī
g

a

A

8

R

ī
g

a

Jelg
ava

Rīga

R

ī

g

a

CENA

Esošo inženierkomunikāciju

pārbūve

Ģeodēziskā tīkla punkts

"570b". Projektējot saglabāt.

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

6/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

133



271+00

272+00

273+00

274+00

275+00

276+00

277+00

278+00

279+00

280+00

281+00

282+00

283+00

284+00

285+00

286+00

287+00

288+00

289+00

290+00

291+00

292+00

293+00

294+00

295+00

54440030013

54440030014

54440030239

80800110024

80800110035

80800110036

80800110098

7315030100003

80800110116

80800110118

7315030100003

80800110123

80800110127

80800110159

7315030100008

80800110161

80800110193

80800110194

80800110195

80800110199

80800110202

80800110203

80800110219

80800110220

80800110223

80800110224

80800110225

80800110334

80800110423

80800110436

80800110498

80800110539

80800110540

80800110555

80800110614

80800110615

54440030016

54440030056

54440030057

54440030083

54440030171

54440030280

5

4

4

4

0

0

3

0

3

0

7

54440030320

80800110077

80800110450

54440030280

80800110335

80800110198

80800110215

80800110450

80800110450

54440030316

54440030316

80800110451

54440030016

54440030230

 Dalbes līcis

-

 Purenes

 
V

1

0

6

6

Autoceļš A8

  Dzelzceļa Rīga-Jelgava 25.km-29.km

 Stacija Dalbe

Autoceļš A8

Autoceļš A8

Autoceļš A8

Autoceļš A8

 Pūces

Namiķi

Eglītes

 Eglītes

Dzilnas

 Vārpas

 Vārpas

 Ceriņi

 Vīgrieži

 Eglītes

 Vizbuļi II

-

Spilvas

 Spilvas

Stiebriņi

Vizbuļi 1

 Miegaiņi

Namiķi-1

 Namiķi-2

 Zemzari 1

Zemzari 2

Zemzari

 Ceriņi-2

Zvirbuļi

 Spulles masīvs

 Skaņi

Vizbuļi

Vizbuļi 3

Vārpas

-

Priedaine

 Ceļa Sargi

 Pūces

Dalbes līcis

 Vecpīrāgi

 Pīrāgi

V1067

Pīrāgi

 Purenes

 Ceriņi-2

 Stiebriņi

 Dobelnieki

 Ceļa Sargi

Atdalāmā zemes

platība ~0.185 ha

Atd
alā
mā
 ze
me
s

pla
tīb
a ~
0.1
06
 ha

Atd
alā
mā
 ze
me
s

pla
tīb
a ~
0.0
11
 ha

d
z
/c
 J
e
lg
a
v
a
 -
 R
īg
a

A8

Jelgava

V

1

0

6

6

V

1

0

6

7

Rīga

M

i

s

a

DALBE

DALBE

DALBE

DALBE

PĒ
TE
RN
IEK
I

PĒ
TE
RN
IEK
I

PĒ
TE
RN
IEK
I

PĒ
TE
RN
IEK
I

PĒTERNIEKI

Sa
istī
tai
s p
roj
ek
ts 
"V
als
ts 
ga
lve
nā
 au
toc
eļa

A8
 Rī
ga
-Je
lga
va
- L
iet
uv
as
 ro
be
ža
 (M
eit
en
e)

9.9
3- 
18
.93
 km
 (la
bā
 br
au
ktu
ve
) s
eg
as

pā
rbū
ve
 (p
as
tip
rin
āš
an
a)"

Ģeodēziskā tīkla punkts

"56a". Projektējot saglabāt.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

294+00

295+00

296+00

297+00

298+00

299+00

299+50

54440030001

54440030012

54440030014

54440030020

54440030021

7315030100001

54440030068

54440030077

54440030173

54440030239

54440030259

54440030273

7315030100006

54440020029

54440020115

54440020120

54440020125

54440020136

54440020201

54440030002

54440030006

54440030010

7315030100003

54440030065

54440030070

54440030080

54440030081

54440030091

54440030097

54440030098

54440030099

54440030163

54440030164

54440030165

54440030172

54440030178

54440030227

54440030230

54440030244

54440030261

54440030280

5

4

4

4

0

0

3

0

3

0

7

54440030316

54440030317

54440030230

54440030269

54440030266

54440030280

54440030316

54440030316

80800110451

54440030230

54440030230

 Ze
ltiņi

 Skuju skola

 Mantkalni

 Skuju skola

 Aut
oceļ
š A8

  Br
īvība

s cīņ
u pi
emi
nek
lis

 Salas

   Sk
uju 
skol
as p
ārbr
aukt
uve-
Misa
s tilt
s

  Stacija
 Dalbe

Aut
oce
ļš P
100

Dalbes-Mežvidi

Mazvērsīši

 Dalbes līcis

Ozolzīles

 Ozolzīles

 Dalbes Dumpji

Ilzītes

-

 Vecupnieki

Pērses

 Meža pētīšanas stacija

Upes-Līči

 Noras

 Laurīši

Saulstariņi

Vijas

 Dalbes

Dalbes

 Balvas

 Jaunmurri

Ilzītes

 Rūķi

 Akoti

Ķirši

 Dārziņi

Krūmaļi

Stacija Dalbe

 Rīgas šoseja-Rūķīši

 Jaunmurri

 Purenes

 

V

1

0

6

6

 Laurīši

-

Purenes

Autoceļš A8

Autoceļš A8

  Dzelzceļa Rīga-Jelgava 25.km-29.km

 Stacija Dalbe

 Stacija Dalbe

 Autoceļš A8

Atdalāmā zemes

platība ~0.185 ha

P100

d

z

/
c

 
J

e

l
g

a

v

a

 
-

 
R

ī
g

a

A

8

A

8

R

ī
g

a

J

e

l
g

a

v

a

dz/c J
elgava

 - Rīg
a

Ozolnieki

A8

Rīga

V

1

0

6

6

J

e

l
g

a

v

a

M

i

s

a

M
i
s
a

DALBE

DALBE

DALBE

Esoš
o inže

nierko
munik

āciju

pārbū
ve

MMI tilta izbūve

Atļauts pārvietoties ar

automašīnu

Daļēja esošā dīķa

aizbēršana

Daļēja esošā dīķa

aizbēršana

Saistītais projekts "Valsts galvenā autoceļa

A8 Rīga-Jelgava- Lietuvas robeža (Meitene)

9.93- 18.93 km (labā brauktuve) segas

pārbūve (pastiprināšana)"

Ģeod
ēziskā

 tīkla 
punkt

s

"570b
". Pro

jektēj
ot sag

labāt.

Ģeodēziskā tīkla punkts

"138". Projektējot saglabāt.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

JELGAVAS NOV.

CENU PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

1:2000

IP-2

Trases plāns

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

7/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

134



224+00

225+00
226+00

227+00

228+00
229+00

230+00

231+00

232+00
233+00

234+00

235+00

236+00

237+00

238+00

239+00

240+00

241+00

242+00

243+00

244+00

245+00

246+00

247+
00

80800080011

80800080013

7315030100006

80800080014

7315030100006

80800080036

80800080042

80800080043

80800080044

80800080059

80800080061

80800080063

80800080066

80800080067

80800080069

80800080076

7315030100008

7315030100007

8
0
8
0
0
0
8
0
0
8
0

7315030100005

80800080081

7315030100005

80800080123

80800080124

80800080129

7315030100005

80800080137

80800080138

7315030100003

80800080145

80800080147

80800080150

8
0
8
0
0
0
8
0
1
5
1

80800080160

80800080161

7315030100004

7315030100004

80800080167

80800080170

80800080175

7315030100006

7315030100007

80800080176

80800080180

80800080183

80800080185

7315030100004

80800080186

80800080189

80800080250

80800080254

80800080282

80800080341

80800080342

80800080347

80800080348

80800080350

80800080428

80800080435

7315030100004

80800080452

80800080463

80800080545

80800080546

80800080548

80800080557

80800080604

80800080605

80800080606

80800080617

80800080618

80800080623

7315030100008

80800080769

80800080770

7315030100006

80800080786

7315030100005

80800080787

80800080804

7315030100002

80800080823

8
0
8
0
0
0
8
0
4
5
9

80800080459

80800080459

80800080053

80800080068

7315030100001

80800080143

7315030100003

80800080148

80800080164

80800080165

80800080181

80800080182

80800080190

80800080191

7315030100003

80800080192

80800080195

80800080370

80800080558

80800080610

7315030100001

80800080611

7315030100001

80800080739
80800080740

80800080741

80800080747

80800080748

80800080749

80800080768

80800080826

80800080827

80800080830

80800080831

7315030100001

80800080832

7315030100001

80800080914

80800080915

80800080916

80800080917

80800080060

 
L
ie
p
iņ
a
s

 
 
Ū
b
e
ļi

A
u
to
c
e
ļš
 A
8

 Rubeņi

Kausu iela 1

 Ozoliņi

Vecmodriņi

 Ceļa ēka

Ceļa ēka -1

 Ceļa Ēka - 2

 Pūpoli 2

 Pūpoli 1

Pūpoli

Dadzīši-1

 Dadzīši-1

Brigmaņi

-

 Kupeni

Laši

 Laši -1

 Ziedoņi

 Vecjūrnieki

 Liepulapiņas

 Jēkabi-2

Grantiņi

Gaidžumi

Dzidras

 Lūči

 Rūķi - 1

Arāji

 Duntavi

  Ausekļi

Dzeņi 2

Dzeņi 1

 Rogas

 Meijas

Smilgas

 Birzītes

-

 Rudzīši

Ceriņi

Rūķi - 1

Rūķi-2

 Lejnieki

 Pārolaine 7

Vagariņi

Pastnieki-Birzuļu ceļš

Duntavi 1

 Beķeri

-

 Kaķīši

 Zušu iela Dzīles

 Zušu iela Vainagi

Zušu iela Kroņi

 Efejas

Lašupes

 Ābolkalni

 Pastnieki

-

  Rijnieki-1

-

 Rozenbergi

-

 Autoceļš A8

Dzirnas

Dadzīši 2

 Lapiņas

Jēkabi -1

Mazmauriņi

 Mauriņi 2

Ausekļi 1

Ausekļi 2

 Meijiņas

-

-

Vīgrieži

 Žubītes

Jēkabiņi

 Kausu iela 3

 Kausu iela 5

-
-

-

 Lūki

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 Pūpoli 1

 Stacija-Olaine piebraucamais ceļš

 Ozoliņi

 Autoceļš A8

Atdalāmā zemes

platība ~0.017 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.018 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.014 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.015 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.010 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.002 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.004 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.022 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.032 ha

A8

E
z
ī
t
i
s

J
e
lg

a
v
a

Rīga

PĀROLAINE

P
Ā
R
O
L
A
IN
E

PĀROLAINE

PĀROLAINE

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Saistītais projekts "Valsts galvenā autoceļa

A8 Rīga-Jelgava- Lietuvas robeža (Meitene)

9.93- 18.93 km (labā brauktuve) segas

pārbūve (pastiprināšana)"

Ģeodēziskā tīkla punkts

"gr_10". Projektējot saglabāt.

Ģeodēziskā tīkla punkts

"7". Projektējot saglabāt.

O
L
A

IN
E

S
 N

O
V

.

O
L
A

IN
E

S
 P

A
G

.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

247+00

248+00
249+00

250+00

251+00

252+00

253+00

254+00

255+00

256+00

257+00

258+00

259+00

260+00

261+00

262+00

263+00

264+00

265+00

266+00

267+00

268+00

269+00

270+00

271+00

80800080080

80800080083

80800080084

80800080151

80800080152

7315030100009

80800080155

80800080156

7315030100001

80800080233

80800080235

7315030100005

7315030100001

80800080371

80800080629

7315030100005

7315030100004

80800110023

80800110028

80800110029

80800110030

7315030100003

80800110034

80800110124

80800110140

80800110184

80800110186

80800110204

80800110336

80800110410

80800110423

80800110436

80800110443

80800110468

80800110469

80800110470

80800110471

80800110477

80800110479

80800110482

80800110509

80800110510

80800110513

80800110514

80800110515

7315030100001

80800110516

80800110450

80800080459

80800080459

80800110450

80800110423

80800080146

80800110185

80800110466

80800080032

80800110216

Autoceļš A8

Autoceļš A8

Zvirbuļi

 Spulles masīvs

 Liepiņas

 Puriņi

 Sofijas

  Ūbeļi

 Kalnrozes

Saules

 Kāres

Egas

 Kalnrozes

 Riekstkoži

Ziediņi

 Līdumi-2

 Blukas

Bedrītes

Ritenieki

 Andrīši-1

 Ceriņi

 Irši

 Bluku krejotava

 Caunes

 Andrīši

 Blukas

 Mežakrogs

 Blukas- Bajāri

V28

Autoceļš V1088

-

-

-

-

Pļavmalas

-

-

-

-

-

-

 Zvirbuļi

Ziediņi

Roņi

80800110466

 Saulieši

Kurmīši

Autoceļš A8

Autoceļš A8

Atdalāmā zemes

platība ~0.004 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.022 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.026 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.008 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.073 ha

A8

V
1
0
8
8

V
2
8

Jelgava

Rīga

P

u

p

l

a

PĒTERNIEKI

PĒTE
RNIE

KI

PĒT
ERN

IEKI

PĀR
OLA

INE

PĀRO
LAIN

E

PĀR
OLA

INE

PĀROLAINE

Esošā gaisvadu

elektrolīnijas balsta pārbūve

Esošās caurtekas

pārbūve vai

pagarināšana

Valsts nozīmes vēstures

piemineklis "Vidzemes -

Kurzemes - Zemgales robežstabi"

Saistī
tais p

rojekt
s "Va

lsts g
alven

ā auto
ceļa

A8 Rī
ga-Je

lgava
- Lietu

vas ro
beža 

(Meite
ne)

9.93- 
18.93

 km (l
abā b

rauktu
ve) se

gas

pārbū
ve (pa

stiprin
āšana

)"

Saist
ītais p

rojekt
s "Ko

pīga 
gājēju

 un ve
losipē

du

ceļa i
zbūve

, posm
ā no 

valsts
 galve

nā au
toceļa

A8 līd
z Pēt

ernie
ku cie

mam
, auto

ceļa V
28

noda
lījuma

 joslā
, Olai

nes n
ovad

ā "

Divlīmeņu gājēju

pāreja

Daļēja esošā dīķa

aizbēršana

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

8/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

135



1
9
2
+

0
0

1
9
3
+

0
0

1
9
4
+

0
0

1
9
5
+

0
0

1
9
6
+

0
0

1
9
7
+

0
0

1
9
8
+

0
0

1
9
9
+

0
0

80800080007

7315030100002

80800080010

8

0

8

0

0

0

8

0

0

1

8

80800080058

80800080062

80800080077

80800080079

80800080086

80800080103

80800080108

80800080110

80800080111

80800080113

80800080114

80800080115

80800080117

80800080141

8

0

8

0

0

0

8

0

1

4

2

80800080159

80800080168

80800080169

80800080179

80800080196

80800080321

80800080323

80800080330

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

9

80800080429

80800080454

80800080458

80800080462

7315030100002

80800080470

80800080473

80800080474

80800080480

80800080483

80800080501

80800080504

80800080549

80800080550

80800080551

80800080552

80800080553

80800080554

80800080559

80800080563

80800080564

80800080565

80800080579

80800080580

80800080581

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

4

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

3

80800080596

80800080599

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

4

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

3

8

0

8

0

0

0

8

0

6

1

3

80800080684

80800080746

7315030100010

80800080758

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

7

80800080759

8

0

8

0

0

0

8

0

4

1

3

8

0

8

0

0

0

8

0

3

5

2

8

0

8

0

0

0

8

0

3

5

8

80800080359

8

0

8

0

0

0

8

0

4

5

9

80800080413

8

0

8

0

0

0

8

0

0

4

5

80800080578

80800080577

80800080576

80800080566

80800080567

80800080568

80800080459

8

0

8

0

0

0

8

0

4

5

9

80800080454

80800080460

80800080460

80800080114

80800080462

80800030085

80800080745

80800080198

80800080222

80800080384

80800080404

80800080405

80800080406

80800080407

80800080409

80800080481

80800080482

 
V

e

c

ā

 
k

l
u

b

a

 
p

a

m

a

t
i

 
M

a

z

p

ļ
a

v

n

i
e

k

i

 
L

a

i
m

e

s

 
 
J
a

u

n

o

l
a

i
n

e

s

 
d

a

u

d

z

d

z

ī
v

o

k

ļ
u

 
m

ā

j
a

s

 
B

a

z

n

ī
c

a

s

 
i
e

l
a

 
1

1

 Mediņi

 Mazālupi - 1

Strazdi

 Rāmavas

 Priežu iela 35

Vīksnas

 Priežu iela 41

   Imantu iela

-

 Mediņi - 1

 Mediņi-2

Kastaņi

Vīntapi

 Vīntapi

 Veltas

 Ceļmalas

 Mednieki

 Smiltnieki

 Smiltnieki

 Apogas

 Kodoli

 Priežu iela 36

-

 Ālupi 1

 Skvērs

Dzelzceļa pārbr.-Lubauši

Ālupu ferma-A-8

V13

-

   Jaunolaines 2.pas.kara brāļu kapi

  Jaunolaines dzelzceļnieks-boksi Nr.19-54

 V13

 Pievedceļš Jaunolaines naftas bāzei

-

-

Priežu iela 48

 Priežu iela 50

  Priežu iela 52

   Priežu iela 54

 Katli

 Priežu iela 36A

-

Imantu iela 3

 Imantu iela 2

 Imantu iela 1

 Imantu iela 2A

Īsā iela 1

-

Ceļmalas iela

-

 Priežu iela 38C

 Priežu iela 38B

-

  Jaunolaines daudzdzīvokļu mājas

 
S

i
l
k

a

l
n

i

-

Imantu iela 6

   Imantu iela 8

 Imantu iela 5

-

 Imantu iela 9

Autoceļš A8

 
A

u

t
o

c

e

ļ
š

 
A

8

  Dzelzceļa pārbr.-Lubauši

 Stacija Jaunolaine

 Stacija Jaunolaine

Vīntapi

V13

-

-

Krastiņi

 Mazālupi

 Jaunolaines Dzelzceļnieks

Pionieru iela 87

 Pionieru iela 88

-

-

-

Jaunolaines Dzelzceļnieks - boksi Nr.1-6

   Jaunolaines dzelzceļnieks boksi 7-18

 Ielas starp A8, Pionieru un Priežu ielām

 
A

u

t
o

c

e

ļ
š

 
A

8

Atdalāmā zemes

platība ~0.110 ha

d

z

/

c

 

J

e

l
g

a

v

a

 

-

 

R

ī

g

a

A
8

V13

V13

P

r
i
e

ž

u

 
i
e

l
a

Ī
s
ā
 
i
e
l
a

J
e
lg

a
v
a

Rīg
a

J

e

l
g

a

v

a

JAUNOLAINE

JAUNOLAINE

JAUNOLAINE

JAUNOLAINE

Saistītais projekts "Valsts galvenā autoceļa

A8 Rīga-Jelgava- Lietuvas robeža (Meitene)

9.93- 18.93 km (labā brauktuve) segas

pārbūve (pastiprināšana)"

Ģeodēziskā tīkla punkts

"184". Projektējot saglabāt.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

199+00200+00
201+00

202+00

203+00
204+00

205+00

206+00207+00

208+00

209+00
210+00

211+00

212+00

213+00
214+00

215+00
216+00

217+00

218+00

219+00

220+00

222+00

223+00

221+00

7315030100002

80800080001

80800080005

80800080008

80800080009

80800080012

80800080017

80800080018

80800080023

80800080024

80800080037

7315030100003

80800080038

7315030100004

80800080039

80800080041

7315030100008

7315030100002

7315030100005

80800080049

7315030100005

80800080070

80800080088

80800080090

7315030100004

80800080092

80800080107

80800080130

80800080137

80800080138

80800080140

80800080142

80800080178

80800080199

80800080202

80800080214

80800080215

80800080216
80800080217

7315030100001

80800080220

80800080224

80800080225

80800080236

80800080245

80800080246

80800080263

80800080311

80800080312

80800080313

80800080314
80800080315

80800080316

80800080317

80800080318
80800080319

80800080320

80800080327

80800080329

80800080335

80800080351

80800080362

80800080367

80800080375

80800080381

80800080382

7315030100003

80800080386

80800080387

80800080388

80800080413

80800080431

80800080432

80800080442

80800080447

80800080450

80800080451

80800080457

80800080459

80800080461

80800080464
80800080468

7315030100003

80800080469

7315030100006

80800080479

80800080500

80800080502

80800080518
80800080523

80800080527

80800080528

80800080529

80800080535

80800080540

7315030100004

7315030100003

8

0

8

0

0

0

8

0

5

9

6

80800080597

80800080601

7315030100004

7315030100003

80800080613

80800080691

80800080764

80800080765

80800080766

80800080770

80800080903

80800080413

80800080015

80800080626

80800080357

80800080356

80800080089

80800080355

80800080353

80800080352

80800080358

80800080459

80800080459

80800080093

80800080625

80800080105

80800080218

80800080219

80800080324

80800080325

80800080326

80800080467

80800080904

80800080905

80800080906

80800080374

 Ziedoņi

 Vecjūrnieki

-

 Autoceļš A8

Rutku-Kalēji

 Rūdolfi

 Bullīt Nāburdziņi

 Lībieši

 Daces

Priežu iela 28

 Vecā kluba pama
ti

 Maz-Ķikuļi

Priežu iela 32

 Priežu iela 25

Sveņķi

Ausmas

 Nāburdziņi

 Rona

 Ķikuļi

 Trio

 Stariņ - Jāņi

-

 Kārniņi

Priedes

Segliņi -2

 Mazpļavniek
i

 Melbārdi

 Nāburdziņi 2

 Olaines evaņģēliski luteriskā draudze

-

-

-  Priežu iela 24

 Ievalti

 Vecdzintari

Jaundzintari

 Zeļļi

 Zemgaļi 3

 Priežu iela 10

-

-

 Priežu iela 1a

-

-
 Priežu iela 12

Priežu iela 16

 Priežu iela 26

-
-

-

 Mehāniskās darbnīcas

Klajumnieki

 Lielķikuļi

Rubeņi Lībieši nobrauktuve

 Rutku Alpi-1

Rutku-Alpi-2

 Lielkramiņi

 Dzintari-Ans Baudas 4

Dzintari-Ans Baudas 4

-

-

-

Jaunolaines daudzdzīvokļu mājas

Segliņi

  Tirgus placis

 Papardes

   Pašvaldības zeme 13/261

 Zeiferti

 Rubeņi- Lībieši

 Autoceļš V18

 V8

 Mazkramiņi
 Ielas starp A8, Pionieru un Priežu ielām

I-7/2 pievedceļš šoseja-Pionieru 30

 Vilītes

 Agronoliktava

 Tīreļi-atkr.izgāstuve

 Ielas starp A8, Pionieru un Priežu ielām
Smilšu iela

Pie Lielķikuļiem

 Baznīcas iela

Pie Lielkramiņiem

Spāres

Priežu iela 16A

 Priežu iela 5A

 Ķipari

 Laimes

 Zemkalni

 Mazgailīši

-

 Vecgandri

  Jaunolaines daudzdzīvokļu mājas

-

Baznīcas iela 2A

-

 Baznīcas iela 8

 Trio

 Baznīcas iela 3

-

-

 Baznīcas iela 11

Bērzi

-

 Ošu iela 3

Ošu iela 5

Ošu iela 7

-

-

-

 Ošu iela

 Gandru ceļš

  Gandri

 Pīpenes

Lielķikuļi

-

 Autoceļš A8

 
I
e

l
a

s

 
s

t
a

r
p

 
A

8

,
 
P

i
o

n

i
e

r
u

 
u

n

 
P

r
i
e

ž

u

 
i
e

l
ā

m

 Autoceļš A8

A8

V

1

8

S
m
i
l
š
u
 
i
e
l
a

Ošu 
iela

B

a
z
n
ī
c
a
s
 
i
e
l
a

Jelgava

Rīga

O

l
a

i
n

e

PĀROLAINE

PĀROLAINE

JAUNOLAINE

JAUNOLAINE

JAUNOLAINE

JAUNOLAINE

Saistītais projekts "Valsts galvenā autoceļa

A8 Rīga-Jelgava- Lietuvas robeža (Meitene)

9.93- 18.93 km (labā brauktuve) segas

pārbūve (pastiprināšana)"

Ģeodēziskā tīkla punkts

"11a". Projektējot saglabāt.

Ģeodēziskā tīkla punkts

"18b". Projektējot saglabāt.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

9/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

136



80800010003

80800010068

7315030100004

7315030100004

80800010075

7315030100006

80800010108

80800010113

80800010132

7315030100004

80800010138

80800010139

80800010143

80800010179

7315030100007

7315030100006

80800010183

80800010185

80800010395

80800010403

80800010404

80800010405

80800010409

80800010415

80800010421

80800010422

80800010428

80800010429

80800010430

80800010469

80800010470

80800010471

80800010474

80800010475

80800010476

80800010477

80800010478

7315030100006

7315030100002

80800010481

7315030100009

80800010482

80800010484

80800010493

80800010496

80800010519

80800010520

80800010521

80800010522

80800010523

80800010524

80800010525

80800010526

80800010527

80800010528

80800010529

80800010530

7315010100001

7315010100002

7315010100003

80800010531

80800010532

80800010533

80800010561

7315030100004

80800010614

80800010617

7315030100008

80800010676

80800010677

80800040002

Vaski

 Silenieki

80800040043

80800040050

80800040269

7315030100006

7315030100007

80800040307

80800040309

80800040310

80800040311

 
 
 
D

iv
līm

e
ņ
u
 
c
e
ļu
 
m

e
z
g
ls
 
A
5
-
V
1
3

80800010428

80800010428

80800010428

80800010429

80800010429

80800010075

80800010473

80800010472

80800010509

80800010510

80800010511

80800010184

8
0
8
0
0
0
4
0
0
3
8

80800010133

80800010136

80800010145

80800010159

80800010397

7315030100003

80800010401

80800010411

80800010413

80800010423

7315030100006

80800010462

80800010463

80800010464

80800010465

80800010466

80800010467

80800010468

80800040014

80800040034

80800040035

7315030100001

80800040036

7315030100002

80800040236

80800040276

80800040277

80800040292

80800040293

80800040306

80800040308

7315030100006

7315030100007

80800040312

80800010498

80800010499

80800010500

80800010427

80800040010

80800040018

8
0
8
0
0
0
4
0
0
3
8

Dināri

Emīlijas

-

 Svēteļu iela

Kalna-Grabēni

Kaktiņi

Dūjas-1

 Silenieki

 Sondori

 Vēja iela

 Kapari

 Bērzpils

-

 stacija Baloži māja Nr.1

 st. Baloži dzīvojamā māja Nr.3

-

-

   Vecās Smēdes pļava

 Dampšķūņa pļava

   Stacija Baloži, Stūnīši

 V13

 Sīpolu iela

Miglas iela 2

Miglas iela 4

 Miglas iela 6

 Vēju iela 31

 Vēju iela 29

 Vēju iela 25

 Vēju iela 23

Vēju iela 21

-

-

 stacija Baloži koplietošanas zeme

 Brāļu kapu piemineklis

Jaundūjas

-

 Dzērvju iela 3

 Dzērvju iela 1

 Svēteļu iela 1

 Svēteļu iela 2

Svēteļu iela 3

 Svēteļu iela 4

 Svēteļu iela 5

 Svēteļu iela 6

Svēteļu iela 7

 Svēteļu iela 8

 Svēteļu iela 9

 Svēteļu iela 10

 Svēteļu iela 11

-

  Dūjas

-

-

 Krēslas 1

Krēslas 2

Amandas

 Bērzpils - Brāļu kapi

Vīganti

Lauvas

-

-

-

-

 Stacija Baloži, Stūnīši

 Stacija Baloži, Stūnīši

 Stacija Baloži, Stūnīši

 V13

 V13

-

Vēju iela 33

Miglas iela 8

   Dzērvju iela 5

   Dzērvju iela 7

   Dzērvju iela 9

Dzērvju iela

 
D

iv
līm

e
ņ
u
 
c
e
ļu
 
m

e
z
g
ls
 
A
5
-
V
1
3

Ikaunieki

 Bērzkalni

Lejas-Grābeni

 Lejas - Grābeni

-

-

-

-

 Sīpoli

 Vēju iela 18

 Vēju iela 16

-

-

-

Vanagi

-

-

-

Karlīnas

-

-

-

-

Bērzpils

-

-

Dzērvju iela 4

Dzērvju iela 6

Dzērvju iela 8

   Baložu stacija- Rīti

 Dūjas-1

-

 Vēju iela 8

Atdalāmā zemes

platība ~0.003 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.023 ha

dz
/c
 J
el
ga
va
 -
 R
īg
a

V
1
3

A
5

M
i
g
l
a
s
 
i
e
l
a

D

z

ē

r

v

j

u

 

i

e

l

a

S

v

ē

t

e

ļ

u

 

i

e

l

a

G
a
i
s
m

a
s
 
i
e
l
a

J
ū
r
m
a
l
a

Ķ
e
k
a
v
a

Jelgava

R
īg
a

R
īg
a

STŪNĪŠI

STŪNĪŠI

STŪNĪŠI

STŪNĪŠI

STŪNĪŠI

Saistītais projekts "Apvienotā gājēju un velosipēdistu

ceļa posmā no Bērzpils līdz Miglas ielai un pieturvietas

"Bērzpils" Rīgas virzienam izbūve Stūnīšu ciemā,

autoceļa V13 nodalījuma joslā, Olaines novadā "

Ģeodēziskā tīkla punkts

"0077". Projektējot saglabāt.

Ģeodēziskā tīkla punkts

"435". Projektējot saglabāt.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

V
a
s
k
i

 Silenieki

 S
il
e
n
ie

k
i

  Silenieki

 Smiltnieki

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

7

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

7

-

73150301000237315030100003

-

Dzelzceļa Rīga-Jelgava 15.km
-17.km

 V13

Niedres

80800080114

 Dzelzceļa Rīga-Jelgava 15.km
-17.km

 Vaski

 Vaski

V13

80800080462

80800030085

-

-

   Divlīm
eņu ceļu m

ezgls A5-V13

Vīntapi

V13

-

80800040009

8
0
8
0
0
0
4
0
0
1
0

80800040017

8
0
8
0
0
0
4
0
0
1
8

80800040019

80800040020

80800040039

80800040041

80800040047

80800040048

80800040049

80800040047

80800040047

80800040009

80800040009

80800040048

80800040048

80800030085

80800030085

80800040038

Dzelzceļa Rīga-Jelgava 15.km
-17.km

 Vaski

 V13

Atdalāmā zemes

platība ~0.967 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.068 ha

Atdalāmā zemes

platība ~0.027 ha

dz/c Jelgava - Rīga

V13

A
5

Jelgava

J
ū
r
m
a
l
a

Ķ
e
k
a
v
a

Rīga

JAUNOLAINE

ST
ŪN
ĪŠ
I

Ģeodēziskā tīkla punkts

"0827". Projektējot saglabāt.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

10/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

137



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

7315030100005

Rudzrogas

-

7315030100001

Lindes-1

-

 Sunīši

 Jelgavas ceļš 16

 Jelgavas ceļš 14

Tīraines vecā skola

-

7315030100005

7315030100001

 Dzintari

7315030100004

7315030100003

 Jelgavas ceļš 37

 Rutas

 I-78 Viskalnu iela

 Tīrumi

7315030100002

 Āres

Bangas

 Družbas Jurševski

Sidrabiņi

Sīpoliņi

 Sīpoliņi-1

7315030100006

-

7315030100007

Viskalnu iela 2A
Stegmaņi

-

 Jelgavas ceļš 44

 Lindes

Jelgavas ceļš 35

-

7315030100004

 I-73 Ūdru iela

7315030100002

Jelgavas ceļš 27/1

Jelgavas ceļš 30

Jelgavas ceļš 31

Viršu iela 20

 Jelgavas ceļš 36

Jelgavas ceļš 14a

7315030100002

-

7315030100002

-

 Jelgavas ceļš 28

7315030100001

80760080244

   I-129 Piebr. ceļš uz Tīraines staciju

-

-

-

 Gruzdiņi

7315030100003

7315030100004

 C-21 Lapiņu dambis

Vecozolu iela

80760080389

 Tīraines stacija-4

   Jelgavas ceļš 32

Viskalnu iela 1A

 Jelgavas ceļš 9

 Jelgavas ceļš 29B

Jelgavas ceļš 20

7315030100005

Jelgavas ceļš 42

7315030100003

7315030100004

7315030100003

7315030100005

 Jelgavas ceļš 50
   Jelgavas ceļš 52

-

Jelgavas ceļš 26

Viskalni

Jelgavas ceļš 30B

Jelgavas ceļš 16A

 Jelgavas ceļš 27

Jelgavas ceļš 26 A

 Viskalnu iela 1B

-

7315030100004

-

 Kallas

-

-

-

-

 Stacija Baloži, Stūnīši

-

-

-

-

-

Dzelzceļa Rīga-Jelgava 6.km-8.km

80760080244

80760080244

80800010429

80800010429

80800010416

80800010491

Rudzrogas

-

-

-

 Viršu iela 17

 Viršu iela 20

 Jelgavas ceļš 32/1

80760080201

-

-

-

-

-

d/s Stūnīši Nr.422

-

80800010417

-

7315030100005

7315030100004

-

-

-

-

Māras

-

7315030100003

7315030100004

7315030100003

-

7315030100004
7315030100005

-

7315030100003

Stūnīši Nr. 441

 Stūnīši Nr. 420

Stūnīši Nr. 408

Stūnīši Nr. 409

Stūnīši Nr. 421

 Stūnīši Nr. 424

Stūnīši Nr. 442

-

 Viršu iela 23

7315030100003

7315030100002

Stūnīši Nr. 414

Stūnīši

01001070667

01001070699

01001072010

01001072246

01001072247

80760070105

80760070112

80760072616

80760072890

80760072891

80760072892

80760072956

80760080001

80760080002

80760080011

80760080015

80760080021

80760080064

80760080071

80760080072

80760080077

80760080078

80760080081

80760080122

80760080151

80760080152

80760080153

80760080154
80760080155

80760080164

80760080165

80760080166

80760080167

8076008017280760080173

80760080174

80760080175

80760080176

80760080179

80760080180

80760080212

80760080217

80760080218

80760080219

80760080223

80760080230

80760080237

80760080240

80760080241

80760080243

80760080256

80760080264

80760080280

80760080281

80760080332

80760080383

80760080384

80760080391

80760080392

80760080403

80760080404

80760080405

80760080407

80760080408

80760080411
80760080412

80760080413

80760080416

80760080419

80760080425

80760080444

80760080457

80760080458

80760083001

80800010374

80800010377

80800010643

80800010644

80800010645

80800010646

80800010647

80800010428

80760080264

80760080280

80760080264

01001079010

01001079010

80760071612

80760072956

80760080376

80760080215

80760080214

80760080381

80760080223

80760080393

80760080202

80760080203

80760080204

80760080205

80760080206

80800010281

80800010381

80760072204

80760072327

80760072522

80760072957

80760072958

80760080159

80760080439

80760080440

80760080441

80800010092

80800010186

80800010278

80800010373

80800010380

80800010382

80800010392

80800010394

80800010439

80800010679

80800010443

   Rīgas pilsētas meža fonds

 Rīgas pilsētas meža fonds

-

 V13

V13

V13

V13

-

V13

 Viršu iela 1

Atda
lāmā

 zem
es

platīb
a ~0.

002 h
a

d

z

/

c

 

J

e

l
g

a

v

a

 

-

 

R

ī

g

a

V

i
e

n

ī
b

a

s

 
g

a

t
v

e

 
(
A

8

)

V13

V13

L
a
p
i
ņ
u
 
d
a
m
b
i
s

V

i
š

k

l
a

n

u

 

i
e

l
a

V
e
c
o
z
o
l
u
 
i
e
l
a

T
ī
r
a
i
n
e
s
 
i
e
l
a

R

u
d
z
r
o
g
u
 
i
e
l
a

D

z

e

l

z

c

e

ļ

a

 

i

e

l

a

V

1
3

Jelgava

J

e

l
g

a

v

a

RĪGA

RĪGA

MĀR
UPE

STŪ
NĪŠI

TĪRA
INE

TĪRA
INE

TĪRA
INE

TĪRA
INE

Esoš
ā gai

svad
u

elekt
rolīni

jas b
alsta

 pārb
ūve

Esoš
o inž

enier
komu

nikāc
iju

pārb
ūve

Esoš
ās au

tobus
u pie

turas

pārc
elša
na

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

MĀR
UPES

 NOV
.

MĀR
UPES

 PAG
.

MĀR
UPES

 NOV
.

MĀR
UPES

 PAG
.

MĀR
UPES

 NOV
.

MĀR
UPE

S PA
G.

8

0

8

0

0

0

1

0

0

7

5

8

0

8

0

0

0

1

0

1

3

2

7315030100008

 Kalna - Baložu kapsētas

  11. km dzelzceļa ēka

7315030100006

12. km dzelzceļa ēka

Gaismas iela 10

80800010416

7315030100001

   Rīgas pilsētas meža fonds

7315030100007

7315030100008

8

0

8

0

0

0

1

0

4

2

9

Stūri

80800010491

-

-

-

7315030100005

-

-

-

-

-

 Kalna-Baloži

-

7315030100008

Krēslas

7

3

1

5

0

3

0

1

0

0

0

0

8

8

0

8

0

0

0

1

0

6

7

6

8

0

8

0

0

0

1

0

4

2

8

Stacija Baloži, Stūnīši

 Stacija Baloži, Stūnīši

80800010429

80800010429

 Rīgas pilsētas meža fonds

80800010416

80800010491

-

80800010417

80800010417

-

-

K

a

k

t

i

ņ

i

 

V

1

3

 

K

r

ē

s

l

a

s

 

1

 

S

t

a

c

i

j

a

 

B

a

l

o

ž

i

,

 

S

t

ū

n

ī

š

i

80800010150

80800010406

80800010407

80800010414

80800010417

80800010448

80800010647

80800010648

80800010649

80800010650

80800010651

80800010652

80800010653

80800010654

80800010655

80800010656

80800010675

80800010428

80800010428

80800010416

80800010491

80800010425

   Rīgas pilsētas meža fonds

 Rīgas pilsētas meža fonds

-

 V13

   Rīgas pilsētas meža fonds

 Rīgas pilsētas meža fonds

-

 V13

A

t

d

a

l
ā

m

ā

 

z

e

m

e

s

p

l
a

t

ī

b

a

 

~

0

.

0

0

3

 

h

a

A

t

d

a

l
ā

m

ā

 

z

e

m

e

s

p

l
a

t

ī

b

a

 

~

0

.

0

2

3

 

h

a

dz/c Jelgava - Rīga

V13

G

a

i
s

m

a

s

 
i
e

l
a

J
e
lg

a
v
a

J
e
lg

a
v
a

Rīga

STŪN
ĪŠI

STŪN
ĪŠI

STŪ
NĪŠI

STŪN
ĪŠI

Stūn
īšu e

zers

Ģeodēziskā tīkla punkts

"878". Projektējot saglabāt.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

OLAINES NOV.

OLAINES PAG.

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 2)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 4)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 5)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 6)

Mikromobilitātes trase (Griezums Nr. 7)

Projektētās

ceļa zīmes

Īpaši aizsargājami biotopi

Sugu dzīvotnes Aizsargājami koki

APZĪMĒJUMI

Atsavināmā zeme

Aptuvenā upes atrašanās vieta

Pilsētu robežas Ciemu robežas

Pagastu un pašvaldību robežas

Pilsētas nosaukums Ciema nosaukums

Pašvaldības un pagasta nosaukums

Rail Baltica projektā paredzēto dzelzceļa

līniju/autoceļu aptuvenā atrašanās vieta

Iespējamā materiālu krautne, atbērtne, vieta

vagoniņu novietošanai, sanitārais mezgls,

tehnikas novietnes vieta

Apgaismojuma līnijas aptuvenā atrašanās vieta

Mikromobilitātes trase uz esošā vai saistītajā

projektā paredzētā gājēju un/vai velosipēdu ceļa

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 3)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 1)

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no Rail Baltica vai citu saistīto projektu

risinājumiem (Griezums Nr. 2)

Brauktuves drošības

barjera

Mikromobilitātes trase, kas var mainīties

atkarībā no saistīto projektu  risinājumiem

(Griezums Nr. 7)

ZMNI kolektori, drenas
ZMNI tīklu būves

AS "Gaso" gāzesvads

AS "Augstsprieguma tīkls"

gaisvadu līnija 110/330 kV

SIA "Tet" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" sakaru

kanalizācija vai sakaru kabeļlīnija

AS "Latvenergo"

inženierkomunikācijas

SIA "DOBELES ŪDENS"

spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" spiedkanalizācija

AS "Olaines ūdens un

siltums" un SIA "Jelgavas

novada KU" ūdensvads

AS "Conexus Baltic Grid"

augstspiediena gāzesvads

SIA "Tet" sakaru gaisvadu

līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

gaisvadu līnija

AS "Sadales tīkls" 0.4 kV

pazemes kabeļlīnija

AS "Sadales tīkls" 20 kV

pazemes kabeļlīnija

VAS "Latvijas dzelzceļš"

pazemes inženiertīkli

VAS "Latvijas dzelzceļš"

gaisvadu līnija

Inženiertīklu aptuvenā atrašanās vieta pēc to pārbūves

206

SIGULDA LĪVI

VALMIERAS NOV.

KAUGURU PAG.

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

1:2000

IP-2

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

11/11

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Trases plāns

138



Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

2.5%

5.0%

5.0%

Iespējamās mikromobilitātes infrastruktūras formas variācijas

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 1

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 2

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 3

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Drenāža (ja nepieciešams)

Griezums Nr. 4

Atsevišķos posmos drošības

barjera netiek paredzēta

2.5%

2.5%

5.0%

Griezums Nr. 5

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

Griezums Nr. 6

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezums Nr. 7

5 cm asfaltbetons AC 8 surf

25 cm nesaistītu minerālmateriālu maisījums

40 cm nepastiprināta salizturīgā kārta

- sablīvēta esošā smilts kārta vai grunts

SEGAS KONSTRUKCIJAS TIPI 

PIEZĪMES:

1. Mikromobilitātes infrastruktūrai ir lietojamas 2 formas - "Gājēju un velosipēdu ceļš" un "Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš".

2. Šķērsgriezumiem ir informatīva nozīme. Būvprojekta izstrādes laikā atsevišķos gadījumos mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

attiecībā pret autoceļu vai dzelzceļu var mainīties.

3. Griezumos uzrādītais mikromobilitātes infrastruktūras novietojums attiecībā pret autoceļa vai dzelzceļa labo vai kreiso pusi plāna risinājumos

var mainīties.

4. Būvprojekta izstrādes laikā atsevišķās vietās, veicot modelēšanas darbus, iespējams, ar mikromobilitātes infrastruktūras nogāzēm tiks skarti

papildus privātīpašumi.

5. Būvprojekta izstrādes laikā, nepieciešamības gadījumā, atļauts samazināt ovāltekņu platumus, nodrošinot satiksmes drošību atbilstoši

normatīviem.

6. Griezumam Nr. 1 iespējama variācija - ceļš atrodas zemāk par mikromobilitātes infrastruktūru.

7. Būvprojekta izstrādes laikā pamatotos gadījumos atļauts mikromobilitātes šķērsslīpumu mainīt.

8. Griezumā Nr. 4 mikroobilitātes infrtastruktūra var attālināties no ovālteknes.

9. Apdzīvotās vietās brauktuves drošības barjeras izvietot vietās, kur to pieprasa LVS 190-9. Atsevišķās vietās rekomendējams izbūvēt gājēju

drošības barjeras.

1:50

IP-3

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/2

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Tipveida griezumi

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

139



Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Griezuma Nr. 2 iespējamie tipveida risinājumi M1:100

5 cm asfaltbetons AC 8 surf

25 cm nesaistītu minerālmateriālu maisījums

40 cm nepastiprināta salizturīgā kārta

- sablīvēta esošā smilts kārta vai grunts

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Drenāža (ja nepieciešams)

Atsevišķos posmos drošības

barjera netiek paredzēta

Griezuma Nr. 4 iespējamie tipveida risinājumi M1:100

Ar horizontālo marķējumu

atdalīta satiksme

2.5%

2.5%

5.0%

5.0%

Drenāža (ja nepieciešams)

Atsevišķos posmos drošības

barjera netiek paredzēta

DALĪTĀS KABEĻU AIZSARGCAURULES IZBŪVES PRINCIPS IZMANTOJOT DUBULTUZMAVU

M 1:25

Savstarpējais cauruļu

savienojums ar dubuluzmavu

AIZSARGCAURUĻU GULDĪŠANAS TRANŠEJĀ SHĒMA

3

:

1

KGVC apzīmējams ar ceļa

zīmi Nr. 417 "Kopīgs gājēju

un velosipēdu ceļš"

GVC apzīmējams ar ceļa

zīmi Nr. 421 "Gājēju un

velosipēdu ceļš"

SEGAS KONSTRUKCIJAS TIPI 

PIEZĪMES:

1. Mikromobilitātes infrastruktūrai ir lietojamas 2 formas - "Gājēju un

velosipēdu ceļš" un "Kopīgs gājēju un velosipēdu ceļš".

2. Šķērsgriezumiem ir informatīva nozīme. Būvprojekta izstrādes

laikā atsevišķos gadījumos mikromobilitātes infrastruktūras

novietojums attiecībā pret autoceļu vai dzelzceļu var mainīties.

3. Griezumos uzrādītais mikromobilitātes infrastruktūras

novietojums attiecībā pret autoceļa vai dzelzceļa labo vai kreiso

pusi plāna risinājumos var mainīties.

4. Būvprojekta izstrādes laikā atsevišķās vietās, veicot

modelēšanas darbus, iespējams, ar mikromobilitātes infrastruktūras

nogāzēm tiks skarti papildus privātīpašumi.

5. Būvprojekta izstrādes laikā, nepieciešamības gadījumā, atļauts

samazināt ovāltekņu platumus, nodrošinot satiksmes drošību

atbilstoši normatīviem.

6. Griezumam Nr. 1 iespējama variācija - ceļš atrodas zemāk par

mikromobilitātes infrastruktūru.

7. Būvprojekta izstrādes laikā pamatotos gadījumos atļauts

mikromobilitātes šķērsslīpumu mainīt.

8. Griezumā Nr. 4 mikroobilitātes infrtastruktūra var attālināties no

ovālteknes.

9. Apdzīvotās vietās brauktuves drošības barjeras izvietot vietās,

kur to pieprasa LVS 190-9. Atsevišķās vietās rekomendējams

izbūvēt gājēju drošības barjeras.

417

421

Nostiprināta nogāze

1

:

1

.

5

CAURTEKU IZBŪVES TIPVEIDA SHĒMA

CAURTEKĀM ZEM KGVC

1

:

1

.

5

i, %

Polimēra caurteka (SN8)/Tērauda caurteka

Nesaistīta minerālmateriāla pamats

Nostiprināta tekne

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

\\\\ \\\\

SAGLABĀJAMO KOKU AIZSARDZĪBAS

PASĀKUMI BŪVDARBU LAIKĀ

Koka aizsargvairogs

ESOŠS KOKS

ESOŠS KOKS

Neuzbērt grunti, augsni biezāku par 10

cm kritiskajā sakņu zonā

Izņēmuma gadījumā pieļaujama grunts uzbēršana

minimālajā sakņu aizsardzības zonā vairāk par 10

cm un grāvju/ievalku veidošana, taču ne tuvāk par

koka stumbra aizsardzības zonu

PIEZĪMES

1. Pirms darbu veikšanas minimālajā koka sakņu aizsardzības zonā,

veikt atšurfēšanu ar roku darbu vai gaisa lāpstu, lai precizētu koka

sakņu augšanas īpatnības.

2. Būvuzņēmējam jāizvērtē, kuriem kokiem ir iespējama stumbra

sabojāšana būvniecības procesā. Šiem kokiem jāparedz rasējumā

norādītais aizsargvairogs.

Principiāla nobrauktuvju šķērsošana ar gājēju un velosipēdu ceļu

Nobrauktuvju zonā saglabājams

nepārtraukts GVC segums par prioritāti

izvirzot GVC lietotāju pārvietošanās ērtību

Izbūvējamas saistīta seguma nobrauktuves,

lai samazinātu grants/dubļu sanesumu

veidošanos uz GVC nobrauktuvju zonā

Transportlīdzekļu vadītāju uzmanības

pievēršanai lietojams 932. horizontālais

ceļa apzīmējums

APMALES

M 1:25

Principiāla nobrauktuvju šķērsošana ar kopīgo gājēju un velosipēdu ceļu

Nobrauktuvju zonā saglabājams

nepārtraukts KGVC segums par prioritāti

izvirzot KGVC lietotāju pārvietošanās ērtību

Izbūvējamas saistīta seguma nobrauktuves,

lai samazinātu grants/dubļu sanesumu

veidošanos uz KGVC nobrauktuvju zonā

Transportlīdzekļu vadītāju uzmanības

pievēršanai lietojams 932. horizontālais

ceļa apzīmējums

1:50

IP-3

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

2/2

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Tipveida griezumi

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

A

B

C

D

E

F

25 26 27 28

25 26 27 28

140



Piezīmes:

1. Aprakstu par uz 1. starpziņojumu  neapstiprināto  MMI

variantu novietojumu skatīt pielikumā sadaļā

"Neapstiprināto  mikromobilitātes  trases variantu

novietojums".

-

IP-4

R. Zvejnieks

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Uz 1. starpziņojumu iesniegto un Pasūtītāja

neapstiprināto MMI trašu variantu shēmas

1

A

B

C

D

E

F

15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 18 19 20

15 1613 14 17 18 19 20

21 22 23 24

21 22 23 24

141



Dobeles sākumskola

Dobeles pirmsskolas izglītības

iestāde "Zvaniņš"

Dobeles pirmsskolas izglītības

iestāde "Jāņtārpiņš"

Dobeles pirmsskolas izglītības

iestāde "Spodrītis"

Dobeles pirmsskolas izglītības

iestāde "Valodiņa"

Dobeles sākumskola

Dobeles mūzikas skola

Dobeles 1.

pasta nodaļa

Dobeles pilsētas kultūras nams

Dobeles tirgus

Ārstu prakses

Tirdzniecības vieta "Maxima"

Tirdzniecības vieta "Mājai un

Dārzam"

Dobeles motormuzejs

Dobeles Amatniecības un

vispārizglītojošā vidusskola

Tirdzniecības vieta "Rimi Dobele"

Dobeles Mākslas skola

Dobeles autoosta

Dobeles novada pašvaldības

administrācija

Dobeles novada dome

Dobeles Sporta skola

Dobeles Bērnu un jauniešu centrs;

Poliklīnika

Dzelzceļa stacija "Dobele"

Tirdzniecības vieta "top!"

Būvniecības nams "Kurši"

Dobeles slimnīca

Dobeles sporta centrs

Dobeles pils

Dobeles 1. vidusskola;

Dobeles Valsts ģimnāzija

Dobeles estrāde

AS "Dobeles dzirnavnieks"

Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

1

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

-

IP-5

R. Zvejnieks

2022_5

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Dobelē

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

LVC2022/4.4/AC/227

Piezīmes:

1. Rasējumā norādīts Izpildītāja rekomendētais  indikatīviais

maģistrālais mikromobilitātes  infrastruktūras  novietojums, kurā

paredzēts savienot būtiskākos pašvaldības un sabiedrības interešu

objektus ar plānoto Latvijas Valsts ceļu mikromobilitātes

infrastruktūru.  Pilsētā paredzēts savstarpēji savienot indikatīvo

mikromobilitātes  infrastruktūru,  nodrošinot piekļuvi dažādiem

pašvaldības un sabiedrības ineterešu objektiem.

2. Rasējumā netiek norādīts kurās vietās ir esoša infrastruktūra

gājējiem un velobraucējiem  un kurās vietās nepieciešams  izbūvēt

jaunu mikromobilitātes infrastruktūru.

3. Rasējumā uzrādītas populārākās tirdzniecības vietas.

142



Kartingu trase

Poliklīnika

Psihoneiroloģiskā slimnīca

"Ģintermuiža"

Psihiatriskās slimnīcas

"Ģintermuiža" muzejs

Tirdzniecības vieta "Elvi"

Būvniecības nams "Kurši"

Jelgavas 4. sākumskola

Jelgavas Tehnikums

Privātā pirmsskolas izglītības

iestāde "Pūčuks"

Jelgavas sporta halle

Jelgavas Valsts ģimnāzija

Dzelzceļa stacija "Jelgava"

Poliklīnika

Jelgavas pašvaldības interešu

izglītības iestāde "Jaunrades

nams "Junda""

Jelgavas Amatu vidusskola

LBTU Vides un būvzinātņu

fakultāte

Poliklīnika

Jelgavas pašvaldības

pirmsskolas izglītības iestāde

"Gaismiņa"

SIA "Mītavas Elektra"

pirmsskolas izglītības

iestāde "Varavīksne"

Jelgavas Spīdolas Valsts

ģimnāzija, vidusskola

Tirdzniecības vieta "Vivo

Centrs"

Jelgavas Specializētā

peldēšanas skola;

LBTU Sporta klubs

Brīvdabas koncertzāle

"Mītava"

LBTU Tehniskā fakultāte

Ģederta Eliasa Jelgavas

Vēstures un mākslas muzejs

Jelgavas autoosta

Tirdzniecības vieta "Maxima"

Jelgavas novada dome;

Jelgavas pilsētas dome;

Jelgavas novada Neklatienes

vidusskola

Poliklīnika

SIA "Rūķu māja" pirmsskolas

izglītības iestāde

Slimnīca

Poliklīnika

Jelgavas pirmsskolas

izglītības iestāde "Sprīdītis"

Ādolfa Alunāna memoriālais

muzejs

Jelgavas pašvaldības

operatīvais informācijas centrs

Jelgavas Spīdolas Valsts

ģimnāzija, pamatskola

Jelgavas Amatu vidusskola

Jelgavas Mākslas skola

Lazdiņas privātskola

"Punktiņš"

SIA "Evons" pirmsskolas

izglītības iestāde "Zvaigznīte"

Jelgavas 24. pasta nodaļa

Tirdzniecības vieta "Elvi"

Jelgavas pielsētas

pašvaldības pirmsskolas

izglītības iestāde "Lācītis"

Jelgavas 5. vidusskola

Jelgavas pirmsskolas

izglītības iestāde "Pasaciņa"

Poliklīnika

Tirdzniecības vieta "Maxima"

Jelgavas Paula Bendrupa

pamatskola

Pieaugušo neformālās

izglītības iestāde "Mācību

centrs - Komandors"

Jelgavas pilsētas kultūras

nams;

Ādolfa Alunāna teātris

Jelgavas Centra pamatskola

Latvijas Biozinātņu un

tehnoloģiju universitāte

LBTU Meža

fakultāte

Ugunsdzēsības muzejs

Privātā mūzikas skola "BJMK

Rokskola"

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola

Jelgavas pilsētas pašvaldības

pirmsskolas izglītības iestāde

"Zemenīte"

Jelgavas tirgus

Jelgavas Mūzikas vidusskola

Jelgavas Bērnu un jaunatnes

sporta skola

Jelgavas 7. pasta nodaļa

Poliklīnika

Jelgavas pilsētas pašvaldības

pirmsskolas izglītības iestāde

"Kamolītis"

Dzelzceļa pietura

"Cukurfabrika"

Jelgavas 2. pasta nodaļa

Jelgavas pilsētas slimnīca

Jelgavas novada Sporta

centrs

Jelgavas jaunais teātris

Jelgavas pirmskolas izglītības

iestāde "Rotaļa"

LBTU Veterinārmedicīnas

fakultāte

Zemgales Olimpiskais centrs

Jelgavas 4. vidusskola

Jelgavas pilsētas pašvaldības

pirmsskolas izglītības iestāde

"Vārpiņa"

Tirdzniecības vieta "K Senukai

Jelgava"

Tirdzniecības vieta "Lidl"

Tirdzniecības vieta "RAF Center";

Jelgavas 5. pasta nodaļa

Tirdzniecības vieta "Pērnava"

Poliklīnika

Tirdzniecības vieta "Krūza"

SIA "Edgars un Tamāra"

pirmsskolas izglītības iestāde

"Pīlādzītis"

Jelgavas pārlielupes

pamatskola

Jelgavas pamatskolas

"Valdeka" - attīstības centrs

Tirdzniecības vieta "Valdeka"

Jelgavas Ledus sporta skola;

Atpūtas un sporta komplekss "Zemgale"

Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

-

IP-6

R. Zvejnieks

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Jelgavā

1 15 162 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 1613 14

G

H

I

J

K

L

M

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

6
1
0
.
0
0

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Piezīmes:

1. Rasējumā  norādīts Izpildītāja rekomendētais  indikatīviais

maģistrālais mikromobilitātes  infrastruktūras  novietojums, kurā

paredzēts savienot būtiskākos pašvaldības un sabiedrības interešu

objektus ar plānoto Latvijas Valsts ceļu mikromobilitātes

infrastruktūru.  Pilsētā paredzēts savstarpēji savienot indikatīvo

mikromobilitātes  infrastruktūru,  nodrošinot  piekļuvi dažādiem

pašvaldības un sabiedrības ineterešu objektiem.

2. Rasējumā netiek norādīts kurās vietās ir esoša infrastruktūra

gājējiem un velobraucējiem  un kurās vietās nepieciešams  izbūvēt

jaunu mikromobilitātes infrastruktūru.

3. Rasējumā uzrādītas populārākās tirdzniecības vietas.

143



Olaines pirmsskolas izglītības

iestāde "Ābelīte"

Tirdzniecības vieta "Maxima X"

Olaines pirmsskolas izglītības

iestāde "Dzērvenīte"

Olaines 2. vidusskola;

Peldbaseins

Olaines Sporta nams

Olaines novada dome

Olaines Mūzikas un mākslas skola

Olaines Mežaparka estrāde

Olaines pirmsskolas izglītības

iestāde "Čiekuriņš"

Poliklīnika

Tirdzniecības vieta "Maxima X"

Biblioteka

Olaines pirmsskolas izglītības

iestāde "Zīle"

Olaines pilsētas kultūras

centrs

Olaines pasta nodaļa

Olaines Vēstures un mākslas

muzejs

Olaines pump track

Olaines 1. vidusskola

RTU Olaines Tehnoloģiju

koledža

Dzelzceļa stacija "Olaine"

Bērnu rotaļu pilsētiņa

Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

-

IP-7

R. Zvejnieks

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Olainē

1

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

Piezīmes:

1. Rasējumā norādīts Izpildītāja rekomendētais  indikatīviais

maģistrālais mikromobilitātes  infrastruktūras  novietojums, kurā

paredzēts savienot būtiskākos pašvaldības un sabiedrības interešu

objektus ar plānoto Latvijas Valsts ceļu mikromobilitātes

infrastruktūru.  Pilsētā paredzēts savstarpēji savienot indikatīvo

mikromobilitātes  infrastruktūru,  nodrošinot piekļuvi dažādiem

pašvaldības un sabiedrības ineterešu objektiem.

2. Rasējumā netiek norādīts kurās vietās ir esoša infrastruktūra

gājējiem un velobraucējiem  un kurās vietās nepieciešams  izbūvēt

jaunu mikromobilitātes infrastruktūru.

3. Rasējumā uzrādītas populārākās tirdzniecības vietas.

144



RĪGA

Lidosta "Rīga"

Privātā sākumskola "Zelta Rasa"

Tirdzniecības vieta "Forum Auto"

Sporta centrs "Varpu Tennis Club"

Mārupes Valsts ģimnāzija

Mārupes sporta komplekss

Ledus halle

Poliklīnika

Tirdzniecības vieta "top!"

Mārupes novada dome;

Māupes kultūras nams

Tirdzniecības vieta "Maxima XX"

Mārupes pasta nodaļa;

Tirdzniecības vieta "Rimi Mārupe"

Mārupes novada pirmsskolas

izglītības iestāde "Lienīte"

Poliklīnika

Privātā pirmsskolas

izglītības iestāde "Bērnu

attīstības centrs "Pīlīte""

Mārupes pamatskola

Mārupes pamatskolas pirmsskolas

grupas

Mārupes BMX parks

Privātā pirmsskolas izglītības

iestāde "Mazulītis Rū"

Mārupes Pirmsskolas izglītības

iestāde "Mārzemīte"

"Ruukki" Pludmales

sporta centrs

Privātā Montessori sākumskola

"Mazulītis Rū"

Tirdzniecības vieta "Maxima X"

Tirdzniecības vieta "Rimi"

Tirdzniecības vieta

"PROMO Cash&Carry"

Rīgas Aeronavigācijas

institūts

Tirdzniecības vieta "Maxima"

Augstākās izglītības iestāde SIA

"Biznesa augstskola Turība"

Rīgas Centrālās bibliotēkas

filiālbibliotēka "Zemgale";

Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skola

Dzelzceļa pieturvieta "Turība"

Rīgas Igauņu pamatskola

Dzelzceļa pieturvieta "Atgāzene"

Dzelzceļa pieturvieta "Tīraine"

Mārupes novada Jauniešu dome Pilsētu robežas

APZĪMĒJUMI

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie maršruti

pilsētās

Mikromobilitātes infrastruktūras novietojums

-

IP-8

R. Zvejnieks

Amats

Vārds,

uzvārds

Paraksts

Datums

(gads, mēnesis)

Rasējums:

Pasūtījuma Nr.

Stadija

Marka/nr.

Mērogs:

Arhīva Nr.

Pētījuma vadītājs

Izstrādātājs

Pētījums:

IP

Lapu skaits:

2022.12

2022.12

1/1

VSIA "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

SIA "Projekts EAE''

Būvkom. reģ. nr. 9470-R

Pētījuma

izstrādātājs:

Pasūtītājs:

M. Gaiķis

Indikatīvie mikromobilitātes maģistrālie

maršruti Mārupē

Piezīmes:

1. Rasējumā  norādīts Izpildītāja rekomendētais  indikatīviais

maģistrālais mikromobilitātes  infrastruktūras  novietojums, kurā

paredzēts savienot būtiskākos pašvaldības un sabiedrības interešu

objektus ar plānoto Latvijas Valsts ceļu mikromobilitātes

infrastruktūru.  Pilsētā paredzēts savstarpēji savienot indikatīvo

mikromobilitātes  infrastruktūru,  nodrošinot  piekļuvi dažādiem

pašvaldības un sabiedrības ineterešu objektiem.

2. Rasējumā netiek norādīts kurās vietās ir esoša infrastruktūra

gājējiem un velobraucējiem  un kurās vietās nepieciešams  izbūvēt

jaunu mikromobilitātes infrastruktūru.

3. Rasējumā uzrādītas populārākās tirdzniecības vietas.

4
2
0
.
0
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A

B

C

D

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

G

H

I

A

B

C

D

E

F

G

H

I

Galvenās valsts mikromobilitātes

infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte

2022_5

LVC2022/4.4/AC/227

145



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKONOMIKAS DAĻA 

  

146



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

APTUVENĀ BŪVDARBU APRĒĶINĀTĀ CENA 

Orientējošas būvdarbu izmaksas noteiktas, ņemot vērā LVC publicētos 2021. darbu izcenojumus, 

kuriem atbilstoši LVC Stratēģijas daļas noteiktajam, piemērots koeficients 1,4. Pieņemams, ka pozīcijas “Citi 

darbi” summa var palielināties, veicot tālāku izvēlētā varianta risinājumu detalizācijas palielināšanu. 

Atpērkamo zemju izmaksas skatīt sadaļā “Privāto zemju skaršana”. 

Tabula 7 

 

Projektētājs

Novads

Ceļa numurs

Dzelzceļa nosaukums

Izmaksu pozīcija Darba nosaukums Mērvienība
Darba 

daudzums

Vienības cena 

EUR

Kopējā 

izmaksa EUR

1 2 3 4 5 6

2 Zemes klātne

2.1 Caurteku būvniecība, atjaunošana vai nomaiņa

2.1.1
Esošo caurteku izbūve, pārbūve vai pagarināšana esošo 

upju vietās
gab 3.00 18 270.00 54 810.00

2.2 Zemes klātnes būvniecība

2.2.1 Zemes klātnes ierakuma būvniecība m3 166 404.00 5.85 972 864.35

2.3 Apzaļumošana, nogāžu un tekņu nostiprināšana

2.3.1
Nogāžu nostiprināšana ar zāliena sējumu un melnzemes 

bērumu NN-3
m2 293 882.00 2.80 823 281.03

3 Ar saistvielām nesaistītas konstruktīvās kārtas

3.1 Ar saistvielā nesaistītas papildkārtas būvniecība

3.1.1 Nepastiprinātas salizturīgās kārtas būvniecība m3 91 431.00 17.30 1 581 354.00

3.2
Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas 

vai seguma būvniecība

3.2.1
Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas 

būvniecība
m3 51 201.00 53.84 2 756 436.56

3.3 Nomaļu uzpildīšana, profilēšana un blīvēšana

3.3.1 Nomaļu uzpildīšana m3 2 498.00 39.71 99 187.59

4 Ar saistvielām saistītas konstruktīvās kārtas

4.1
Asfaltbetona un šķembu mastikas asfalta kārtas 

būvniecība

4.1.1
Karstā asfalta dilumkārtas AC 8 surf  būvniecība 5 cm 

biezumā
m2 135 220.00 18.27 2 470 469.40

5 Satiksmes aprīkojums

5.1
Drošības barjeras uzstādīšana, nomaiņa vai 

atjaunošana

5.1.1 Drošības barjeras uzstādīšana m 1 170.00 350.18 409 704.75

5.2 Ce ļa apgaismojuma ierīkošana

5.2.1 Apgaismojuma izbūve m 37 380.00 97.50 3 644 550.00

6 Būvkonstrukcijas

6.1 Divlīmeņu gājēju pārejas izbūve kpl 1.00 1 461 600.00 1 461 600.00

6.2
Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 26+33 (upe 

Bērze)
kpl 1.00 186 354.00 186 354.00

6.3
Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 61+45 (upe 

Ālave)
kpl 1.00 153 468.00 153 468.00

6.4
Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 93+76 (upe 

Auce)
kpl 1.00 175 392.00 175 392.00

6.5
Mikromobilitātes infrastruktūras tilta izbūve Pk. 274+30 (upe 

Misa)
kpl 1.00 350 784.00 350 784.00

7 Citi darbi

7.1 Esošo inženierkomunikāciju pārbūve m 11 580.00 61.00 706 380.00

7.2 Nobrauktuvju pārbūve, izūvējot tām cieto segumu* gab 77.00 2 155.86 166 001.22

7.3
Citi darbi (~30% no kopējo pozīciju vērtības, neskaitot 

būvkonstrukcijas)
kpl 1.00 4 105 512.00 4 105 512.00

20 118 148.90

4 224 811.27

24 342 960.17

Piezīmes:

1.

Kopā (bez PVN):

PVN 21%

Pavisam kopā:

*Par vidējo nobrauktuvju izmēru tiek pieņemta asfaltbetona seguma nobrauktuve ar normāluprofilu NP5.5 un ar 7 m rādiusiem. 

Nobrauktuvēm pieņemtā segas konstrukcija - asfaltbetons AC 16 surf - VK 6 cm biezumā, nesaistīta minerālmateriāla pamats 25 

cm biezumā, nepastiprināta salizturīgā kārta 30 cm biezumā

Darbu daudzumu saraksts
SIA "Projekts EAE"

Dobeles novads, Jelgavas novads, Olaines novads, Mārupes novads

P97, P100, A8, V13

līnija Jelgava - Liepāja, līnija Rīga - Jelgava

147



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 

  

148



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

1. NEAPSTIPRINĀTO MIKROMOBILITĀTES TRASES VARIANTU NOVIETOJUMS 

2. V ARIANTS 

Posms Dobele - Jelgava 

2. variantā MMI no Dobeles līdz Jelgavai izvietota dzelzceļa līnijas Jelgava – Liepāja nodalījuma joslā 

(skatīt Attēls P1). 

Paredzēts, ka MMI sāksies pie Dobeles pilsētas administratīvās robežas, kur līdz autoceļa P96 

šķērsojumam MMI atradīsies dzelzceļa līnijas labajā pusē (Ziemeļu pusē). Pie minētā a/c šķērsojuma ar MMI 

paredzēts šķērsot gan dzelzceļa līniju Jelgava – Liepāja, gan a/c P96. Tālāk no a/c P96 līdz pat Jelgavas 

valstspilsētas administratīvajai robežai MMI paredzēts izvietot dzelzceļa līnijas Jelgava – Liepāja kreisajā pusē 

(Dienvidu pusē). 

 Saskaņā ar VAS “Latvijas dzelzceļš” principiālo prasību 5. punktu, vairākās vietās nav iespējams MMI 

izvietot dzelzceļa nodalījuma joslā, jo vairākās vietās esošie grāvji (arī nesen izbūvētie) vai gaisvadu 

elektrolīniju balsti atrodas ļoti tuvu dzelzceļa nodalījuma joslas robežai. Rezultātā 2. variantā nepieciešams 

atdalīt vairāk zemju nekā pārējos variantos, neskatoties uz to, ka dzelzceļa nodalījuma josla ir ievērojami 

platāka nekā autoceļu nodalījuma josla. 

 
Attēls P1 

Posms Jelgava - Rīga 

2. variantā MMI no Jelgavas līdz Rīgai izvietota dzelzceļa līnijas Rīga - Jelgava nodalījuma joslā 

(skatīt Attēls P2). 

Paredzēts, ka MMI minētajā posmā sāksies pie Jelgavas valstspilsētas administratīvās robežas, kur 

līdz a/c P100 dzelzceļa līnijas šķērsojumam MMI paredzēts izvietot dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava labajā 

pusē (Rietumu pusē). 

No a/c P100 dzelzceļa līnijas šķērsojuma līdz a/c V18 dzelzceļa līnijas šķērsojumam MMI paredzēts 

izvietot dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava kreisajā pusē (Austrumu pusē). Tālāk līdz dzelzceļa stacijai 

“Jaunolaine” MMI paredzēts izbūvēt dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava labajā pusē (Rietumu pusē), izmantojot 

saistītā projekta “Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa posmā no Sveņķu ielas Grēnes ciemā līdz dzelzceļa 

stacijai "Jaunolaine" Jaunolaines ciemā, Olaines novadā izbūve” paredzētos risinājumus. 

149



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

No dzelzceļa stacijas “Jaunolaine” līdz dzelzceļa stacijai “Tīraine” paredzēts MMI izbūvē dzelzceļa 

līnijas Rīga – Jelgava kreisajā pusē (Austrumu pusē). Lai izvairītos no tā, ka MMI atrastos ļoti tuvu dažādām 

ēkām, piemēram “Tīraines stacija 3”, “Tīraines stacija 2”, “Piebrauktuves postenis 8. km”, “Blokpostenis 8. 

km”, MMI infrastruktūru posmā no dzelzceļa stacijas “Tīraine” līdz Rīgas valstspilsētas administratīvajai 

robežai paredzēts izbūvēt dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava labajā pusē (Rietumu pusē). Pie dzelzceļa stacijas 

“Tīraine” paredzēts izmantot esošo gājēju un dzelzceļa līnijas šķērsojumu. Blakus esošajam a/c V13 un 

dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava šķērsojumam paredzēts demontēt 2 esošas ēkas. 

Saskaņā ar VAS “Latvijas dzelzceļš” principiālo prasību 5. punktu, vairākās vietās nav iespējams MMI 

izvietot dzelzceļa nodalījuma joslā, jo vairākās vietās esošie grāvji (arī nesen izbūvētie) vai gaisvadu 

elektrolīniju balsti atrodas ļoti tuvu dzelzceļa nodalījuma joslas robežai. Rezultātā 2. variantā nepieciešams 

atdalīt vairāk zemju nekā pārējos variantos, neskatoties uz to, ka dzelzceļa nodalījuma josla ir ievērojami 

platāka nekā autoceļu nodalījuma josla. 

 
Attēls P2 

  

150



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

3. V ARIANTS 

Posms Dobele - Jelgava 

3. variantā posmā Dobele – Jelgava MMI paredzēts izvietot gan dzelzceļa Jelgava - Liepāja nodalījuma 

joslā, gan autoceļu P96 un P97 nodalījuma joslā (skatīt Attēls P3). 

Paredzēts, ka MMI sāksies pie Dobeles pilsētas administratīvās robežas, kur līdz autoceļa P96 

šķērsojumam MMI atradīsies dzelzceļa līnijas labajā pusē (Ziemeļu pusē). Tālāk no a/c P96 un dzelzceļa līnijas 

Jelgava – Liepāja šķērsojuma līdz pašvaldības autoceļam ar kad. apz. 54520050052 MMI paredzēts izvietot 

a/c P96 labajā pusē (Ziemeļu pusē).  

No iepriekš minētā pašvaldības autoceļa līdz īpašumam “Oļi” (kad. apz. 54520050046) MMI paredzēts 

izvietot a/c P96 kreisajā pusē (Dienvidu pusē). Šāds risinājums paredzēts, lai izvairītos no tā, ka MMI atrastos 

ļoti tuvu īpašumu “Dubulti” un “Oļi” esošajām ēkām. MMI un a/c P96 šķērsojuma vietās paredzēts izbūvēt 

vienlīmeņa neregulētas gājēju pārejas.  

No īpašuma “Oļi” līdz a/c P96 un P97 ceļu mezglam MMI paredzēts izvietot a/c P96 labajā pusē 

(Ziemeļu pusē), kur tālāk MMI izvietots a/c P97 kreisajā pusē (Dienvidu pusē) līdz pat Jelgavai. Paredzēts, ka 

MMI šajā posmā beigsies netālu no Jelgavas valstspilsētas administratīvās robežas vietā, kur sākas esošais 

kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš aptuveni autoceļa P97 8.8 kilometrā pie iebrauktuves uz Tušķu ciemu. 

Minētais KGVC ir 2.0 m plats. 

 
Attēls P3 

Posms Jelgava - Rīga 

3. variantā MMI no Jelgavas līdz Rīgai izvietota autoceļu V1068 un A8 nodalījuma joslās (skatīt Attēls 

P5). Paredzēts, ka MMI sāksies a/c P100 un V1068 rotācijas apļa zonā pie esošās 2.5 m platās ietves un 

turpināsies esošās ietves vietā (blakus Ozolnieku ezeram) līdz esošajam a/c V1068 un dzelzceļa līnijas Rīga – 

Jelgava šķērsojumam. Pēc minētā a/c un dzelzceļa līnijas šķērsojuma līdz a/c A8 un a/c V1068 ceļu mezglam 

MMI paredzēts izvietot a/c V1068 nodalījuma joslā tā kreisajā pusē (Ziemeļu pusē). Tālāk no a/c A8 un a/c 

V1068 ceļu mezgla līdz a/c A8 un P100 ceļu mezglam MMI paredzēts izvietot a/c A8 nodalījuma joslā a/c 

labajā pusē (Rietumu pusē). Tālāk, izmantojot esošo regulēto gājēju pāreju MMI paredzēts izbūvēt a/c A8 

kreisajā pusē (Austrumu pusē) ~ 200 m no gājēju pārejas, kur tālāk MMI paredzēts izbūvēt vidēji 200 m 

151



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

attālumā no a/c A8, lai izvairītos no esošo ēku demontāžas un žogu pārcelšanas, kas neapmierinātu vietējos 

iedzīvotājus (skatīt Attēls P4). MMI infrastruktūru izbūvēt attālināti no a/c A8 paredzēts ~1.5 km garumā, kur 

tālāk to paredzēts tuvināt a/c A8 tā, lai MMI tālāk atrastos a/c nodalījuma joslā līdz esošajam a/c A8 divlīmeņu 

gājēju un velobraucēju šķērsojumam pie Dalbes. No minētās divlīmeņu gājēju pārejas līdz esošajam gājēju 

tunelim zem a/c A8 pie Medenciema MMI paredzēts izvietot a/c A8 labajā pusē (Rietumu pusē), kur tālāk līdz 

Rīgas valstspilsētas administratīvajai robežai MMI paredzēts izbūvēt a/c A8 kreisajā pusē. 

 
Attēls P4 

 
Attēls P5 

152



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

4. V ARIANTS 

Posms Dobele - Jelgava 

Posmā Dobele – Jelgava MMI izvietota autoceļa P97 nodalījuma joslā autoceļa kreisajā pusē 

(Dienvidu pusē, skatīt Attēls P7).  

Paredzēts, ka MMI šajā posmā sāksies netālu no Dobeles pilsētas administratīvās robežas vietā, kur 

sākas esošais kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš aptuveni autoceļa P97 29.7 kilometrā. Minētais KGVC ir 2.5 

m plats. 

Paredzēts, ka MMI šajā posmā beigsies netālu no Jelgavas valstspilsētas administratīvās robežas vietā, 

kur sākas esošais kopīgais gājēju un velosipēdu ceļš aptuveni autoceļa P97 8.8 kilometrā pie iebrauktuves uz 

Tušķu ciemu. Minētais KGVC ir 2.0 m plats. 

 Posma Dobele – Jelgava MMI 4. variantam sarežģījumi ir netālu no Bērzes tilta pie īpašuma 

“Dimziņas” (kad. apz. 46520050141), kur esošā ēka ir tuvu autoceļam P97 (skatīt Attēls 17). Konkrētajā vietā, 

lai saglabātu esošo ēku, MMI nepieciešams izbūvēt uz vienas klātnes ar autoceļu P97 kā arī MMI nogāzei uz 

ēkas pusi izbūvējama atbalstsiena vai nogāzes slīpums 1:1. 

 
Attēls P6 

 
Attēls P7 

153



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Posms Jelgava – Rīga 

4. variantā MMI no Jelgavas līdz Rīgai izvietota autoceļu P100 un V13 kā arī dzelzceļa Rīga – Jelgava 

nodalījuma joslās (skatīt Attēls P8). Paredzēts, ka MMI šajā posmā sāksies netālu no Ozolnieku ciema 

administratīvās robežas pašos Ozolniekos pie a/c P100 un Tirgoņu ielas ceļu mezgla. Šajā vietā atrodas esoša 

neregulēta gājēju pāreja un netālu arī fotoradars. No Ozolniekiem līdz Jelgavai MMI nav paredzēts izbūvēt 

sakarā ar to, ka šajā posmā ir izbūvēta esoša gājēju un velobraucēju infrastruktūra. 

Posmā no Ozolniekiem līdz a/c P100 un dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava šķērsojumam MMI paredzēts 

izbūvēt a/c P100 kreisajā pusē (Rietumu pusē). Tālāk no minētā autoceļa un dzelzceļa šķērsojuma līdz a/c V18 

dzelzceļa līnijas šķērsojumam MMI paredzēts izvietot dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava kreisajā pusē (Austrumu 

pusē). Tālāk līdz dzelzceļa stacijai “Jaunolaine” MMI paredzēts izbūvēt dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava labajā 

pusē (Rietumu pusē), izmantojot saistītā projekta “Apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa posmā no Sveņķu ielas 

Grēnes ciemā līdz dzelzceļa stacijai "Jaunolaine" Jaunolaines ciemā, Olaines novadā izbūve” paredzētos 

risinājumus. No dzelzceļa stacijas “Jaunolaine” līdz a/c V13 un dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava šķērsojumam 

MMI paredzēts izbūvēt dzelzceļa līnijas Rīga – Jelgava kreisajā pusē (Austrumu pusē). Tālāk, izmantojot esošo 

KGVC un dzelzceļa līnijas šķērsojumu,  līdz pat Rīgas valstspilsētas administratīvajai robežai MMI paredzēts 

izbūvēt a/c V13 nodalījuma joslā tā labajā pusē (Rietumu pusē), neskaitot aptuveni 570 m garu MMI posmu 

Tīrainē, kur, izmantojot esošās gājēju pārejas, MMI paredzēts izvietot a/c V13 kreisajā pusē (Austrumu pusē), 

lai izvairītos no esošās ēkas demontāžas īpašumā “Jelgavas ceļš 28” (kad. apz. 80760080243).  

 
Attēls P8 

154



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

2. REĢIONĀLĀ MARŠRUTA RĪGA – JAUNMĀRUPE SHEMATISKIE POSMI 

 

 

155



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

156



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

3. SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA APRĒĶINI ESOŠAJAI SITUĀCIJAI 

 

157



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

158



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

159



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

160



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

161



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

162



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

163



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

164



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

165



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

166



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

167



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

168



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

169



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

170



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

171



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

172



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

4. SATIKSMES DROŠĪBAS LĪMEŅA APRĒĶINI PĒC MMI IZBŪVES 

 

 

173



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

174



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

175



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

176



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

177



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

178



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

179



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

180



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

181



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

182



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

183



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

184



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

185



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

186



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

187



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

188



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

189



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

190



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

191



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

5. PAŠVALDĪBU UN PLĀNOŠANAS REĢIONU VĒSTULES PAR IZPĒTES PROJEKTA 1. STARPZIŅOJUMU 

 

192



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

193



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

194



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

195



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

196



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

197



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

198



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

199



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

200



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

6. PAREDZĒTĀS DARBĪBAS IETEKMES UZ VIDI SĀKOTNĒJAIS IZVĒRTĒJUMS NR. AP22SI0219 

 

201



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

202



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

203



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

204



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

205



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

206



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

207



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

208



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

209



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

210



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

211



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

212



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

7. PIEZĪMES UN ATBILDES PAR 1. STARPZIŅOJUMA PIEZĪMĒM 

 

213



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

214



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

215



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

216



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

217



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

218



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

8. TEHNISKĀS KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLA IZRAKSTS PAR 1. STARPZIŅOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

 

219



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

220



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

  

221



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

9. PIEZĪMES UN ATBILDES PAR 2. STARPZIŅOJUMA PIEZĪMĒM 

 

222



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

223



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

10. TEHNISKĀS KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLA IZRAKSTS PAR 2. STARPZIŅOJUMA APSTIPRINĀŠANU 

 

224



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

225



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

226



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

11. INFORMĀCIJA PAR ATSAVINĀMAJIEM ZEMES GABALIEM 
 

 

227



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

228



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

229



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

230



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

231



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

232



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

233



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

234



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

235



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

236



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

237



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

238



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

239



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

240



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

241



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

242



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

243



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

 

 

244



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Dobeles novads 

Nr. 

p. k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, atbilstoši Dobeles novada 

teritorijas plānojumam 2013. - 2025. gadam (Atļautā 

izmantošana norādīta atsavināmajai teritorijai) 

1 46520050040 Lauksaimniecības teritorija (L) 

2 46520050231 Lauksaimniecības teritorija (L) 

3 46520050430 Transporta infrastruktūras teritorija (TR) 

4 46520050126 Lauksaimniecības teritorija (L) 

5 46520050220 Lauksaimniecības teritorija (L) 

6 46520050250 Lauksaimniecības teritorija (L) 

7 46520050049 Lauksaimniecības teritorija (L) 

8 46520050290 Lauksaimniecības teritorija (L) 

9 46520050365 Transporta infrastruktūras teritorija (TR) 

10 46520050257 Lauksaimniecības teritorija (L) 

11 46520050154 Lauksaimniecības teritorija (L) 

12 46520050365 Transporta infrastruktūras teritorija (TR) 

13 46520050266 Lauksaimniecības teritorija (L), Ūdeņu teritorija (Ū) 

14 46520050340 Lauksaimniecības teritorija (L), Ūdeņu teritorija (Ū) 

15 46520050109 Lauksaimniecības teritorija (L) 

16 46520050021 Lauksaimniecības teritorija (L), Ūdeņu teritorija (Ū) 

17 46520060235 Lauksaimniecības teritorija (L) 

18 46520060099 Lauksaimniecības teritorija (L) 

19 46520060009 Lauksaimniecības teritorija (L) 

20 46520060017 Lauksaimniecības teritorija (L) 

 

Jelgavas novads 

Nr. 

p. k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, atbilstoši 

Jelgavas novada teritorijas 

plānojumam 2011. - 2022. 

gadam  (Atļautā izmantošana 

norādīta atsavināmajai 

teritorijai) 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētais nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 

1 54520040080 
Augstvērtīga lauksaimniecības 

teritorija (L2) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

2 54520040090 Dabas teritorija (ZD) 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501) 

3 54520040432 Dabas teritorija (ZD) 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501) 

4 54520040292 
Komercdarbības objektu 

apbūves teritorija (P2) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

245



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Nr. 

p. k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, atbilstoši 

Jelgavas novada teritorijas 

plānojumam 2011. - 2022. 

gadam  (Atļautā izmantošana 

norādīta atsavināmajai 

teritorijai) 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētais nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 

5 54520040139 

Komercdarbības objektu 

apbūves teritorija (P2), Ūdeņi 

(Ū) 

Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (NĪLM kods 0600) 

6 54520040006 

Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (DzM), Meži (M), Ūdeņi 

(Ū) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

7 54520040127 
Augstvērtīga lauksaimniecības 

teritorija (L2) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

8 54520020181 
Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (DzM) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

9 54520030403 Lauksaimniecības zemes (L1) 
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

10 54520030350 Meži (M) 
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

11 54520030435 Lauksaimniecības zemes (L1) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601) 

12 54620100885 Dabas teritorijas (ZD) 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501), 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101) 

13 54660010903 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorija (DzM) 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601) 

14 54660010770 
Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS) 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601) 

15 54660011309 
Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

16 54440020124 Mežu teritorija (M) 
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) 

17 54440020150 
Transporta infrastruktūras 

teritorija (TR) 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101) 

18 54440020123 
Mežu teritorija (M), Ūdeņu 

teritorija (Ū) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) 

19 54440020002 

Lauksaimniecības teritorija (L), 

Mežu teritorija (M), Ūdeņu 

teritorija (Ū) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

246



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Nr. 

p. k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, atbilstoši 

Jelgavas novada teritorijas 

plānojumam 2011. - 2022. 

gadam  (Atļautā izmantošana 

norādīta atsavināmajai 

teritorijai) 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētais nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 

20 54440020003 
Lauksaimniecības teritorija (L), 

Ūdeņu teritorija (Ū) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

21 54440020151 
Transporta infrastruktūras 

teritorija (TR) 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101) 

22 54440030261 

Transporta infrastruktūras 

teritorija (TR), Mežu teritorija 

(M) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

23 54440030013 Lauksaimniecības teritorija (L) 
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

24 54440030016 Lauksaimniecības teritorija (L) 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601) 

 

Olaines novads 

Nr. 

p. k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, 

atbilstoši Olaines 

novada teritorijas 

plānojumam (4.2 

redakcija) 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 

1 80800110436 Mežu teritorija (M) 
Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) 

2 80800110514 

Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (JC), 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR) 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 

0501), Komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods 

0801) 

3 80800080152 

Lauksaimniecības 

teritorija (L1), 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR) 

Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apbūve (NĪLM kods 1201), Dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501), Fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu 

teritorijas (NĪLM kods 0302), Rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001), Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM 

kods 0201), Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

kods 0601), Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

247



 

 Galvenās valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte 
 

Nr. 

p. k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Atļautā izmantošana, 

atbilstoši Olaines 

novada teritorijas 

plānojumam (4.2 

redakcija) 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 

4 80800080235 

Lauksaimniecības 

teritorija (L1), 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR) 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 

0501), Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM kods 1001) 

 

248


